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I denne rapporten beskrives forsuringssituasjonen i Østfold med hensyn på områder og arter, 
kalkingsstatus og målsetting for videre kalking. 

I Østfold er 34 % av vannarealet forsuret, av dette kalkes ca. 80 %. 

De berørte områdene er inndelt i 69 planområder som er plassert i prioriteringsklasser. 

Det trengs ca.l900 tonn kalk til å kalke den totale avrenningen fra nedbørsfelt i planområder 
med de tre høyeste prioriteringsklassene. 

Årlig kalkbehov basert på den nåværende interessen til lag og foreninger vil være ca. l300 
tonn. 
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Forord 

Forsuringsskadene på bl.a. fisk er en av de største miljøtruslene vi står overfor i Norge. 
Skadene er størst i Sør-Norge. Kalking av vann og vassdrag er det eneste middelet vi har i 
påvente av at utslippene som forårsaker skadene kan begrenses gjennom internasjonale avtaler 
og bedre renseteknologi. Kalkingsplan for Østfold er laget på oppdrag fra Direktoratet for 
naturforvaltning og er tenkt nyttet ved sentrale budsjettarbeid. 

Kalk.ingsplanen er en videreføring av tidligere kalkingsplan fra 1989. Det er gjort forsøk på å 
systematisere opplysningene fra Miljøvernavdelingens arkiv angående forsurings- og 
kalkingsstatus i Østfold slik at det blir lettere for organisasjoner og kommuner å fl oversikt 
over hvor forsuringsproblemene er, hva som kalkes og hvilke områder som prioriteres for 
videre kalking. 

Planen er skrevet av Siv-Thuva Jansson med veiledning fra fiskeforvalter Heidi Hansen og 
fiskeforvalter Leif R. Karlsen. 

Rune Bergstrøm 
Fylkesmiljøvernsjef (e.f.) alv~~~ 

L R. Karlsen 
iskeforvalter 





SAMMENDRAG. 
I Østfold er det stor variasjon i vannkvalitet og fiskestatus. Det finnes alt fra meget 
næringsrike vannsystemer med høy pH og et stort artsmangfold, til svært næringsfattige og 
sure områder hvor fiskebestandene er utdødd. Det er totalt registrert 36 fiskearter i fylket. 

I Østfold ble 1370 km2 beregnet å være forsuringsskadet i 1989. Det utgjør 33% av Østfolds 
totale areal, og består av områdene over øvere marine grense. Arealomfanget av 
forsuringsskadene er omtrent den samme i dag, men med noe utvidelese i områder under den 
marine grense. 

Kalking er eneste effektive strakstiltaket mot forsuring av vann og vassdrag. I Østfold ble det 
for første gang gitt statlig tilskudd til kalking i 1983. I dag kalkes 228 små og store vann. 
Dette utgjør 27 % av det totale vannarealet og 80 % av det forsurede vannarealet i Østfold. Av 
de vann som kalkes i dag er det ta som ville ha opprettholdt fiskebestanden dersom lokaliteten 
ikke hadde blitt kalket. 

Kalkingsarbeidet i Østfold er to delt. Den Svensk- Norske kalkingskomite står for kalkingen 
av grensevassdragene. Det finnes en egen kalkingsplan for disse. Det resterende vannarealet 
kalkes etter søknader fra lag og foreninger lokalt. Det er denne kalkingen foreliggende 
kalkingsplan omfatter. 

Nåværende kalkbehov til årlig kalking av alle lokalitetene som kalkes av lag og foreninger i 
Østfold er på ca.11 00 tonn kalk (90 % CaC03- ekvivalenter og med 60 % 
momentanoppløsning). 

I den kommende planperioden vil bevaring av biologisk mangfold være den overordnede 
målsettingen for kalkingsvirksomheten og det viktigste prioriteringskriteriet for fremtidige 
prosjekter. 

I planen er det satt opp 69 planområder. Disse områdene er prioritert ut i fra seks 
prioriteringsklasser. Ønsket målsetting for videre kalking vil være å kalke lokaliteter innenfor 
planområder med prioriteringsklasse l, 2 og 3, årlig. Årlig kalkbehov ville ideelt sett være på 
rundt 1900 tonn kalk dersom den totale avrenningen fra nedbørfeltet til alle planområdene 
med prioritet l, 2 og 3 skulle kalkes. 

Siden kalkingsvirksomheten i Østfold foregår etter søknad fra foreninger og lag lokalt er det i 
planen tatt utgangspunkt i hva det er interesse for å starte opp av nye kalkingsprosjekter for å 
stipulere kalkbehovet fram mot år 2000. 

Totalt årlig kalkbehov er beregnet til å være på ca 1300 tonn kalk. I tillegg må det regnes en 
engangskostnad ved førstegangskalking og kostnader i forbindelse med årlige vannprøver. 
Totalkostnadene vil komme opp i ca. l 300 000 kr pr år dersom kalkprisen er 900 kr pr. tonn. 
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INNLEDNING 
Begrepene "sur nedbør" og "forsuring" er koblet til utslipp av svovel og nitrogenoksider 
som dannes ved forbrenning av fossilt brensel som kull og olje. Forsuringsproblematikken 
oppstod ved den industrielle revolusjon og har siden bare økt. 
De første tilfeller av fiskedød i Norge på grunn av forsuring ble påvist allerede på 1920 
tallet (Dahl 1926, Sunde 1926). Siden 1970 har forsuringsproblemene i vann og vassdrag i 
Norge blitt godt dokumenter gjennom forskning og kjemiske og biologiske 
overvåkningsprogram (SNSF-prosjektet og SFT/NIVA 's "l 000-sjøersundersøkelse"). 

I Østfold ble skader på fiskebestander stadfestet i 1950-52 (V asshaug 1990). I dag er 
mange vann som tidligere hadde gode fiskebestander, fisketomme, eller bestandene er 
sterkt reduserte. I de områdene som er hardest rammet har dette ført til en reduksjon av 
områdenes bruksverdi som nærings- og rekreasjonsområde.Spesielt utsatt er områder med 
sure bergarter som gneis og granitt, og med lite marine sedimenter eller løsmasser. I 
Østfold gjelder dette i hovedsak områder i hele fylket som ligger over den øvre marine 
grense. Det forsuringsskadde området ble i 1986 beregnet til å omfatte 13 70 km2. 
Arealomfanget beregnes å være omtrent det samme i 1995, men skadeomfanget har økt. 

Kalking er eneste effektive strakstiltak mot forsuring av vann og vassdrag. I Østfold ble det 
første gang gitt statlig tilskudd til kalking i 1983. Arbeidet har siden ekspandert og 
omfatter i dag 228 små og store vann. Den Norsk-Svenske kalkingskomite kalker av disse 
vannene 12 store innsjøer, som drenerer til vassdrag i Sverige, og svenskene kalker et. 
Disse innsjøene blir tatt med i en revidert kalkingsplan for vassdrag i grensetraktene og de 
vil derfor ikke bli tatt med i plandelen i denne kalkingsplanen. 

I 1989 ble den første kalkingsplanen for Østfold laget. Planen redegjorde for hva forsuring 
var, og hvilke kjemiske og biologiske konsekvenser dette kunne føre til. Situasjonen i 
Østfold ble beskrevet for pågående kalkingsarbeid og framtidige behov. Forsuringsutsatte 
vassdrag ble gruppert i planområder og det ble satt opp en prioritering av områdene ut i fra 
prioriteringskriterier som bygget på forsuringsstatus , spesielle biologiske forhold og 
kost/nytte effekt. 

Planen som nå foreligger skal danne grunnlag for videre arbeid med kalking i Østfold. 
Kalkingsplanen er ment å være en arbeidsplan for fylkesmannen, og et ledd i Direktoratet for 
Naturforvaltnings landsomfattende kalkingsplan. Planene gir foreninger og kommuner 
opplysninger om forsuringsstatus, kalkingsstatus og behovet og prioriteringen av videre 
kalking i Østfold. 

Planen er delt opp i en statusdel og en plandel. 
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Statusdelen gir oversikt over: 
- forsuringsutviklingen i Østfold. 
- hovedvassdragene med hensyn på vannkvalitet og fiskestatus. 
- forsuringstruede arter og bestander. 
- kalkingsmetode, kakingsintensitet og referansevann i fylket. 
- effekter av kalkingen. 

Plandelen gir oversikt over: 
- ønskede metoder for videre kalkingsarbeid i Østfold. 
- prioritering av områder som bør kalkes for å begrense skadene av sur nedbør. 
- lag og foreningers kalkingsinteresser. 
- beregninger av kalkmengder etter ønsket metode og opptrappingsplan. 
-foreslåtte nye referanse lokaliteter. 
- videre organisering, og oppfølging av kalkingsarbeidet. 

Prioriteringskriterier gitt av Direktoratet for Naturforvaltning er i stor grad rettet mot bevaring 
av mangfoldet i naturen, og det er i første rekke vassdrag med forsuringstruede arter og 
bestander som skal ha første prioritet. Dernest er det aktiviteten 1>g bruken av området som flr 
innvirkning på prioriteringen. 

Med planen følger to vedlegg. 
Det ene gir en oversikt over hvilke vann som kalkes av ulike lag og foreninger i kommunene. 
Konkrete opplysninger om vannene finnes her. For hvert vann er det oppgitt nummer til det 
planområdet vannet befinner seg i. Enkelte små vann ligger utenfor de oppsatte planområdene 
og er derfor ikke påført nummer. 
I det andre vedlegget gis en kort omtale og kart over de oppsatte planområdene. 
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STATUS DEL. 

2.1. Forsuringssituasjonen i Østfold med hensyn på områder og 
arter. 

2.1.1 Utvikling av forsuringsskadde areal. 
I Østfold er det dokumentert forsuringsskader allerede på 1950-tallet og forsuringsproblemet 
har siden bare økt (V asshaug 1952). 

I 1974-79 ble det foretatt en større undersøkelse av fiskestatus i Øst-Norge (Sevaldrud og 
Muniz 1980). I et område på 33 000 Jan2 ble det registrert forsuringsskader på fisk. Av dette 
arealet var 13 000 km2 å regne som totalskadet. I 1986 ble en ny omfattende registrering 
gjennomført (''1000- sjøers undersøkelsen" SFT, 1987,1988). Berørt areal på Østlandet hadde 
økt sterkt i perioden og dekket nå 36 000 km2. Av dette ble 18 000 km2 betegnet som nær 
totalskadet. 

I Østfold ble 1370 km2 beregnet å være forsuringsskadet i 1986. Det utgjør 33% av Østfolds 
totale areal, og består av områdene over øvre marine grense (fig.2.1.1 ). Areal omfanget av 
forsuringsskadene er omtrent det samme i dag, men med noe utvidelser i områder under marin 
grense der det i perioder renner store mengder surt vann fra overliggende vassdrag. Størst er 
forsuringsproblemene i de indre deler av fylket. Her er det flere sammenhengende områder 
med beliggenhet over øvre marine grense. Grunnen består hovedsaklig av sure bergarter med 
et tynt lag av løsmasser med liten syre-nøytraliserende evne. Rømskog, Marker, Aremark og 
Halden, nordøstlige deler av Rakkestad og sydvestlige deler av Eidsberg er sterkest rammet. I 
de nevnte kommunene finnes tilsammen 80 % av antall vann i Østfold og disse utgjør et 
vannareal på 169,4 km2 (tab.2.1.1.) De store innsjøene i Haldenvassdrags hovedløp er ikke 
forsuret men det resterende vannarealet på ca. l 00 km2 i disse kommunene er forsuret eller 
står i fare for å bli det. 
Det vil si at ca. 34 % av vannarealet i Østfold er, eller står i fare for å bli forsuret. 

Skadeomfanget i de forsurede områdene har økt. I 1992 gjennomførte NINA en kartlegging 
av fiskestatus i innsjøer i Østfold. Det ble samlet inn data om 923 bestander av abbor, ørret, 
gjedde, mort og ørekyt. Ørret synes å være påført betydelige skader og opprettholdes 
mange steder kun på grunn av utsettinger. Av abborbestandene som ble undersøkt var 40% 
skadet. Bestandene av gjedde, mort, og ørekyt var også påført betydelige skader på 
henholdsvis 30, 19 og 60 %. En sammenligning av status for de samme abborbestander fea 
1975 til 1992 viste en økning i skadede bestander på 9,6 %. Dette resultatet må sees i 
sammenhentg med at abboren er mer tolerant for forsuring enn ørret, røye og mort. 

I følge kart for tålegrense av svovel og nitrogen i overflatevann fra Norsk Institutt for 
vannforskning, overstiger nedbøren overflatevannets tålegrense på 80- 90 % av arealet i 
Østfold i dag (fig.2.1.3 ). I 1994 ble det undertegnet en internasjonal avtale angående S02-
utslipp. Dersom denne følges vil overskredet areal i Norge være redusert fra 25-30% til ca. 16 
%i år 2010. For Østfolds del betyr dette at kun lO% av arealet vil fl overskridelse av 
overflatevannets tålegrense i 2010. Nitrogen virker imidlertid også forsurende men er ikke 
med i NIVA· s beregninger (fig.2.1.4) 
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Tab.l.J.l Fordeling av ferskvann i Østfold. 
KOMMUNE KOM. AREAL VANNAREAL PROSENT av ANTALL VANN 

J(M2 KM2 totalt vannareal. 
Halden 641 44.27 15% 459 
Sarpsborg 412 36,78 13% 59 
Fredrikstad 289 8,34 3% 42 
Moss 63 5,34 2% Il 
Hvaler 88 0,04 1% 8 
Aremark 321 36,36 13% 352 
Marker 413 45,43 16% 338 
Rømskog 184 24,04 8% 207 
Trøgstad 205 15,46 6% 62 
Spydeberg 143 8,44 3% 37 
Askim 69 2,72 I% 2 
Eidsberg 236 6,03 2% 148 
Skiptvet 102 8,53 3% JO 
Rakkestad 434 13.26 5% 272 
Råde 119 14.20 5% 17 
Rygge 74 4,64 2% 13 
Våler 257 0,04 l% 63 
Hobøl 141 1,01 l% 15 
SUM 4191 292,83 ]()() 2115 

(V øllestad A. 1989) 
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Fig. 2.1.1 Kart over areal i Østfold som ligger over den marine gRnse. Arealet er skravert. (NOTEBY 1983) 
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Fig. 2.1.3 Kart over overskridelser av tålegrensen i overflatevann i år 1993 . (NIVA 1993) 
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Fig. 2.1.4.Kart over overskridelser av tålegrense i overtlatevann i år 20 l O. dersom ··svovelavtalen" fungerer. 
(NIVA 1993) 
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2.1.2 Fiske- og forsuringsstatus i hovedvassdragene. 

I Østfold er det stor variasjon i vannkvalitet og fiskestatus. Det finnes alt fra meget 
næringsrike vannsystemer med høy pH og et stort artsmangfold, til svært næringsfattige og 
sure områder hvor fiskebestandene er utdødd. Det er registrert 36 fiskearter i Østfold og 
dessuten edelkreps som forvaltes som innlandsfisk. Totalt i Norge er det registrert 39 fiske 
arter. 

Nedenfor følger en beskrivelse av hovedvassdragene i Østfold med hensyn på geografisk 
beliggenhet, forsuringsutsatte områder, artsmangfold og verneverdige bestander. Utbredelse 
av arter, og status for disse, bygger på opplysninger fra Fiskekart for Østfold (Fylkesmannen i 
Østfold 1988) 

Glommavassdraget (vassdragsnr. 002). 
Glommavassdraget er det største vannsystemet i Østfold. Det strekker seg fra Øyern i nord og 
ned til Fredrikstad i sør. Tilløpene til Glomma skjer via store elver. 

De forsuringsrammede områdene er Trømborgfjella, Vestfjella (Rakkestadfjella) og 
Skjebergmarka, som ligger øst i vassdraget. 

I vassdraget er det registrert 26 fiskearter. Mort er den dominerende arten i Glommas 
hovedløp. Andre karpefisk er gull bust, vederbuk, stam, flire, brasme, sørv, ørekyt, laue, asp 
og karuss. Det finnes også gjørs, hork, stingsild, hav- og elveniøye, lake, ål, steinsmett, 
gjedde, sikpopulasjoner med anadrome tendenser og skrubbe i sommerhalvåret. Glomma er 
lakseførende opp til V amma. Det finnes også en tynn ørretbestand i hovedløpet. 
Sidevassdragene øst for hovedløpet domineres av artene abbor, ørret og gjedde. I områdene 
lenger nord og sør med løsmasser som demper effekten av sur nedbør, er det også betydelig 
innslag av karpefisk. I de sentrale og østlige områdene av Fjella er det hovedsaklig abbor- og 
ørretvann. Her er ørreten de fleste steder satt ut. 

Av forsuringstruede og verneverdige bestander finnes den stedegne ørretbestanden øverst i 
Rakk.estadelva og krepsebestandene i flere mindre vassdrag øst for hovedløpet. 

Haldenvassdraget (vassdragsnr. 001). 
Haldenvassdraget er det andre store vassdraget i Østfold og består av mange innsjøer som er 
relativt store i Østfold sammenheng. I Østfold strekker vassdraget seg fra Bjørkelangen i nord 
og fortsetter sydover via Øgdern, Rødnessjøen, Ara, Aspern og Femsjøen. En rekke små vann 
og tjern drenerer til Haldenvassdraget. 

De forsurede områdene i vassdraget er deler av Trømborg- og Vestfjella i vest, samt området 
nord-øst for Ørje og områder sør for Aspern og Femsjøen (deler av Ankerfjella). 

~i ! t.s-t · L~ 
I Haldenvassdraget er g1strert 18 fiskearter. Laks, ørret, gjedde, abbor, lagesild, gjørs, 
lake, steinsmett, hvitfi et stein ulke, mort, sørv, flire, brasme, laue, hork og krøkle, karuss og 
ørekyt finnes alle i hovedløpet. I Fjellaområdene og området øst i vassdraget, er abbor, ørret 
og gjedde de vanligste artene. I sidevassdragene under den marine grense finnes også 
bestander av karpefisk. Ørreten er oftest satt ut. Sør for hovedvassdraget, i Ertemarka og 
områdene mot svenskegrensen i Aremark, ligger en rekke små tjern med abbor. Holevann og 



Store Erte med utløp til F emsjøen har bestander av abbor og gjedde. I Store Erte var det l 
tidligere også ørret og sik, men disse forsvant på grunn av forsuring. 
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Av verneverdige bestander i vassdraget flnnes hvitfinnet steinulke.l..stedegen ørretbestand i ,. 
Risenvassdmget og Fisma, krepsebestanden i Øgdem og sidevassdragene, og sjøørret 
bestander i kystnære bekker. 

Enningdalsvassdraget (vassdragsnr 001.1). 
Vassdragets hovedløp er Enningdalselva som bar utspring i Boksjø-Komsjøsystemet, og 
renner ut innerst i Iddefjorden. Store områder av den sørøstlige delen av Halden drenerer til 
Enningdalselva. 

Det meste av vassdragets nedbørfelt har forsuringsproblemer. 

Enningdalsvassdraget er lakse- og sjøørret førende opp til Kynneelva. 
I Enningdalselva finnes det laks, sjøørret, abbor, gjedde, ørret, Al, stingsild, hork, niøye, 
lagesild, sik, mort, gullbust, vederbuk, sørv, ørekyt, brasme og laue. I store deler av de 
høyereliggende områdene i vassdraget finnes abbor, ørret, gjedde og Al. I et tjern vest for 
Enningdalselva finnes også røye. I Ørsjøen er det i tillegg sik og lagesild. 

Av verneverdige bestander i vassdraget er det sik og lagesild i Ørsjøen, sjøørret i Ørbekken, 
laks, sjøørret og dessuten elvemusling i Enningdalselva 

Vansjø l Hobølvassdraget (vassdragsnr. 003.) 
Hobølelva har utspring i Akershus og utløp i Mosseelva via Vansjø. Dette vassdraget har lite 
problemer med forsuring. I vassdraget flnnes Ørret, abbor, gjedde, laue, mort, brasme, flire, 
krøkle, hork, stingsild, gjørs, lake, steinsmett, sørv og ål. 

Ørret, ål og krepsebestanden i Hobølelva er verneverdige. Det samme gjelder 
sjøørretbestanden i de kystrucrer bekkesystemene. 

Rømsjøvassdraget (vassdragsnr. 314.B) 
Rømsjøen er en stor innsjø med beliggenhet i Rømskog kommune, nord- øst i fylket. 
Rømsjøen drenerer via innsjøen Østen i Sverige til Stora Le. 
Store deler av Rømsjøens nedbørfelt på 137,2 km2 er utsatt for forsuring. 

I selve Rømsjøen er det påvist l O fiskearter. Det er abbor, gjedde, krøkle, mort, sik, ørret 
lagesild, laue, ørekyt og lake. Det er også funnet bekkeniøye i innsjøen. Mort er den mest 
dominerende arten. 
I vannene ellers i nedbørfeltet er det stort sett abbor og gjedde, med enkelte innslag av ørret. 

De stedegne bestandene av ørret i Rødvassbekken og Langevassbekken er verneverdige. Det J.J) 
samme gjelder bestanden av storvokst mort i Vestre Rømskog og kreps i Rømsjøen. ID 
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2.2. Dagens kalkingsstatus. 

2.2.1 Kalkingsmetoder. 

Kalkmengden som tilføres innsjøen har i hovedsak blitt beregnet etter Kalkingshåndbok 
nr. l utgitt av Direktoratet for Naturforvaltning. I Østfold har det blitt satt opp lokale 
kalkingsplaner som etter beregning av vannets oppholdstid i innsjøen fastsatte 
kalkingsintervallet. Hvert vann har derfor ikke nødvendigvis blitt kalket hvert år. Det 
mangler gode data for nedbørfelt, vannareal og dybde for endel av de kalkede vannene i 
Østfold. For disse vannene har parametrene blitt skjønnsmessig vurdert. 

Kalking med helikoptertransport har blitt den vanligste måten å spre kalken på i Østfold, I 
enkelte større innsjøer blir det kalket med båt. Det må være god tilgjengelighet til vannet, 
og vannet må være av en viss størrelse for at dette skal være økonomisk lønnsomt. 

I tillegg til innsjøkalking gjennomføres ulike habitat forbedrende tiltak. Det vanligste er å 
legge ut kalksteingrus eller korallgrus i gytebekker for å bedre bunnsubstrat og 
vannkvalitet. Det har foreløbig ikke vært grunnlag for å sette igang prosjekter som krever 
installasjon av kalkdoserere. 

2.2.2 Kalkingsomfang. 

I Østfold kalkes tilsammen 228 vann. Det sammenlagte vannarealet er på 79 km2, det vil si 
ca. 27% av det totale vannarealet i Østfold og ca. 80% av det vannarealet som er forsuret (s. 
4). 
Av det forsuringsrammede landarealet på 13 70 km2 kalkes avrenningen fra ca. 605 km2 det 
vil si 44%. 

Til lag og foreninger gis det tilskudd til å kalke 215 vann og innsjøer med tilsammen et 
vannareal på ca. 27 km2 (tab.2.2.1 ). Fig.2.2.1 viser kart over kalkingslokalitetene. 

Den Svensk-Norske Kalkingskomite står for kalkingen i grensevassdragene i fylket 
(tab. 2.2.2). Det blir kalket i 12 større innsjøer som drenerer til Sverige og det avsyrede 
vannareal utgjør ca. 3 7 km2. 

Svenskene kalker Stora Le. Vannarealet på norsk side er ca 15 km2
• 



KALKINGSLOKALITETER I ØSTFOLD 
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Fig.2.2.1 Oversiktskart over alle kalkingslokaliteter i Østfold. De røde markeringene er satt opp etter UTM. 
koordinatene til de kalkede vannene. 
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Tab. 2.2.1 Oversikt over hva de ulike lag og foreninger kalker i hovedvassdragene i Østfold 1995. 
Årlig kalkbehov for å kalke avrenningen fra nedbørfeltet er beregnet ut i fra pH i innsjøen før kalking og 
k lktyp d 90 o/c c co innb ld 60 o/c ta l . a erne o a '3 o og o momen napp øsmng. 
TOTALT ANTALL "1::' > > > < l' z < " > 
KALKJNGSLOKALITETER l > :-' Cll c z z -< o z 
ØSTFOLD o < ~ ~ > ~ > 

~ " ?' z tY1 z > 
" o > 
tY1 .r 
> 3 )';" 

l ..r 3 I.l 
N 

[ : 

l 

LAG. 

GLOMMAVASSDRAGET 

Askim og omegn JFF 1 0,50 250.000 0,05 
Båstad grunneier JFF 52· 5 1,76 880.000 0,10 
Båstad grunneier JFF 2 ' 3,05 ' 1.525.000 0,22 ; 
Fredrikstad og omegn JFF 1- 3,00 ; 1.500.000 0,08 1 

Hærland grunneierlag 50 1 0,67 335.000 0,19 . 
Høyås småviltlag 66 1 0,18 90.000 0,03 : 
lngerdal Jaktsammenslutning 23 1 ' 1,50 750.000 0,05 
Lervik Utmarkslag 30 6 6,32 3.162.000 0,28 
Marker Sportsfiskerklubb 1 0.48 237.500 0,09 
Midtre Degernes grunneierlag 19 1 1,50 750.000 0,04 ' 
Midtre Degernes grunneierlag 27 8 : 13,24 6.620.000 0,82 · 
Midtre Degernes grunneierlag 30 1 1,20 600.000 0,12 
Midtre Degernes grunneierlag 31 2 · 5,55 . 2.775.000 0,87 . 
Midtre Degernes grunneierlag 1 · 0,40 200.000 0,04 
N.V.Tune utmarkslag 68 1 1,00 500.000 0,08 : 
Onsøy JFF 1 0,51 255.000 0,08 
Orderud- Skogeierlag 51 3 0,58 292.000 0,06 
Rakkestad og Degernes JFF 38 2 0,91 452.500 0,07 

·· - -----
Rakkes~d og Degernes JFF 39 6 4,94 2.470.400 0,34: -
Rakkestad og Degernes JFF 1 0,20 100.000 0,01, 
Skjeberg og omegn JFF 25 3 · 6,00 3.000.000 0,33 : 
Svarverud JFF 39 12 6,92 3.461.000 0,72 
Svarverud JFF 44 9 2,50 : 1.249.000 . 0,13 

-· -

Svarverud JFF 45 8 5,29 ' 1.717.000 0,62 
Svarverud JFF 46 ' 2 , 0.48 : 238.000 0,03 ·- - ·----y- -
Svarverud JFF 48 0,19 94.000 0,04 
Søndre Degernes grunneierlag 22 1 1,32 657.500 0,03, 
r=---:--

26 1 . 3.000.000 0,07 Søndre Degernes grunneierlag 6,00 
Tiuråsen Viltvemlag 40 1 0,15 73.500· 0.04 ~ -- - - -
Tiuråsen Viltvemlag 41 ----- - 1 2,20 1.100.000 0,28 ' 
Tiuråsen Viltvernlag 1 0,88 ' 442.000 0,03 · 
Trømborg og Hærland JFF 39 3 1,.:04' 521.750 0,12 

---
Trømborg og Hærland JFF - . 40 8 2,66 ; 1.330.000 0,09 
Trømborg og Hærland JFF -·- 42 4 3,36 : 1.679.400 0,45 
Trømborg og Hærland JFF 43 5 : 1,09 ' 544.000 0,09 · 
Vestsiden grunneierlag 32 a: 6,26 : 3.131 .625 0,14 · 
Østre Trøgstad JFF 49 a. 1,58 ; 790.000 0,31 
Øymark JFF 35 7 4,79 . 2.397.000 0,22 
Øymark JFF 38 4 10,72 5.357.500 0,78 

> 
" r o 
~ r 
~ 
tz:' 
tY1 ::r: 
o 
< 
::l 
Ill c. 
a' 
!Sl 

~ 

2,1 
7,4 
6,2 

11 '1 
1,4 
0,4 
5,6 

25,2 
1,8 
3,1 

47,0 
4,4 

20,0 
0,8 
3,7 
1,9 
2,3 
3,7 

- -'--

18,5 
0,8 

23,9 
29,8 
11,9 
21,6 
2,4 
0,8 
5,5 

22,2 
0,8 
9,8 
3,4 
4,3 

11,5 
14,3 
4,0 

25,1 
5,0 

16,5 
41 ,0 

SUM 134 110,92 54.527.675 8,14 421,2 
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Tab. 2.2.1 forts .... 
HALDENVASSDRAGET 
Aarbu Hyttefelt 16 2 2,20 1.100.000 0,33 9,1 
Femsjøen Fiskarlag 15 1 4,87 2.435.000 0,2 18,9 
Femsjøen Fiskarlag 17 1 0,85 425.000 0,23 4 ,7 
Halden AJFF 10 1 55,00 27 .500.000 4 ,35 203,7 
Halden og omegn JFF 10 2 3 ,13 1.565.000 0 ,12 10,2 
Måstad- Askerud grunneierlag 47 3 3,35 1.673.000 0,16 12,7 
Måstad- Askerudgrunneierlag 51 2 0,46 229.000 0,02 2,5 
Øymark JFF 34 1 0,04 18.000 0,04 0,1 
Øystein Toverud 28 11 1,54 768.750 0,4 6,2 
SUM 24 71,44 35.713.750 5,85 261,9 
ENNINGDALSVASSDRAGET 
Eljavassdragets Grunneierlag 5 21 39,28 15.712.000 1,89 96,4 
Halden AJFF 1 3 0 ,57 283.000 · 0 ,08 1,2 
Halden AJFF 2 3 ; 0,96 ' 478.000 0,13 2,8 
Halden AJFF 4 10 1,57 782.500 1 0,18 '47 
Halden lnnlandsfiskenemd 11 1 • 15,40 7 .700.000 l 2,03 68,4 
Ørsjøen grunneierlag 7 2 54,00 21 .600.000 6,35 . 160,0 
SUM 40 · 111,78 , 46.555.500 10,66 . 333,5 
IODEFJORDVASSDRAGET l l 

Giende Folkeseth grunneierlag_ 6 1 l 0,53 • 264.000 · 0,03 2,0 
Ha lden og omegn JFF 8 1 9 ,20 4 .600.000 · 0 ,2 · 47,7 
SUM 2 · 9,73 ; 4864000 ' 0,23 · 49,7 
R_g.IMSJØVASSDRAGET 
Nordre Rømskog JFF 62 3 4,07 · 2 .035.000 0,52 10,8 
Vestre Rømskog JFF 58 2 4,63 i 2 .312.500 • 0,93 16,0 
Vestre Rømskog JFF : 59 , 1 1,30 1 650.000 i 0,02 4 ,8 
SUM 6 · 10,00 • 4997500 1,47 31 ,6 
TIL VASSDRAG l SVERIGE 
Nordre Rømskog JFF 63 7• 3,38 • 1.691 .500 . 0 ,341 13,1 
Vestre Rømskog JFF 57 2 . 2 ,73 , 1.365.000 0,39 . 10,1 
SUM 9 · 6,11 ' 3.056.500 . 0,73 · 23,2 
TOTAL SUM 215 • 320 ,0 ! 149 .714.925 ~ 27,1 ' 1121,1 

Tab.2.2.2 Oversikt over grensekalkingsprosjekter. Avsyret areal angir avsyret areal på norsk side. 

~ "' )> < '# )>o 
)> < )> 21 

KALKINGS ,... 
C/l z ' z ,... 

:re "' "' z o i5 PROSJEKTER. o z 21 

l ~ 
21 .... 

~ 
Cl m C/l 
C/l 

.... "" ;= 
)> o Ul ,... 

l _Ci o 21 m m ,... 
"' )> ... l 

3 )> < ,... : 3 ;... "' =1 ... N 
m 3 .... 
m N 
21 

om •t e. 

136,0 13 ,6 100 68000000 
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2.3. Effekter av kalkingsarbeidet. 

2.3.1 Målet med kalking. 

Målet med kalkingsarbeid er: 
#l A bedre vannkvaliteten i områder der forsuring er et problem slik at man tar vare på 
forsuringstruede ferskvannsorganismer og skaper grunnlag for opprettholdelse og reetablering 
av forsuringsfølsomme arter. 

#l Ta vare på det genetiske mangfoldet for fremtiden ved å ta vare på genetisk adskilte 
populasjoner. Fiskestammer som har eksistert i en lokalitet over en lang tid vil ha utviklet 
optimal genetisk tilpassing til det lokale miljøet og det er av stor verdi å ta vare på slike 
stedegne stammer. 

* Sikre naturressursene for rettighetshavere og ailmenheten slik at fiskemengde og tilbud 
opprettholdes eventuelt gjenopprettes. 

2.3.2 Effekter av kalkingen. 

Hver høst blir det tatt vannprøver av kalkede vann i regi av Miljøvernavdelingen, der pH, 
alkalitet, fargetall, og kalsium blir må!t. pH angir surhetsgraden, alkaliteten og kalsiumet sier 
noe om innsjøens evne til å motstå ytterligere forsuring (bufferkapasitet), og fargetallet 
angir humusinnhold. De tre første parametrene øker dersom kalkingen har effekt. Nedenfor 
vises det hvordan pH har økt i de kalkede vannene i Østfold etter kalking. 

pH målinger før og etter kalking. 

8,0 

6,0 

:S.4.0 ...... 

i ~ 
pH før kalking 

2,0 T pH i 1994 
l 

0 ,0 ~HWUlliHflHmKIB~H~IiiiiWH~IIIIHlliH~I~l~lffiHWYmR~d~UI H lliBII~RlliRfliWHRiijHfli~UII~Hfli~HII~H~AI 

n=210 

Fig.l.4.1 Diagramet viser at pH i de vannene som blir kalket har blitt hevet fra nivår mellom 4,5~5,5 til 
nivåer mellom 5,0 ~ 7,0. Størst andel av verdiene etter kalking ligger mellom 5,5-7.0. 

Enkelte av de kalkede vannene blir fulgt opp biologisk. Prøvefiske i innsjøene og elfiske i 
bekkene blir foretatt for å se på artsammensetting, fiskens vekst og kondisjon, samt konstatere 
at det forekommer gyting. Det blir også tatt fyto- og zooplankton prøver. 
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Undersøkelsene som er foretatt viser at det er bedre levevilkår for de fleste av fiskeartene etter 
kalking. Ørret, abbor og mort ble oftest funnet i god kondisjon. Rekrutteringen har økt og A/] 

dette har ført til økte bestander. Enkelte arter, som for eksempel siken har kommet tilbake i J!,.:J 
enkelte av lokalitetene. Artsutvalget av zooplankton er flere steder blitt bedret. En økt 
artsdiversitet og tilstedeværelse av spesielt forsuringsfølsomme arter indikerer bedre 
vannkvalitet. Rapporter om oppfølging av kalkingsprosjekter er listet opp i litteraturlisten. 

Av de 215 vanna som kalkes av lag og foreninger i dag er det få som ville opprettholdt 
fiskebestandene dersom lokalitetene ikke hadde blitt kalket. De fleste av vanna ligger i 
områder som er mye brukt til fritidsformål. Det er helt på det rene at fisketilbudet, når det 
gjelder kvalitet og kvantitet, har blitt opprettholdt eller forbedret ved kalkingen. Dersom disse 
vannene hadde blitt fisketomme ville rekreasjonsverdiene i områdene blitt vesentlig redusert. 

2.4. Referansevann. 

I 1986 satte SFT og Norsk Institutt for Vannforskning i gang med l 000 sjøers undersøkelsen. 
Hensikten var å kartlegge forsuringsproblemet i ulike deler av Norge og se på den videre 
utviklingen i forsuringsrammede innsjøer. Det ble derfor plukket ut l 00 vann i Norge som 
skulle være referansevann. Referansevann er viktige å ha for å kunne følge utviklingen i 
forsurede lokaliteter, og for å kunne sammenligne utviklingen i vann som ikke er forsuret med 
vann som blir kalket. Referansevann/vassdrag bør ligge i områder som i minst mulig grad er 
eller kommer til å bli påvirket av menneskelige aktiviteter. 

I Østfold har vi hatt fire referanselokaliteter. Ett i Glommavassdraget, ett i Vansjø/ 
Hobølvassdraget og to i Haldenvassdraget. Norsk Institutt for Vannforskning har i 1996 
fremmet forslag om 2 nye referanselolcaliteter i Østfold fylke. De er merket med *i 
tabellen nedenfor. 

Komm. Vann Navn Kart UTM- UTM- H.o.h 
nr. nr. nr. NS øv 
0130 501 lsebakktjem 1913 IV 65798 6122 60 
0137 501 Ravntjem 1913 IV 65874 6135 82 
0101 605 Holevann 2013 Ill 65547 6447 161 
0118 502 Breitjem. 2013 Ill 65568 6536 190 
0101 • Hokksjøen 2013 Ill 65435 6473 148 
0118 * Mortevanna 2013 Ill 65535 6572 199 
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PLAN DEL 

3.1.Hovedmålsetting for videre kalking. 

I den kommende planperioden vil bevaring av biologisk mangfold være den overordnede 
målsettingen for kalkingsvirksomheten, og det viktigste prioriteringskriteriet for framtidige 
prosjekter. A bedre forholdene for fritidsfiske i de forsuringsrammede områdene skal fortsatt 
være et viktig mål. 

Nedenfor er prioriterings kriteriene for kommende kalkingsprosjekter satt opp. Disse skal 
sørge for at hovedmålsettingene blir fulgt opp. 

Tab. 3.1.1 PrioriteringskJMser. l har høyeste prioritet og 6 har laveste prioritet. 

l. Forsuringsfølsomme organismer tilstede. Store fiskeinteresser. 
2. Forsuringsfølsomme organismer tilstede. Mindre fiskeinteresser. 
3. Forsuringsfølsomme organismer utdødd. Store fiskeinteresser. 
4. Forsuringsfølsomme organismer utdødd. Forsuret etter utslippsreduksjon. Store 

fiskeinteresser. 
5. Forsuringsfølsomme organismer utdødd. Mindre fiskeinteresser. 
6. Forsuringsfølsomme organismer utdødd. Forsuret etter utslippsreduksjon. Uten 

fiskeinteresse. 

Fisk er av de mest forsuringsfølsomme ferskvannsorganismer og er lett å observere. Fisk vil 
derfor bli brukt som indikator på om restbestander av forsuringsfølsomme organismer finnes. 

Det finnes vann som er naturlig fisketomme. Dersom det kan påvises at det i slike vann finnes 
spesielle arter av f.eks muslinger eller insekter, eller vannet er spesielt økologisk sett, vil også 
disse være aktuelle kalkingslokaliteter. 

Fiskeinteressene blir vurdert skjønnsmessig etter aktivitet fra lag og foreninger, 
befolkningsmengde i nærområdet, og etter hvordan området blir brukt til fritidsformål 
generelt. 

Forsuringsstatus etter utslippsreduksjon blir skjønnsmessig vurdert etter kart fra NIVA side 8. 

3.1 Metoder. 

Kalkingsvirksomhet i Østfold foregår etter søknad fra foreninger og lag lokalt. Det er også 
disse som sørger for den praktiske gjennomføringen av kalkingen sammen med entrepenør. 
For å få en oversikt over de kalkingsprosjektene det er interesse for i fylket de nærmeste 
årene, ble det i 1994 sendt ut et spørreskjema angående planer de aktuelle lag og foreningene 
hadde for de neste fem år. Søknadene for 1995 ble gjennomgått for å se om det var noen nye 
eller eventuelle "gamle" prosjekter som ikke hadde blitt prioritert tidligere. Liste med oversikt 
over antall nye vann det er interesse for å kalke i og hvilke planområder de befinner seg i, 
finnes i tab.3.2.3. 

For å unngå store svingninger i vannkvalitet, lette administrasjonen av kalkingsarbeidet og 
trolig minske kostnadene på sikt, vil alle pågående og omsøkte prosjekter bli kalket årlig fra 



og med 1995. Det vil være avrenningen fra nedbørfeltet som blir beregnet avsyret. 
Ørsjøen, Store Erte og Nordre Boksjø vil bli unntatt fra dette. 

I denne planen er vassdragsutsnitt satt opp i planområder (tab. 3.2.1 og fig. 2.1.2). De 
områdene det ikke er kalket i tidligere blir prioritert etter mal fra Direktoratet for 
Naturforvaltning (tab. 3.1.1). Innkomne søknader om kalking av nye vann vil også bli 
vurdert enkeltvis ut i fra disse prioriteringskriteriene. For nærmere beskrivelse og kart over 
planområdene se vedlegg 2. 
Igangværende prosjekter har høyest prioritet. En oversikt over disse finnes i vedlegg l . 
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Ved beregning av kalkmengde og kostnad for alle pågående kalkingsprosjekter og nye 
aktuelle prosjekter, er det tatt utgangspunkt i kalk med CaC03 innhold på 90 % og 
momentanoppløsning på 60%. Prisen pr. tonn er satt til900 kr. For nye prosjekter må det 
beregnes større utgifter i forbindelse med førstegangskalkingen. Innsjøvolumet må kalkes opp 
i tillegg til at avrenningen skal avsyres. 

En opptrappingsplan er satt opp på bakgrunn av de interessene som er og hvordan de 
sammenfaller med prioriteringene av de enkelte planområdene. · · 

For at prosjekter skal kunne settes ut i live er det flere forutsetninger som må være oppfylt. De 
viktigste er økonomi, lokalt engasjement og organisering av de lokale krefter. Grunneiere må 
gi tillatelse til kalking. Det er derfor viktig at de som eier vann og vassdrag som bør kalkes 
blir informert om dette, og ønsker slike tiltak. 

3.2 Aktuelle kalkingstiltak. 

Utviklingen i kalkingsarbeidet vises i tabell 3.2.1. Før 1989 var det kalket i 26 av de 
oppsatte planområdene. Fra 1989 til 1994 ble det ytterligere kalket i 18 områder. I 23 av 
planområdene er det ennå ikke kalket. 
De fleste områdene med høy prioritet i kalkingsplanen fra 1989, er kalket. 
Ikke alle områdene er totalkalket. Det finnes fremdeles flere potensielle kalkingsprosjekter 
innen disse områdene. 

Oversikt over prioriteringsklassene til planområder der det ikke er foretatt kalking, eller kun 
en liten del av nedbørfeltet er kalket, er satt opp i tabell 3.2.2. 
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Tab.3.2.1 Liste over planområdene. Planomn\der marken med+ viser at det er grensekalkingsprosjekter i 
området. Områder markert med. viser at det er referansevann i området. (x) betyr med unntak av en liten del 
av nedbørfeltet. Årlig kalkmengde= avsyring av årlig avrenning fra nedbørfeltet med 90 % CaCOr 
ekvivalenter og 60 % momentanoppløsning ved ca. pH før kalking. 
Omrldtar. Plaaomrldt Vusdngs lc•aasan lgaqutt Ikke Artig 
(sr urt) rfllstc:r rer 1989 tlttr 1989 igaagun ulk 

Ill tagde 
SUM 
l Atbutjcm 01 Halvfarsdammen vass 315.0 X 3 

2 Grtnsebtklcvassdraget OOl.IAS X 11 
3 Lurtcevmna-Langevatna 315.0 X li 
4 Berbyfjella 001.1A3 X lO 
s Eljavassdraget/ Lilleelva OOl.IA~ABCD X 178 
6 Bolljcm OOI.IA2A X 2 
7 Ørsjøvassdragct 00l.IA28 X 100 
g Folkcvlllllvassdnlaet 001.27 X 44 
9 Holcvann vassclrqet- 001. 81-CDE X 29 

lO Store Eau vassdnget 001.8184 X 183 
Il Nordre Boksjø vassdraget OOl.IM X 57 
12 Trollrucsvassdragct 001.87 X 58 
13 Sundvassdnlget - OOI.Cl X 106 
14 Mortvannvassdrqet 00l.C3CI X JO 
IS KrokvBM- StcinsdamgcmviSS. 001.822 X 20 
16 Holcv~~~~n-Alketjcmvassdraget 001.822 X Il 
17 Rødv .. nvassdragct 001.822 X 8 
18 Ørvasscinaet 001.02 X 38 
19 8unessjøvassånlgct 001.82-BC (x) X 98 
20 Roklccvassdragct (~) 002.ASZ X 21 
21 Græholttjcm 002.ASC X 13 
22 Stiksvannvassdragct 002.ASC X 42 
23 Syverstad 002.11 X 6 
24 Tve~rvann 002.AS8 X lO 
25 Oppsjøvassdragct 002.AS X 18 
26 Hol~vassdragct 002.AB8 X 37 
27 Sandvannvassdraget 002.AZ X 59 

28 Tcigevassdragct 001.02 X 17 
29 Kollerødtjcmvassdraget 314.4A X s 
30 Kolbjømsvikvassdragct 002.AE (x) X 36 
31 Kløsavassdraget 002.ADO X lS 
32 Szterdalsvassdraget 002.ABD X 9 
33 Hqaholtvassdragct 002.AE X 21 
34 Halvordsrudvassdragct OOl.EF X IS 
35 Holstjem-Holmetjem 002.AZ X 58 
36 8rutjcmavassdragct OOI.EJC X 4 
37 Gjøvassdragct 00l.E4 X 43 
38 Frønessjøvassdragct 002.ADB X 26 
39 Kulevassdragct 002.AC8 X 147 
40 Bjørdalsvassdraget 002.ACB X 23 
41 Honningen 002.AAA X 7 
42 Langgard-Sqduplvassdraget 002.AA8 X 41 
43 Duglavassdngct OOI.BIAZ X 9 
44 Homtjcmvassdragel. 002.818 X 13 
45 Stcinsvannvassdragct 002.818 X 22 
46 Lervannvassdragct 002.BIAZ X 17 
47 Huevannvassdragct OOI.Fil X 34 
48 Lundebyvassdraget 002.81 X 8 
49 Lier- Damtjem vassdraget 002.818 X 12 
so Btrgvannvassdragcl 002.81 X 14 
Sl Damtjemvassdf118tt OOJ.Fll X 9 
Sl Stortjemavassdrll8ct 002.BJC X s 
53 Ulvevannet/Hølevannvassdraget 341.327 X 7 
54 Riscnvassdf118tl OOI.FIA-8 X 90 
55 ' Akevann vassdraget + 314.31 X 38 
56 Langvannvassdraget + 314.23 X 31 
S7 Rømungvassdraget + 314.27 X 64 
SB Ertevannsvassdraget 314.8 X 17 
59 Vortungvassdragct + 314.8 X 78 
60 Rømsjøvl5sdf118C:I + 314.8 X 137 
61 Sandtjemavassdragc:t 314.8 X 4 
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62 Hellinptjem-JlYiljemvassdreget 314.8 X 19 
63 Stanaebrottvassdraget + 314.1A2 X 44 
64 HøJVIIn VIISSdrqet + 314.1A4 X 40 
6S lsebakktjemviiSSdnlget - 002.2 X 29 
66 S.SVIIrteVIM 001.A2B X l 
67 Ravnsjøvass - 003.81 X Il 
68 Tjemetjem 002.A2B X 4 

69 Grytlandstjem 002.A7 (x) X l 

SUM 2418 

Tab.3.2.2 Oversikt over planomrldene som i hovedsak eMå ikke er kalket og deres prioriteringsklasse. 

PLANOMRADER PRIORfll:RINGSKLASSE 
3 Lurkevama-Ltngevltl\a l 
9 Holevann Uaktuell (Refermsevann) 

12 SundvassdBget 3 
13 Trollnæsvassdraget 3 
14 Monevann 5 
18 Ørvassdnlget (l) (Mulia referansevassdrag.) 
19 Bunessjøvassdraget l 
20 RokkeviiSSdrqet (l) (Vannkvalitet antqelig god) 
21 Gruholtljem (l) (Vannkvalitet antqelig god) 
22 Stiksvannvassdraget (l) (MuJia referansevassdrq) 
24 Tvetervann Uaktuell (Drikkevannskilde) 
29 Kollerødtjemvassdrqet l 
32 S~sv~et (l) (Mulig refenmsevauclrag) 
34 HalvordsrudviSSdnget l 
36 Brutjcmavassdngel Uaktuell (God vannkvalitet) 
37 GjøvassdBget l 
46 Lervannvassdnget (l) 
48 Lundebyvassdraget Uaktuell (God vlllllkvalitct) 
54 Risen vassdraget l 
6 1 Sandtjemavassdraget l 
65 lsebak.ktjem Ualclw:ll (Referanse vann) 
67 Ravnsjøen Uaktuell (Rcferansevann) 
68 Grytlandstjem l 

Lag og foreningers kalkingsinteresser. 
Interessen og behovet for videre kalking så ut til å være god, men enkelte lag og foreninger 
har påpekt at de ikke ønsker flere kalkingsprosjekter enten fordi det er lite egnede lokaliteter 
igjen i området deres, eller at de ikke har behov eller kapasitet til å dra i gang flere prosjekter. 

Resultatet viste at 14 lag/foreninger var interessert i å kalke til sammen 64 nye lokaliteter (tab. 
3.2.3). Av disse var det 52 vann som lå innenfor et av planområdene i tabell3.2.1. De 
resterende 13, var i hovedsak spredte enkelt lokaliteter i nærheten av tidligere kalkede 
områder. Det totale nedbørfeltet var på ca 50 km2 og vannarealet var på 3 km2. De fleste 
kalkingsprosjektene var forholdsvis små med unntak av Bunessjøen i Bunesvassdraget nr.l9. 
Haldenvassdraget pekte seg ut som det hovedvassdraget der det var størst interesse for nye 
kalkingsprosjekter. 

Det foreligger konkrete søknader om kalking av 41 av de ovenfor nevnte vannene med til 
sammen et nedbørfelt på 4 7 km2. 

Alle planområdene det var interesse for å kalke i har prioriteringsklasse l eller 2. 
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Tab.3.2.3 Tabellen gir en oversikt over antall nye vann i hovedvassdragene og planområd.ene som lag og 
foreninger har interesse av å kallce. Markering med + viser innkomne søknader i 1995. 
INTERESSER FOR NYE "U ~ z 

~ ~ • 
~ m > 

PROSJEKTER r o :::0 :::0 
z " z m r m C5 o z tSI ~ z 
3: G') :::0 z 

~ :::0 C/} C/} m z ,... 'Tl > _G'> 
,... 

o m r " 
~ ~ ';lir" 3 ~ 

~ w m z 
::::j G') 
m o ..... m 
m 

:J :::0 Cl 
Q. 
I:T 
& 

i 
l l ::& -! o 

::l 
? 

GLOMMAVASSDRAGET 

Båstad grunneier JFF 1 0,45 0,20 225.000 1,7 
Rakkestad JFF, Skantebygrenna gr.l. i 68 ~ 1 0,37 o,o8 . 182.500- 1,4 
Rakkestad JFF,Solbrekke gr.l. 40· 4 ' 3,13 0,22 1.565.000 11,8 
Svarverud JFF+ l 1 0,03 ' 0,05 15.000· 0,1 
SUM 7 3,98 0,54 1.987.500 14,7 
ENNINGDALSVASSDRAGET 

Eljavassdragets Grunneierlag+ 5 1 0,75 0,05 375.000 2,8 
Ørsjøen Grunneie~+ 7 1'bekk 
SUM 2 0,75 0,05 375.000 2.8 
HALDENVASSDRAGET 

Aarby Hyttefelt 15 3 2,00 0,05 · 1.000.000 7,4 
Aarby Hyttefelt 16 1 0,20 · O,o1 100.000 0,7 
Eivind Glomsrød+ 19' 1 22,80 0,52 11.400.000: 84,4 
Lervik Utmarl(slag 30 5 1,17 0,45 ' 585.000 4,3 
Lysmannsveien Veilag+ 37 3 1,35 0,25 675.000 5,0 
Midtre Degernes Grunneierlag 27 1 0.40 0,03 200.000 1,5 
Midtre Degernes Grunneierlag 30 1 0,07 0,02 35.000 · 0,3 
Midtre Degernes Grunneierlag 31 3 1,23 0,08 615.000 4,6 
Midtre Degernes Grunneierlag 2 0,28 0,02 ' 140.000• 1,0 
Oppsahl, Krog, Ulfsby gr.l.+ 54 4 4,40 0,30 2.200.ooo : 16,3 
Svarverud JFF 1 0,83 0,05 412.500 3,1 
Vestsiden Grunneierlag + 5 2,93 0,07 1.465.000; 10,9 
Øymarl( JFF+ 35 3 0,25 0,20 125.ooo: 0,9 
Øymark JFF+ 37 11 3,65 0,10 1.825.000 13,5 
Øymarl( JFF+ 38 4 0,04 0,02 200.000 1,5 -
Øymark JFF+ 3 1,68 0,10 840.000· 6,2 
SUM 51 43,28 2,27 21.817.500 161,5 
RØMSJØ- OG GRENSEVASSDRAG 
Nordre Rømskog JFF+ 60 2 1,00 0,06 500.000! 3,7 
Nordre Rømskog JFF+ 63 2 1,10 0,07 ' 550.000 4,1 
SUM 4 2,1 0,13 1.050.000 7,8 
TOTAL SUM 64 50,1 3,0 25.230.000 186,9 

·= ved pH 5,0, 90% CaC03 innhold og 60 % momentanoppløsning. 



3.3 Opptrappingsplan. 

3.3.1 Målsetting. 

I Østfold vil en ønsket målsetting for videre kalking være å: 
• Kalke lokaliteter innenfor planområder nred prioritet l, 2 og eventuelt 3, årlig. 

Det bør dessuten være rom for å prioritere inn enkelte frittstående lokaliteter utenfor de 
oppsatte planområdene som faller inn under prioriteringsklasse l, 2 og eventuelt 3. 

3.3.2 Kalkbehov. 

23 

Årlig kalkbehov ville ideelt sett være på rundt 1894 tonn kalk dersom den totale avrenningen 
fra nedbørsfeltene til alle planområder med prioritet l, 2 og 3 skulle kalkes. 
(Grensevassdragene ikke med tatt.) 

I en opptrappingsplan for fem år fremover vil det være mer hensiktsmessig å ta utgangspunkt i 
de kalkmengder som må til for å sette igang kalking av prosjekter det nå er interesse for innen 
rammen av den oppsatte målsettingen. Nedenfor er det derfor satt opp beregninger av: 

l. Kalkmengden som trengs for å kalke alle nåværende kalkingsprosjekter årlig. 

2. Kalkmengden som trengs for å kalke nye ønskede prosjekter innen planområder det 
allerede kalkes i. 

3. Kalkmengden som trengs for å kalke nye ønskede prosjekter innen planområder som 
ikke kalkes i dag 

l. Nåværende kalkingsprosjekter. 
Etter DNs kalkingshåndbok er det beregnet kalkmengde for å avsyre årlig avrenning til hvert 
enkelt vann som kalkes i Østfold (DN Håndbok 1990). I tabell3.3.1 gis en oversikt over 
kalkbehov sammenlagt for alle kalkede vann i hvert hovedvassdrag. 

Tab.3.3.1 Beregnet kalkbehov for å avsyre avrennigen pr.Ar fra alle kalkede vann i hovedvassdragene i 
Østfold, som kalkes av lag og foreninger. Grensekalkingsprosjektene er unntan (tab.2.22) 
HOVEDVASSDRAG. NEDBØRFELT • ÅRLIG 

OPPLØST CaC03 KALK-
tonn pr. år. BEHOV tonn 

GLOMMA VASSDRAGET 227 421 
HALDENVASSDRAGET 142 262 
ENNrNGDALSVASSDRAGET 181 334 
IDDEFJORDEN 27 50 
RØMSJØVASSDRAGET 17 32 
TIL VASSDRAG l SVERJGE 13 23 

SUM 607 1122 

•= Årlig kalkbehov er beregnet ut i fra en kalktype med innhold av 90 % CaC03- ekvivalenter og med 60 % 
momentanoppløsning. 
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2. Nye prosjekter innen planområder som kalkes i dag. 
Nye prosjekter innen planområder som kalkes i dag skal prioriteres på samme måte som 
planområdene. Bare de lokalitetene som faller inn under prioriteringsklasse l, 2, og eventuelt 
3, skal kalkes. Nedenfor er det satt opp en oversikt over kalkbehovet ved å kalke lokaliteter 
innen nåværende planområder som foreningene ønsker å kalke. Det er ikke her tatt stilling til 
hvilke prioriteringsklasse disse prosjektene kommer inn under. Dette vil bli vurdert enkeltvis 
ved behandling av søknadene. 

Tab. 3.3.3 Oversikt over kalkbehovet for å avsyre avrenning fra nedbørfelt og vannvolum i aktuelle 
kalkingslokaliteter innen planområdene som kalkes i dag .. 
V ASS DRAG ANT. *ÅRLIG 

VANN KALKBEHOV 
NEDBØRFELT 

tonn 

5. Eljavassdraget 1 2,8 
15 Krolcvann-Steinsdamtjem 3 7,4 
vass. 
16. Hølevann-Asktjernvass. 0,7 
27. Sandvannvassdraget l 1,5 
30. Kolbjørnvikvassdraget 6 4,6 
31. Kløsavassdraget 3 4,6 
34. Halvordsrudvassdraget. 5 10,9 
35. Holstjem-Holmetjernvass. 3 0,9 
38. Frønessjøvass. 4 1,5 
40. Bjørdalsvassdraget 4 11,6 
60. Rømsjøvassdraget. 2 4,1 
63. Stangebrott 2 3,7 
SUM 35 54,3 

*KALKINGA V 
INNSJØVOLUM 

(antatt gj.dyp 4 m). 
tonn 

1,5 
1,5 

0,3 
0,9 
5,9 
2,4 
2,1 
5,9 
0,6 
6,5 
1,8 
2,0 

31,4 

*=Ved pH 5,0, 90% CaC03-ekvivalenter og 60% momentanoppløsning. 

NEDBØRFELT+ 
INNSJØ 

tonn 

4,3 
8,9 

1,0 
2,4 

10,5 
7,2 

13,0 
6,8 
2,1 

18,1 
5,9 
5,7 

85,9 

Årlig kalkbehov vil være på ca. 54 tonn. Førstegangskalking vil kreve mer kalk på grunn av 
avsyringen av vannvolumet, og antas å kreve 86 tonn dersom gjennomsnittsdypet er på 4 m. 

3. Nye prosjekter innen planområder som ikke er kalket. 
På bakgrunn av de interessene som meldte seg for videre kalking er det satt opp en oversikt 
over kalk behovet til aktuelle kalkingsvann i vassdrag med prioritet l, 2 og 3 som det er ønske 
om å kalke (tab.3.3.2). 

Tab. 3.3.2 Oversikt over antall vann og kalkbehovet for å avsyre avrenning fra nedbørfelt og vannvolum i 
aktuelle kalkingslokaliteter i plan områder med prioritet J, 2 og 3. 
PRIOR VASSDRAG ANT. *ÅRLIG *KALKING AV 

INNSJØVOLUM KL VANN KALKBEHOV 

l 19. Bunessjøvassdraget. l 
l 37. Gjøvassdraget 14 
2 54. Risenvassdraget. 4 
3 o 
SUM 19 

NEDBØRFELT (ved antatt gj.dyp på 
4m). 

84,4 15,4 
18,5 10,7 
10,3 8,9 

o o 
113,2 35 

• =Ved pH 5,0, 90% CaC03-ekvivalenter og 60% momentanoppløsning. 

NEDBØRFELT+ 
INNSJØ 

100 
29 
19 
o 

148 
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Årlig kalking av avrenningen fra det samlede nedbørfeltet vil være på ca. 113 tonn. Dersom 
gjennomsnittsdybden antas å være 4 meter vil behovet for kalk det første året være på rundt 
150 tonn. 

• Gode kalk.ingstiltak kan forekomme utenfor de oppsatte planonuådene. Disse bør kunne 
prioriteres dersom de faJler inn under prioriteringsklasse l og 2. Det er vist interesse for å 
kalke noen vann og vassdrag utenfor de oppsatte planområdene. Her er det ikke tatt stilling til 
hvilke klasse disse kommer inn under. Dette vil bli vurdert enkeltvis ved behandling av 
søknadene. En oversikt over kalkbehovet ved å kalke disse vannene er satt opp nedenfor. 

Tab. 3.3.3 Oversikt over kalbehovet for l avsyre aktuelle kalkingslokaliteter utenfor planområdene. 

ANT. VANN • ÅRLIG KALKBEHOV *KALKING A V NEDBØRFELT+ 
NEDBØRFELT INNSJØVOLUM INNSJØ 

tonn (antatt gj.dyp på 4 m). tonn 

10 12 12 24 
• =Ved pH 5,0, 90% CaC03-ekvivalenter og 60 o/o momentanoppløsning. 

3.3.3 Kostnader. 

De totale kalk kostnadene ved gjennomføring av målsettingen de neste fem år basert på de 
nåværende kalkings interessene i Østfold, vil bli på rundt l 200 000 kr dersom prisen pr tonn 
kalk med 90 o/o CaC03-ekvivalenter og 60 o/o momentanoppløsning er 900 kr (tab.3.3.4). 

Tab.3.3.4 Beregnet kostnader ved gjennomføring av målsettingen de neste fem Ar basert på kalkingsinteressene i 
Østfold fylke. Grensekalkingsprosjektene er unntatt. 

Nåværende kalkingsprosjekter 
Nye prosjekter innen planområder som kalkes i dag. 
Nye prosjekter innen planområder som ikke er kalket. 
• Mulige nye prosjekter utenfor plan områder. 
SUM 

KALKBEHOV 
Tonn 
1122 

54 
113 

12 
1301 

KOSTNAD 
900 kr pr. tonn 

1.009.800 

48.600 

101.700 

10.800 
1.170.900 

Det er dessuten ønskelig å ta vannprøve av en stor del av vannene hvert år. Dersom det tas 
200 prøver vil dette utgjøre en merkostnad på ca l 00 000 kr årlig. I tillegg må det regnes en 
engangskostnad ved førstegangskalkingen som samlet er antatt å være på 72 000 kr. 

Det er per i dag ikke rom for øket kalkingsinnsats med de midlene som er tildelt. For å få 
gjeru1omført kalking av alle vann det nå er interesse for å kalke av lag og foreninger, og som i 
utgangspunktet faller inn under hovedmålsettingen om å kalke lokaliteter innen planområde l, 
2 og 3, må bevilgningene øke til et nivå på ca. l 300 000 kr dersom kalkprisen pr. tonn er 900 
kr. Dette er et minimum. Ideelt sett er det flere gode lokaliteter som det kan være ønskelig å 
kalke. 
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43.5 Organisering og informering angående videre kalkingsarbeid. 

Kalkingsarbeidet i fylket vil fortsatt baseres på søknader fra lag og foreninger. De ulike lag og 
foreninger vil stå for den praktiske gjennomføringen av kalkingen, innhente vannprøver og 
eventuelt foreta prøvefiske. God organisering, initiativ og innsats på lokalplan er viktig for at 
kalkingsplanene skal kunne gjennomføres og følges opp på best mulig måte. Det kreves 
samarbeid mellom grunneiere/fiskerettshaver både om kalking og videre kultiveringsarbeid 
som foreksempel rydding av gytebekker og eventuelt utsetting av fisk. 

Fylkesmannens Miljøvernavdeling vil fortsatt stå som koordinator for kalkingsarbeidet på 
fylkesnivå og sende ut alle prosjekter på samlet anbud. 
Miljøvernavdelingen har ansvar for å infonnere og bevisstgjøre grunneiere, lag og foreninger 
om hvor stort problemet med forsuringen er, hvilke tilskuddsordninger som gjelder og 
hvordan mulighetene er for å redde truede og sårbare bestander. I områder hvor vi ønsker 
kalking vil det være spesielt viktig å motivere grunneiere, og argumentere for at kalking er 
nødvendig og fornuftig. 

Fra Miljøvernavdelingen i Østfold vil det i tillegg til ordinær informasjonsvirksomhet, bli lagt 
opp til eget kurs/ seminar i forbindelse med kultiveringsarbeid. Aktuelle deltagere på et slikt 
kurs vil være representanter fra jeger- og fiskerforeninger, grunneierlag, kommuner, 
kultiveringsanlegg og andre som driver med kultiveringsvirksomhet. I et slikt kurs vil også 
kalking bli tatt opp. Det vil bli forelest litt generelt om forsuringsproblemer og 
beregningsmodeller for kalkmengde. Hvor og hvordan man kan søke om økonomisk støtte, og 
hvilke kriterier som må oppfylles for at slik støtte skal kunne gis, vil bli gjennomgått. 

Innen "Lov om laksefiske og innlandsfiske m.v." av 15 mai 1992 er kommunene definert som 
eget forvaltningsnivå innen fiskeforvaltningen. Kommunene forventes derfor i større grad å 
komme inn i arbeidet med de lokale kalkingsplanene ved teknisk bistand til planlegging og 
organiseringsarbeid. Hensynet til fiskeinteressene og fiskens leveområde skal innpasses i 
oversiktsplanleggingen etter plan- og bygningsloven i kommune og fylke. 

Den Svensk-Norske Kalkingskomite har hatt det praktiske ansvaret for 
grensekalkingsprosjektene. Fylkesmannenens Miljøvernavdeling i Østfold ønsker å styre disse 
prosjektene i større grad enn tidligere. 
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Vedlegg 1. 

Oversikt over alle vann som kalkes med statlige midler av Jag og 
foreninger i Østfold pr. 1995. 

Kommunene er satt opp etter alfabetisk rekkefølge. Under hver kommune er alle vannene som 
kalkes og data for disse oppført. Det er oppgitt hvilke planområde hvert vann tilhører. Noen 
vann ligger utenfor planområdene disse har av den grunn ikke fått påført nummer. 





Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

Lokalitet. Nr. l IPfan- IVassdr. 
REGINE omn\de nr. 

Gammel el. ] Nedll.fettTArlig tilsig 111J l Areal kml 
ny UTM kml 

K.Ø. UTM 

0118 AREMARK 

~ervlk u~'!larkalag 
~lgtjern_ _ 
Sambudaltjern 
Kutjern 
Orm tjern 
Sjølbuvatne 
Stubbe_~jern 

~yst~!!! tøv~d_ _ . __ _ 
Brutjern 
E_lg_t]e~-"- _ -· - _ . . 

HoJmtj~rn-
1_ ~kotj~r~ 
11 S_kot!e~ _ 

_1!_1_ ~~?JI~je~n --·- _____ . __ 
l aua 
Midire ormi]inn. vestre orinijern - -·- -
~sJ~e .~!f!iiifim · ·-- -
Øvre laua 

Aarbu Hyttefelt 11 

~~~~ ~~~f;~~-~--
1994 Holevann 

012& EIDSBERG 

~-~!'~ _G!unnelerfag _ .. 
Be~gvannet __ _ 

Svarverud JFF - -- - . - .. . - --
~~~~~r.!l- -- ------ ·-
Røstevann 
lauvvann, vesle 

3465 

3480 

3524 

30 
30 
30 
30 
30 
30 

28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 

-
16 
16 

50 

39 

3~~0 - - ~~~ ---·-
39 

.. - ··- -
Kolbjørnsvikvass. 
Kolbjørnavikvass. 

~olb~ør~s~i~v~s~. 
~~l~j'.'~nsvikva~~. 
Kolbjørnavikvaas. 
~olbjørnsvikv_~ss . 

- - - -- -··· - ---
T ~igev~~~~r~~et 
'! eig~v~~~~r~~e~ 
'! ei~~va~s~TEIQ~! 
!~ig~~~~~~~~g~! 
! ei~~~~'!~,~~~t 
"!' ':ig~~~~~~ag~~ 
! ~i~e~!~~~~~g~t 
Teigevassdraget 

~ ~ig~v~~~~rag~~ 
Teigevassdraget 
Teigevassdraget 

~~i~v~.-~s~etj 
Holeva.-Asketj. 

- .!· !?.. -
0 ,20 

=:_· §.~~. -
0,90 ·- - ---
2,02 
0,73 

2013tV IX: 65736 Y: 6470 Dat.ED 50 
-- -·· --- - --- -- - - - - - +· . 

Y: 6462 Dat.ED 50 
-- · ---- - · ---- -- ---
Y: 6474 Oat.ED 50 
·v: 64e1 o8t:Eo· sa· 

20131VIX 65737 

~~131" 1 ~:~~~~~ 
20131V X:65731 

~~~~ :8 1 ~~ !~~!~ ~~~ ~1~~ - ~ ~~i:~~:~ ~ 

2o13 IV x: 65718 Y: 6473 oat.eo so o,o5 
2o13 iv x: 6572"1" v: 6477 oiii:Eo so o.36 
2613 iv x:·a572e v: 6476 oat.eo 5o -- · 6.2a 

_ .~~~~iv 8~~~!~i x: ~~~! . ~~~·!os§: :~~:-~.ii 
20131V X: 65713 Y: 6479 Dat.ED 50 0,05 
2o13 iv x: 65.714 v: 64n o&t.eo &o -- · o.o2 

___ .2~~~ !~ 8= ø~~~t x~ !~?r Qiii:Eo~Q . --·:- - ~·~~ 
2013 IV X: 66713 Y: 6481 Dat.ED 50 0,03 
2oi 3 1v x: 85716 vi 648o Dat.ED 6o 
2o13 tv x: as1H 
2o13tv x:es724 

'!_: ~~~~ ~ ~~.~~ ~~ 
Y: 6487 Oat.EO 50 

~<?~ ~ Ill 1 ~: ~56~~ 1~~ ~~~~ . r~!l~·~~ 50 
2013 Ill X: 65656 Y: 6510 Dat.ED 50 

2014111 lx: 68o84 lY: 6407 loat.ED so 

O, 17 
0,03 
0,11 

0,60 
1 ,eo . . _ 

0,67 

KulevannvasiidråQet 2o13 IV .X: 65974 Y: 8435 i>åi.eo 5o 
i<ulevånnvaii&Cirå98i 2o13 iv x: 6597o v: 6436 o;i.eo 5o 

0,06 
0,46 
0,06 i<uievånnvås&<irlgei ·- 2o14 iit x: 65987 v: a42o oii.eo so 
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874.500 
100.000 
366.500 
450.000 

1.008.500 
- - - . - -
362.500 

24.125 . - .. ... -
178.125 - - -- -
141.375 

58.750 
23.000 
10.000 

164.625 
14.250 
87.375 
14.000 
55.125 

300.000 
800.000 

335.000 

32.000 
230.000 

28.000 

0,045 
0,010 
0,030 
0,030 
0,144 
0,020 

0 ,003 
0,002 
0,047 
0 ,009 
0 ,007 
0,004 
0,029 
0,003 
0,030 
0 ,007 
0 ,003 

0,025 
0,300 

0,188 

0,008 
0,060 
0,008 

antatt 
gJ.sn.dyp 

5 

5 
3 
4 
3 

3 
7 
4 
3 
3 
3 
5 
4 
5 
4 
5 

8 
10 

10 

3 
2 
3 



Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr. 1 995 

Volum Oppholdstid 
Ar 

pH l l CaCOJ l Ved pH i l CaC03 l Oppløst Oppløst 
avrenningen gram pr. m3 Innsjø pl: gram pr. m3 CaCOJ (t) CaCOJ(t) 

225 .000 

150.000 
90.000 

576.000 
60.000 

0,26 

0,41 
0,20 
0,57 
0,17 

5,0 
5,0 
4,8 
5,0 
4,8 
4,7 

9 . 750 0,40 4,3 - . . - - -
13.650 0,08 5,0 ·-- -- - · - -

188.000 1,33 5,0 

--~- ~1-I~~ ~~~~ : . ~.~ 
21.750 0,95 4,8 

- --;o.5oo - 1,65 ·-·- 4,8 
- 1 45.ooo ·- o,ea --- ·-- 4.7 
- ----------

10.000 0,70 - --- - .. -- - - - .. 
147.500 1,69 

-~-=-.?~:~~9 . 1.8~ 
16.250 0 ,29 

4,7 
5,0 
5,0 
4,8 

-~ -

4,0 
4,0 
4,5 
4,0 
4,5 
4,8 

e.o 
4,5 
6,0 
6,0 
6,0 
6,0 

6,5 4,5 
4,0 6,0 
4,0 6,0 
4,5 6,0 -- - -
4,5 5,0 - - ~ - - - -- - --
4,5 6,0 
4,8 -- ·- 5,5 
- - - --- - · ··· - -· - --
4,8 5,5 
- - ·-- - -~ -
4,0 6,0 -- - -- - -· -
4,0 6,0 . . -
4,5 5,0 

0,6 
5,6 
0,6 
0,6 
0,6 
0,6 

5,6 
0,6 
0,6 
0,6 
0,6 
0,6 
2,2 
2,2 
0,6 
0,6 
4,0 

nedbørrelt. Innsjø 

0,14 -- - - --
0,00 
0,09 - ~ --- ··-
0,05 

. - -- -
0,35 

3,50 
0 ,40 
1,65 
1,80 
4,54 
1,!_4 - . --~!~~ -

0,16 
0,71 
0,57 
0,26 - - - -- -o, 10 

-· . . -·- -
0,05 
0,79 
0,07 
0,35 
0,06 
0,25 

0,05 
0,01 -- --- -o, 11 -- - - --
0,02 
0,01 

. -- ------ · -
0,01 

-~ ----
0,32 ---- - ----
0,02 
0,09 -- - -- ---
0,02 

_0~7-

Oppløst 
CaC03 

tonn pr. Ar 

Lokalitet. 

- -~·~3 - -- ~igij~~~: -=-~----= ~= 
__ '?,40__ ~a!':'~uda~~je~':l.:.. ______ _ 

1, 74 Kutjern. 
- Las·- oiffiijø,n:· -· ------

.. 4.88 -- Sjøibuvariii. ----- ·---. 

-~ _1.!?.~ .-=-- ~iu_b!)_e~fejn. ~-- __ 

0,21 Brutjern. · -o:12 -- ef9tjei-fi ·---
. "0',68- Holmtjern. --- --
·-· o,27 ·- i ·skoi]ei-il · -- -- -· · 

- -~j~~~ i!_~_o}jer~.:- -==~=---·--
__ <?!~~-- ~l.!._~~tj_er!! ____ ___ _ _ 
-~-·!! - ~~a. __ ________ --
. .Q_.~~- __ ~~~tr~ Q~m!i'!r!!.: _ . 
_ Q.~~ _ '{~~tre~!m_tje~~·- .. 

0,07 Østre Ormtjern. 
·-· o,31 - Øvre Laua. 
- ·- - · ·---

· ~J:ijg~f=~- {:~~-~~-.l -1:r~ ~1= J:t~J ~- ~:~ _ ~J .... l~~J:~~ ·=- [~ {:l-~ -~ -1 ~=~r~~-- 1~:~:~~~ 

~ao.oo~t~~.aJ:=-J= ~.s --·=r= .. 2A ·=.·t.~ ~!~=1~:_ 2.~ .:._ _ · 
---------+-·-- - - --· ·-- ------- - ·--+ ---- ____ .. ---- -· ~ -. 

~ ~~:~~ ~:~r=~=r-=-t~ ·-= · 
4,0 
3,2 · 24.ooo ··-·o;ae ___ ·1 4,s --· -··- - - ·--
5,8 

4,5 
4,5 
5,0 

5,6 
5,6 
4,0 

0,74 --- ~ - ··--
4,14 .. ~~8_7_ --- ~~~rgvannøt. 

-· ·- -
0,13 0,26 ~~ndtiern. o, 13 

0,74 0,87 1.41 Røstevann. . - - - · . 
0,16 0,10 0,25 - i.auwann vesie. 

Pege 2 

Fargetall l Sist kalket 
mg Pt/t 1994 

73 
110 

82 
62 
61 
81 

150 
87 
52 

131 
111 

91 
51 

101 
28 
49 
87 

85 
32 

45 

113 
97 

161 

1995 
1994 
1995 
1995 
1995 
1995 

1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 

1995 
1995 

1993 

1995 
i995 
1995 



Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

lokalitet. Nr. l 'Plan- !Vassdr. 
REGINE område nr. 

Gammel el. , Nedtl.feiijAriiJ tllsl1 m3 l Are.l kml 
ny UTM kml 

K.B. UTM 

lauvvann, store 
Øvre Asketjern 
Jons vann 
Kulevann 
Steinstjern 
Bjenni18i.i 
StÅisvånnåi 
~varttj_ern 
Askevann 

~ksetj~r~ 
Setertjern 
Tarmen . .. - -- ---· 
Dahtvann 
store i:iimitfårn -- - · · · 

3378 
3383 

3384 

39 
39 
. -
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
44 
44 
44 
44 
44 

~ulevannvassdraget 

Kulevannvassdraget 
Kulevennvassdraget 
Kuleva!"~vassdraget 

Kulevannvass~rage~ 

Kulevar:-n~assdraget 

~ulevannvass~r&(!et 

Kulevannvassdraget 
i<ul~vann~~~sdraget 
Horntjernvassdraget 
Hornt]errivassdraget 
Hor11tj~rnvassdrage~ 
Horntjernvassdraget 
~orntje!~~~ss~raget ·-

y~sla . .Q~~tiern __ · -=~ 
Horntjern 

y~~i~ )~of~_ij~r~ ·=--==-- · 
~~~l_ill!J!!e!na _ - -- · - · __ 
Steins vann 

44 Horntjernvøssdraget 

-:~~--~ln~:- _ -~~~:~~~:~::::1 ~ :_ 
3378 

~- --- · .... . ... - ·-· - ------ ---
Store Blankvann 

Ulvl~~åj-~~~~ : -----~ -~- ··--
Vestre Blankvann ---- .. . __ "___ _ ·· -- --·- . · -
Vesle Murtjern 

~~! H!~~tj!~ry __ - =--=~-- ~- L - - -. 
Østre Blankvann -- --- -- - --
Store Murttjern 

~?!.~~ ~S.m!f&~~-- ~~-
~øn~r.!IJ>~Il_l!~~" _ ·-·
~~~~-~~k_a_!j_!lrf'!_ -·- 
Rokovann 3349 

45 
45 
45 
45 

-
45 
45 
45 
45 
46 
46 
48 
48 

, ~teinsvan~vas~draget 
S~ein~v~!'!nvassdrage~ 
Steinsvannvassdraget 
Steinsv~n~vassdraget 

Steinsvannvessdraget 
~teinsva~iwassdraget 
Steinsvannvessdraget 
Steinsvannvassdraget 
lerv~nnv~ss~raget 
lerv~~nvas_s_draget 
lundebyvassdraget 
~u-n~e~y~~~~draget 

~1?14111 ~~: ~~~~~ 1~: ~~2~ ~ ~~~~!Q ~~ 
2013 IV X: 65979 Y: 8430 Oat.ED 50 --- - ·- --
2013 IV X: 65984 Y: 6412 Det.ED 50 
-- - -~- ... - -- ··-· -·--- -- ---
2013 IV X: 65980 Y: 8420 Dat.ED 50 

·· · - .. - - --- - - ---- - ·--- ---
2013 IV X: 65983 Y: 6428 Dat.ED 50 
2613 iv x: 85984 Y: 6426 oai.eo 5o 

0,45 
0,14 
1,38 -- -- . - -
1,80 
0,58 

2o13 iv x: 65977 v: e4o7 · o&i.eo so --··-o.sa 
2013 1\i X: 65986 v: 6424 oat.ED 5o. --.... o, i 2 
~~1 ~ IV 8: ~~~~~ ~: ~~~~ _ ~~~.~~ -~~ _ ! .~~. _ 
2014 Ill X: 65993 Y: 6418 Dat.ED 50 0,08 
2å14 ni x: eeoo9 v: 64o8 oiii.eo 5o o,6o 
iå141u x: 85998 v:· 6413 o&i.eo 66 o,o5 
2614"' x: aeoH v: e4o7 · oai.eo so o,43 
2o14 ii1 x: &6o21 v: e4oe · o&!.eo·so ·--- o,e1 

... - .. . ·-- -- --- -- -- ---- - ------ - . -
~~~~ !!! ~~~~~~~ Y: _~~2~ ~~~.ED~~ ·- - -- _ ~~~~- _ 
2014111 X: 85999 Y: 8409 Oat.EO 50 0,50 
io14 i1i x: 85994. v: e41o oat~ E6 . 5o ··- -a.oa 
· - - ·- - ---- -- ---- ----- -- -- - - --- - ---

225.000 
68.000 

692.000 
800.000 
- - - -- -
288.000 

265.000 
58.000 - ... .. -.. .. 

775.000 
40.000 

300.000 
25.000 ·- - - .. -

216.000 
304.000 

50.000 -- . - - . 
250.000 

40.000 
2014 Ill X: 65990 Y: 8416 Dat.ED 50 0,05 
2614 i1i x: aeoos v: e42s- oat.Eo 56 ··-- '3,81 l ·; .965.oåo' ·-
io14 iu x: 65996 v: 8419 . oåi.eo so· . ·-. o, 1o 

24.000 

2o14 iu x: øøoo; v: 8415 o&t:eo so · · ·· o,2i' - -· 
2014111 x:66ooi v:e417 o8i.eo·66 o,16 
2014111 x:66oo8 vie413 i:>ai.eo5o å,19 
2Qi4 ii1 8: ~~~~s ~~ ~~!~ ~~~.~~ so o.1~ 
2014111 X: 65998 Y: 6418 Dat.ED 50 0,09 
2o14 in x: eeooe v: 8418 oai.eo så o,sa 
2o14 in x: a59e7 v: e44o · o&t.eo så o, i a 
2o13 fv x: 859iis v: 6446 oai:eo so 6,21 
2o14 ili x: 68617 v: 6414. oåi.eo 56 o,14 

·12o14 iii R=.e~o1~ Y: 6414 .. ~_åi.~~ 5o o.~s 

50.000 
105.000 
78.000 
95.000 
92.000 
44.000 

278.000 
132.000 
. -
108.000 

70.000 
24.000 

- - - --· - - ----.a·-·-···----· - - - - -- - - i. -- -- --

Trømbotg Hlltrtand GJFF 

~ht=:r --~-=-~~~~~-l -~~~~~~- 39 
39 

Kulevannvassdraget 
- • i<ulav&nnvii&&di~et ~ij!ff~ -l~f :~~:~l~! ::~~ 1~:~:~~ :~ 
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0,41 
0,39 

206.750 
197.000 

0,070 
0,016 
0,090 
0,300 
0,016 

0,092 
0,016 
0,042 
0,004 
0,004 

0,040 
0,040 
0 ,020 
0,012 

0,004 
0,440 
0 ,032 
0,024 
0,004 
0,012 
0,040 
0,016 
0,048 
0,010 
0,020 
0,032 
0,012 

0,041 
0,067 

lR titt 
gj.sn.dyp 

3 
5 
4 
3 
5 
3 
3 
5 
4 
3 
3 
5 
5 
3 
3 
2 
2 
3 
8 
2 -
3 
3 
5 
3 
3 
5 
5 
8 
3 
3 

3,5 
3 



Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

Volum Oppholdslld l pH i l CaCOJ l Ved pH i l CaCOl l Oppløst l Oppløst l Oppløst 
Ir avrenningen &ram pr. ml innsjø pl: gram pr. ml CaCOJ (l) CaCOJ(t) CaCOJ 

Lokalitet. 

- . . -· ·-
210.000 0,93 . . . 

80.000 1,18 . . . 
360.000 0 , 52 . . . . -
900.000 1, 13 

80.000 0,28 

278.000 -·· · eo.ooo 
. . .. -

168.000 
12.000 
12.000 

o 
200.000 
120.000 

60.000 
24.000 

1,04 
1,38 
0,22 
0,30 
0,04 

0,93 
0,39 
1,20 
o, 10 

12.000 0,50 
i52ciooo ·- · 1,85 

- --- - - -- - - . --
64.000 1,28 - ----- ----- -

- - ??·~~<? . -· 0,69 
12.000 
60.000 

120.000 
48.000 

240.000 
50.000 

160.000 
98.000 
38.000 

o, 15 
0,63 
1,30 
1,09 
0,86 
0,38 
l ,51 
1,37 
1,50 

- - ~42.!~~-1 ~~~~ 
200.250 1 ,02 

4,7 
5,0 
4,7 
4 ,9 
4,8 

4,9 
4,6 
4,5 
4,5 
4,8 
4 ,8 
4,6 
4,6 
4,5 
4,5 
4,4 

- - - ----
4,5 
4,8 

4,8 
4,0 
4,8 
4,2 
4,5 

4,2 
5,2 
5,6 
5,6 
4 ,5 
4,5 
5,2 
5,2 
5,6 
5,6 
6,0 
5,6 
4,5 - - - -

4,9 4 ,2 
- - - -
4,6 5,2 
- ·- - - . -
4,9 4,2 
- - -. -
5,0 4,0 
- - . 
5,0 4,0 - -· - . -
5,0 4,0 . . . 
5,0 4,0 
4,5 5,6 - . . 
4,6 5,2 - - ·- -. 

4,8 4,5 
5.0 4,0 

----- --

4,6 
5 ,0 

-+-· ~.2 
4,0 

5,5 
5,5 
5,0 
5,5 
5,5 

6,0 
5,0 
5,0 
4,5 
5,0 
4,5 
6,0 
4,5 
a,o 
5,0 
4,5 
4,5 
5,5 
6,0 
6,0 
6,0 
5,5 

- -· -- -
6,0 - .. - - ·-
6,0 
5,5 
s,o 
6,0 
5,5 
6,0 

6,0 
6,0 

2,2 
2,2 
4,0 
2,2 
2,2 

0,6 
4,0 
4,0 
5,6 
4,0 
5,6 
0,6 
5,6 
0,6 
4,0 
5,6 
5,6 
2,2 
o,e 
0,6 
0 ,6 
2,2 
0,6 
0,6 
2,2 
0,6 
0,6 
2,2 
0 , 8 

0,6 
0,6 

l!'n~jø tonn ~r:.· _Ir _ _ _ _ _ - · _ .. 
0,46 1,54 Lauvvann, store. 
~· ~ 8 ~~4~ . - ~_vr_e Åsk_~tiern. 
1,44 4, 76 Jonsvann. 
1,98 5,34-- KuiØviinn. - ---

~ 18 -- i.47 = ~tefrl!t~':_~: . -· - - .. 
0,00 0,00 Bjønntjern 
o.1 7 - 1.-28-- stiisvanniit.--- - --

. - o,32 - - o,a2- svilrttiern. - ·- -
· o.e7 - 5,o1 Aiiic&vilnn · - ·-

~~~? · · _- ~;~~ ·:· øk~e~-~!" 
o,o~ _ _ _ ! .~o . . ~!t!ef!~rn. 
0,00 O, 11 Tarmen. 
o,12 · 1,24 ··- i58r8vann. 

··-- - -- --- - ---- ------- . - -
0,67 2,25 Store Damtjørn. 

nedbør reit. 
1,08 
0,27 
3,32 
3,36 
1,30 
0,00 
1,11 
0,30 
4,34 
0,22 
1,35 
0,11 
1,12 
1,58 
0,28 
1,40 

. o :a.i -- -· o;-32 - Vesie i58mtjern. 
__ .. _-~.~-~ ~ ~~ i.~2.=: Ho~~~_i:n ... ... _ ·=_ 

0,24 0,00 0,24 Vesle Horntjern. 
o,; 3- - - o:07- - o,2o -- rriifiil9!1Ørna. · · -

~~~? ·- ~ -~I~~~--- ~- 1e,32 __ s~~'!iY.&_nn_. -~ --~ 
0,21 0,04 0,25 Store Blankvann 

__ 0,~~ _- ~§~~~ ~- -_-Q.~~-=- ~~-~!!j~n: _ _ -__ - ~-
0,33 0,01 0,33 Vestre Blankvann 
o.38 - ·o,i3 ·· -- o,5f- v&ileMurtjarn -- ·· 
~~~! ~ ~;§? ·- -_ Q.~~= Øii~~a-~atjer~. - .... 
O, 18 0,03 0,20 Østre Blankvann. 
1,1 1 .. . - o; 53 - - 1,84 --- Østre Murttjern. 
O, 74 0,03 · o, 77 - · Nordre Damtjern. 
0,55 . . . o, 16 - .. . 6,85 . sØndre bamtjern. 
0,32- ··- o,21 - 0,53 - Vestre Hakatjern . . -

_ ~.io _ _ ·= §,o~· __ -- ~,1~-~: Rokovann _____ _ 

1,08 
0,79 
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0,09 
0,12 

1,16 
0,91 

Homme len 
St. Basdal. 

Fargetall l Sist kalket 
mg Ptlt 1994 

62 
109 

87 
76 

126 
136 

88 
210 

89 
155 
107 
145 
116 

87 
114 
131 
182 
164 
49 
80 
75 
72 
59 
44 

118 
45 

124 
134 
46 
56 

113 
104 

1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1989 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1994 
1995 
1995 
1995 
1995 
1993 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 

1995 
1995 



Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

lokalitet. Nr. l 
REGI NE 

Plan- !Vessdr. K.B. 
omrlde nr. 

UTM Gammel el. l NedsUelt - f Årlig tilsig mJ 
ny UTM kml 

Areal kml antatt 
gj.sn.dyp 

Bustein Søndre 
Stikk tjern 
Hegg ard 
Bjørdalsvanna 5 stk 
Sauetjem 
~anggard/Segduplene 
L~mtjern 

IS)M, Ertevann 
N. Ertevann 
lin!jern 
Askevannet 
l~rini) Langevannet 
Viutjern 
si<im~e~)erri -- · · - ··-

0108 FREDRIKSTAD 

Fredrikstad og omegn JFF 

39 
40 
40 
40 

3389 lzg 
42 
42 
42 
43 . . 
43 
43 
43 -- ---
43 

-· ---- -·-·· -- ··-·-·-·- t··- ---··1---~j~l'l_dals~amm!:_~e _ --· _ __ _ _ 

<?.~~øy_ ~FF __ . ______ __ 
'!'!o~d-~!!_~ass~nQ_et __ _ 

0101 HALDEN 
Eljeveasdregets 
Grunneierlag. 

Kulevannyassdraget 
Bjørndalsvassdraget 
~jørnd~!~yassdraget 
~jørndalsvassdraget 

Bjørndalsvassdraget 
Langar~/~al~du~le vassdrag 
Langard/~alg~ub!e vassdrag 
Langard/Salgdubla vassdrag 
Lang~rd/~åigdubla vassdrag 
~ugl~vassdraget 

Ouglavessdraget 
Duo!ava~s~rage~ 
Duglavassdraget ---
~uor~v88å<irit981 

. -
.. . 

--
·-
--

- -- - -· - ·-- - ~ --- - --- -- - --20131V X: 65980 Y:6402 Dat.ED 50 0,24 118.000 0,012 5 
.X:6596i - - ---- - - ---- - -- ---- -·- ·- - .. - -- . - . -1913 l Y: 6401 Euref 89 0,49 245.000 0,032 5 
x:65962 -·- . - ·- oit."Eo so - . 0 ,76 . -- -- -20131V Y:6407 350.000 0,004 3 

2oi3iv 
-· -- -- -- -- -- -- --- -- --- ... -- - -·-X: 85969 Y: 8401 Dat.ED 50 1,35 675.000 0,035 3 
x : 65974 

--- - --- - oat.Eo 5o 
--· - - - - -20131V Y: 6401 o, 12 60.000 0,016 2,5 ·- --- -- v : 8378- ---- -- ·- - -- - - .. ---1913 l X: 65971 Euref 89 3,00 1.500.000 O, 188 5 -- ---- - - -. -- -- -

furet 89 - ·- -- -1913 l X: 86970 Y: 8386 o, 12 60.000 0 ,020 3 
x : es97o 

- · --- - ---- - -- . . 0,14 1913 l Y: 6388 Euref 89 69.775 0,241 5 - -~· - - v: 6385 elirør e9 ·-- . .. --1914 Il X: 65980 0 ,10 49.825 0,017 3,9 x: seooe - --- - - - --- --191411 Y: 6384 Euref 89 0,30 150.000 0,016 5 
x : 65995 

-- · -- -- - -- ----- -- - -· - . -1914 11 Y: 8374 Euref 89 0,13 67 .000 0,011 5 
1914 11 x : e5997 Y: 8379 eur&i as 0 ,50 

. .. - - - -
251 .500 0,042 5 

x:65997 
- - ---- -- --.- - --· 

191411 Y: 6377 Euref 89 0,05 25.500 0,011 2,4 
x:6ss9o v: 6382 " eur8f.8!f- --- --- 0,1 6 1914 11 50.000 0,013 3 --- -· ------ . -- -- -

: ::~~:: :: ::: : J:-::::_ ~:~: :: :. ~- :::: . 
. -· -· ··- -
1.500.000 0,075 4,5 .. --

. --
- . - .. -·-
255.000 0,078 6 - . 

Skitti'uktiam ·- --- - - - ··- . 5. Lyse og Eljavassdragat 26 12 iv x: 85393 v: 8485 Oat.EO 5o 1,54 616.000 0,060 4 ,5 
i58n1tJØr.i -··-- .. ---· - • &. Lyse og Ei;&vasscii-aget 2o12 tv x :6s3si v: 8489 i58i.e o 5o o ,68 212.ooo o,o2o 3 

~i~ti~r!\~_ ~---- -~- ~:~~ . . --~~ ~- - ~- Lyse~~ ~i~~~~~~~r~~~! *~ ! ~ !~ 8: ~~~~~ ~: ~~?~ ~~~-~~ 5~ o, i å 12.000 0,029 3 
~a_ngvann___ __ _ _ _ __ __ _ __ _ ~- _ _ ~V~'! ~~ ~!i~Y~!~~~!! ~~~ ~ ~~ ~:-~~~~! ~-: ~'!~~ _ Q~:~Q ~O 0,38 152.000 0,040 5 
Tittertjern 5. Lyse og Eljavassdraget 2012 IV X: 85332 Y: 6463 Dat.ED 50 0 ,60 200.000 0,020 3 

.. . 

Nedre Elgvann ---- ----- . 5.---.- .. Lyse ogEijavaasdrå-oØt' . - 2o1 2 iV x: 65337 v : a483 Dat~ ED 5o 2, 74 1.098.000 (),(ne 8 ,3 
sancivann - ·-. - - - - 3o23 &: - - - -- i.vse o9"EI;avassdraoet -- 2o12 iv x: 85343 v! 8471 . i5iii.ei5 5o 1,2o 48o.ooo o , 139 8 --
øvi8el9vann - - · &. --- - - - · i..våaoo ei;avåisdraoet ·- - 2o1iiv x: 85347 v: 6487 . i5iit.eo 5o 5,oo 2.ooo.ooo o,169 4,8 
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Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr. 1 995 

Volum Oppholdstid l pH l l CaCOJ l Ved pH i l CaCOJ l Oppløst 
Ir avrenningen ,gram pr. ml Innsjø pA: anm pr. ml CaCOl (t) 

Oppløtt 
CaCOJ(t) 

Oppløst 
CaCOJ 

Lokalitet. 

60.000 
160.000 

12.000 
105.000 

39.688 
840.000 --. ----- -

60.000 
1.205.000 

0,51 
0,65 
0,03 
o, 16 
0,66 
0,56 
1,00 

17,27 
----- - -- - - ·1 -

67.275 
80.000 
55.000 -- - - --

210.000 
27.360 
39.000 

-- - - - --- -
337.500 - -----

-- - ------- -
- --- -·--- -

390.000 
··-·- ·--

270.000 - ------ ·-
80.000 

·- øs.ioo 

1,36 
0,53 
0,82 
0,83 
1,07 
0,78 

-- - - - · -
0 ,23 - --- -

-- --· --

1,53 

0,44 
- - · · - -

0,22 
1,19 

--·- -~~~:gggf - ~J~ 
- --· 478.800~ . 0,44 

1.112.000 
523.200 

2,32 
0,28 

5,0 
5,0 
4,5 
4,8 
4,9 
4,8 
4,5 
4,5 
4,7 
4,8 
4,5 
5,2 
5,0 
5,0 

4,0 
4,0 
5 ,6 
4,5 
4,2 
4,5 
5,6 
5,6 
4,8 
4,5 
5,6 
3,2 
4,0 
4,0 

-~ ::: J 4 ,0 

4,0 

4 ,0 
4,0 
4,0 

5,0 
5,0 
5,0 
5,5 
5,5 

·--· - - 2.2 

5,0 
-- 4,9 --

- 5,0--

2,2 
5 ,8 
4 ,2 

- ·· 4,0 -· 

6,0 
5,5 
5,5 
5,0 
6,0 
5,5 
6,0 
4,5 
5,5 
6 ,0 
5,0 
6,0 
5,5 
6,0 

5,5 

5,5 

5,5 

-~·~ - ·-
-- - ~·~ --
- ~·~ ---
- ~·~ ·-~ -

5,5 
e.o 
5,5 

0,6 
2,2 
2,2 
4,0 
0,8 
2,2 
0,6 
5,6 
2,2 
0 ,6 
4,0 
0,6 
2.2 
0,6 

2,2 

2,2 

2,2 
2,2 
2,2 
0,6 
0,6 
2,2 
0,6 
2,2 

nedbørfelt. 
0,47 
0,98 
1,96 
3,04 
6,25 
6,75 
0,34 
0,39 
0,24 
0,68 
0,38 
0,80 
0,10 
0,20 

6,00 

1,02 

innsjø tonn pr. Ir 
0,04 ·- o,"sf Bustein Søndre. 
o.~~ ~ .~r ~!ikictj~~"· 
0,03 1 ,99 Høggard. 

- 0,42 3,46 - ØjØrdalsvanria. 5 stk. 
o]2 -o,28 -.. 5auetj8m. -· . -
1,85 ·- · ø;eo --i.liinggard/Sagdupiene 

-o.o4 - o,37-- Lomii;.:n. 
· 6,75 -- -- i, 14- · isiM. Ei-iåvann. 
-·o: i 5- · - ·· 0,39 -·- N: Ertevanri.--__ ~~~~ ~. : ~-~.~~ =~ urii~~r~. · ___ _ __ 

0,22 0,60 Askevannet 
~~i~ ~ --~~~~-~- I~i~i_i~~~ey~n.ne_t _ 
0,06 O, 16 Viutjern 
0,62 - -· 0,22 - Skimieijern 

-- - . - . - -

·· o.74 - --- --- - - -- - -- ---- -·. --
8 ,74 .BførndalsdammenE!. -- --- ---

----- ·--- -- - ~ - --
0,86 

~ - - - .. -- ~ . - . 
1,88 -·· ---- --- -- -- .. ·- ·-- · T!o_nd~lsbassenget 

2,46 

-_ .!·~~ 
0,29 

0,59 
0,13 
0,19 
o, 12 

--- 0,04 -· 
1,05 
0,67 

0,33 " 
0,44 
8,14 
2,02 
8,00 -·· 1,15 
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3 ,06 - .. ---. 
1,22 -o.4a --
o,4s 
0,48 
7,19 
2,68 s, ;s · 

~~i~r~~tjern. ui ·
Oamtjern 11111 
S!_~~~rn llli. -
~-~-':l~~a_!ln (11). __ 
Tittertjern (11) 
~e~~Ø Elgvann. -
Sandvann (11) . 

Øvre Elgavann. 

l 

l 

Fargetall l Sist kalket 
mg Ptlt 1994 

81 
127 

99 
130 

72 
159 
250 
148 
107 

68 
89 
82 
20 
84 

118 
134 

67 
47 
72 

112 
55 

113 

l 

l 

1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 

1993 

1990 

1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 



Lokalitet. 

Sje~jern 
Holmvann 
PAisbudamtjern 
Gro tjern 
Lysevann 
T orsteinsttjern 
Brønntjern 
Oamt.ief_n 1 
Elgsjøøn 
Å_!mun~~iern 
Lange tjern 
~leti~r-~ · -_- -

Gi~~deJ~,_,_d~tjern 
Lyl!_~lv_a _+_ sideelv 

Fel"f!sjø~~ . ~~k_elag 
Krokvann 
Rødvannet 

Giende Folkeseth 
~!l_!n!l'!!erlag ___ _ _ 
Boltj_ør!!_ _. _ __ _ _ __ 

Halden AJFF 

91~~tjørn __ _ 
~~~butjer~ __ 
Halvfarsvann 
svendst;Ørn 
~. : ~-~~~Lø_ ---
~!lles_!c_rep_p~ _ 
Trolldalsvann 
~utj!~" _ ~ _ _ _ ____ _ 
Svarttjern 
Tatertjern - --- - --- -
Hestetjem ··-- .---

Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

Nr. l !Plan- IVassdr. 
REGI NE omr6de nr. 

Gammel el. , Nedsl.fett l Årlig tllsle mJ l Areal kml 
nyUTM kml 

K.B. UTM 

~ - Lyse og Eljøvassdraget 0,42 
~- Lyse og Eljavassdraget 
6. lyse og ~ljavassdrage~ 

201~ IV ~ ~: 85~~~ ' '(: !!~~~ - ~~~!:~~ ~~ 
2012 IV X: 65358 Y: 8472 Oat.EO 50 
20121V X:65385 
2o121v x: 65379 
2o12iv x:es3a1 
20ll1V X: 654()2 

v: 8499 oat.eo 5o --- ~ ~ ~~ 

346 
6. Lyse og Eljavassdraget 
~. · lyse og ~i;avassdraget 
5. lyse og Eljavassdraget 
6. lyse og ~ljavassdraget 
6. lyse og Eljavassdraget 

- . - - - - .. -
20121V X: 65410 
.. -- . - . -- . . -

2012 IV X: 65412 

- - - - --· ---- -----
Y: 8490 Oat.EO 50 
Y: 6498 oåt.eo so 

y~ :~:~ ~~=t~~ ~~ 

0,44 
O, 12 

13,00 
0, 52 
1,48 
0,30 

347 6. lyse og Eljavassdraget 2o13 111 x: 6544o y~ ::6~·· 1ti~t~6 ~5 - · ·- . - . 

5. -- lyse og Eljavassdreget 
5 . - - - Lyse og Eljavassdraget 
6. lyse og ei;Øvåssdraget 
6. i.vse og Eljavassdraget 
s.__ _ -- Lvse og_ Elj~vassctraget 

3605 

15 
3515 17 

- - . - - -- . . -
Y: 6512 ~ 0at.EO 50 - ---- ~------- -- -

~: ~~~! ~~!·~!? ~~ 
Y: 6490 Dat.EO 50 
Y:-6499 oai.eo 5o 

20121V X:65414 
-- - . - - - - ---
2013 Ill X: 85441 
201:i ii1 x: 65448 
- -- - . . .. -- -- -

2013 Ill X: 85459 

---- _, _ --- ---·- ·-· ~- '- · --

2o1 3 111 jx: 65645 - ~ Y: 6497l oøt.eo 5o 
2o13 ni x: 65665- v: 64øo-l oi11:.eo 5o 

6, 50 

1.~~ 
0,08 
O, 18 
1 ,66 

t=iåmåviissdreget 
i=ismav88iidra~et 

4,87 
0,85 . &• ------- ~ - - -- -·-·· ·- -- - - - · -

8 Boltjern_ _ _ _ _ 2o12 iVIx: 65414 lv:-e43a lo8i:Eo 5o 
--- --- - ·--l------ J ·- ~ -- ....L. . _ - --+------- - l -- -

·----- --- Å - -··- -- ---- --- - --- - -- - - - -· --- - -- ------ - --·- --1 --
1. rbutjernvassdraget 2012 IV X: 65308 Y: 6429 Oat.EO 50 

- - ; : -- -- Åri>utjernvasscii-a9ei 2oi2 iv x: 6s314 y; 6421 i58i.eo 5o · · --
-··-----. ---·- Å - -·-- --- -· -- - - --- - - - ---- · --- - - ------- - ·- · 

1. rbutjernvassdraget 2012 IV X: 6531 O Y: 6424 Oet.EO 50 
---- - 2 -- - Grensåbekk:vassdraget 2o12-iv x: 653o7 v: 6435 oai.eo so · 

-- 2 Grensebekkvaasdråget 2åi 2 iv x: 65313 v: 6437 · oei.eo 5o 
- - 2.--- -- Grensebekk:vassdra98i 2o1 2Tv x: 85316 v: 6437 oat.eo 5o 
-· - 4 · - --- eø·rbvt;Øilii- ·· - -· 2612 iv x: 65355 v: 6428. oat.eo so 

38o1- -- 4 - - --- 8Ørbytj8ii8 - ·- -·--- .- - 2oi 2 1v x: 65357 v: 6424 Euref 89 
- - - - 4 - - -- 88rbyrj8ila -- -- --- -· 2612 iv x: 65383 v: 8423 eur&; as -

· · ---~- 4 -- · - - &eibvi!euii -- ---- · -- · --- 2o12 1v x:a53a5 Y: 6424 e--urø; 89 
-- - - -4 -----· Berbvtjølle _____ ___ _ - --- 20121v X: 853iio v: 6418 . Eu;;; 89 
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0,53 

O, 15 
0,15 
0,26 
0,40 
0,50 
o.oe 
0,40 
0,23 
0,20 
0,08 
0 ,02 

169.600 
337.eoo 
176.000 
49 .600 

5.200.000 
208.000 
592.000 
121 .800 - • · - --

2.600.000 
- . - . 
600.000 

33.600 
72.000 

- - · -- -
664.000 

- ~ - ... .. 
2.435.000 . .. - --

425 .000 

264.000 

7s.ooo 
76.000 

132.000 
200.000 
250.000 
28.000 

200.000 
115.000 
100.000 

38.000 
12.125 

0 ,027 
o,o44 
o,1o1 
0,004 
0,354 
0 ,025 
0 ,146 
0,015 
0 ,438 
0,029 
0,020 
0 ,026 
0,172 

0,200 
0,230 

0,028 

0,004 
0,032 
0,040 
0,024 
0,104 
0,003 
0,052 
0,012 
0,016 
0 ,030 
0,008 

antatt 
&J.sn.dyp 

5 
B 
B 
5 

4 ,9 
5 
3 
5 

5,2 
5 
3 
5 
3 

5 
6 

4 ,9 

5 
5 

4,5 
5 
8 
4 
12 
4 
5 
4 

4,5 



Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr. 1 995 

Volum Oppholdstid l pH l l CaCOJ l Ved pHI l CaC03 l Oppløst 
Ir avrenningen gram pr. m3 Innsjø pl: 1ram pr. mJ CaC03 (t) 

Opplest 
CaCOJ(t) 

Opplest 
CaCOJ 

Lokalitet. 

135.000 ·- - -- . - . -
352.000 
808.000 

20.000 
1.734.600 

125.000 
438.000 

75.000 
2.277.600 

145.000 
60.000 

130.000 
516.000 

0,80 
1,04 
4,59 
0,40 
0 ,33 
0 ,60 
0,74 
0,62 
0,88 
0,24 
1,79 
1,81 
0,78 

---·--' ·· --- -- - · .. . 
1.000.000 0 ,41 - -·---
1 .380.000 3,25 

_ _ !~~:~OOI ___ 0,~2 _ -- · 

5,5 
5,5 
5,5 
4,5 
5,5 
5,5 
5,5 
5,5 
4,9 
4,5 
5,0 
5,5 
5,5 

4,9 
4,4 

5,0 

2,2 
2,2 
2,2 
5,6 
2,2 
2,2 
2,2 
2,2 
4,2 
5,6 
4,0 
2,2 
2,2 

4,2 
e.o 

4,0 

6,0 
6,0 
6,0 
4,5 
6,0 
6,0 
6,0 
6,0 
6,0 
5,0 
5,5 
6,0 
6,0 

5,5 
6,0 

5,5 

0,6 
0,6 
0,6 
5,6 
0,6 
0,6 
0,6 
0,6 
0,6 
4,0 
2,2 
0,6 
0,6 

2,2 
0,6 

2,2 

------ -· - ---- -- --. ---- - '··· . -- ··-- -----1 -- -

20.000 0,27 --···-- - - - - -- - - - --
160.000 2,11 ---;øo.ooo ; ,3e ···-

__ 12o:OOO - - o.eo · 
·- ·a3iooo 3,33 - -------- -- --

12.000 0,43 
- ·--- s24:ooo - 3,12 
------- - - · - ~ - . - - - -- -

48.000 0,42 

s.5 2,2 ·--e.o·-· - · o.a --- s.s -- · 2.2 -· ~ -- e;o--· --· a.a 
-·· s.s -- · · 2.2 - -- a, o--· ·-o:a 

5.5 --· ·- 2.2 --- --- 6,o -- · ·- o·. ø 
- . -·- · -- . - -- - -- ·- ------
5,0 4,0 5,5 2,2 - s.s 2.2 --e.o ·-· -- o,s 

-- s.o ·- 4.o -- s.5· ·--· 
... ~ - --- - - - - - - -

5,5 2,2 6,0 0,6 
2,2 

nedbørfelt. 
0,37 
0,74 
0,39 
0,28 
11,44 
0 ,46 
1,30 
0,27 
10,92 
3,36 
o, 13 
0,16 
1,46 
0 ,00 

10,23 
2,55 

Innsjø tonn pr. Ir 
ci,oå -· --- 6,45 ... sjØijårn iil). ·-
o,21 - ·--o;ss- Holmvann(ill. -

~~~~ _ ~ -_-_ §._~r -~ ~~~t,~~ø!"ii&rn. _ 
~· ~ ~ . . _ _0.!.3_9 __ ~rotj_!l!n.(!l . _. . _ _ 

.. !·~ -- __ 1J !._4_!i ___ ~'t~~!811!:': .. --
~.~~ __ ~·~~ __ Tor~!!i~l!_~~tj ~~ll. 
0,26 1,57 Brønntjern. 

-· o,os · · - o,31- o&inijøir. i - · 
·; ,37 12,29- Ei1s1Øen. 
_ ~~$~ -_ __ ~;~f~- ~~.!!i-~~-~tjt:rn.: __ 

0,13 0,27 Langetjern 
~.os ·- ·· ~~~~ -·- ~~~tja~n. . 
<?· ~1 -~ ! 7_7_ (i~~dd_elun_dstje~!:'· 
0,00 60, 1? _ Lyselva +sideelver 

2,20 
0,83 

__ 1_2 !._~3 __ ,~r~.k~a-~n. 
3.38 Rødvannet . 

1 ,06 _ j_ __ 0,3~ ~ ---~ ,3~ __ 1 B~ltjt:rn 

-~!! .. . . _ _2~~.!. --
0,17 0,10 

- o.29--- -o.,,--
·--a.44 - ··-- ·o.o7·-
~ - -- -- -- ------- -

1,00 1,83 -- a.aa·- - o;o; -
- - -- --- -
0,80 1,37 

___ 2.·!~ __ Ols~~ttern. ___ ___ _ 

__ _2! ~~ _ Aar~tj~rn. . ----· 
0 ,40 Halvfarsvann. 

~~§.~r=- ~v!n_a~ii&rn. ·--~ ·· · 
2,83 N. Hogsjø. - o,o7 - Fiilaskreppa. ·· - -

- 2, i 7 .. Trolldalsvann. 

-- ao.ooo -o ,ao-
- -------- ~ - - · 

120.000 3,16 
-~ ~.§ . =. _=-_ - ~~~ . =· ~~- ·~·L= ~- -~.~ -... -

5,0 4 ,0 5, 5 2,2 

0,25 . - ·- 0,03 
- o.4o· ·-- - o.1a - - - - . ·-· - -

... o,28 - i<utjern. 
--· o,58 - sv8rttjern. 

o,42 ·- Tatertjern. 
o, 1 2 - Hestet;ern. 34.425 2.84 -- ---. - - ---- ·- - - -- -

5,0 4 ,0 5,5 2,2 
0,15 0,26 - - - - . --
0,05 0,08 
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Fargetall l Sitt kalket 
mg Pt/t 1994 

141 
- -- ·--

101 
57 

243 
123 
167 
110 
114 

99 
126 

71 
98 

52 
52 

46 

148 
59 
91 
87 
89 

29 
154 

1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 

1995 
1995 

1995 

1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 



Lokalitet. 

~tertjern .. __ 
Berbylangevann 
s. Svarthulitjern 
N Svartholstjern 
Stutøy~ . 
Store Erte 

Halden lnnlandaflakenemd 
Nordre Boksjø 

t~a!de!'_~~ _Omagn JFF 
Folkevannet 

~r~~~-~~jern 
Kv~rntj_e~n _ ___ _ _ 

~rsjøen Grunnelert~g 
Ørajøen 
Eilefsr~dtjern 

0119 MARKER 

~ark_'!r Sportflakerklubb 

~r:_o~t~~~ -

Mlat&i-Åikenici 
Gru_!lnalerlag 
Krokvannet - - ·---- ~ ... 
~8"Ø'!~'!"~t - -
Svartevann - - · ~ - - --·-· - .. 
~ødtj~~n _ ___ _ ·-. 
Sendr~ __ D amtjer':l 

Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

Nr. l jr>tan- - jVaasdr. 
REGINE område nr. 

UTM K.B. Gammel el. , Nedsl.felt l Årli& lllsig m3 l Areal kml 
ny UTM kml 

3596 

339 

4 
4 
4 
4 
4 
10. 

Berbyfjella 

Berbv!ie~!~ 
Berby~j~lla 
Berbyfjella 
Berbyfjella 
Store Erte 

2012 IV X: 65384 
2012 IV X: 65387 

- 4 •• ·- · -- -

20121V X:65389 
20121v x:65394 
20121VIX: 65388 

Y: 6419 IDat.ED 50 r ~~~j 1 ~~~i ~~- -·------
~~ t1~~ l~ii~~~~~ 

2013 Ill IX: 65500 lY: 6470 IDat.ED 50 

0,06 
0,26 
0,09 
0,19 
0,04 

55,00 

344 11 Nordre Boksjø vassd. 2013 111 IX: 65500 lY: 6530 loåt.ED 5o - 15,40 

3597 8 
3581 10. 
3568 1o. 

345 

3381 

7. 
7. 

-. - . 
Folkevann - . -
Store Erte 
Store Erte 

Ørsjøvassdrag l Ørsjøvassdrag 

~m ::: Hmn nn f!~:!! ~ 
2012 IV IX: 65425,Y: 6455 !Dat.ED 50 
2013 Ill X: 65464 Y: 8454 Dat.ED 50 

2013 1V lx: 659åo lv: 648å loat.eo 50 

47 Huevasadraget 2014 Ill X: 66043 

_ ~- l~t ~ _: _ ~~~y!ssei~~! __ ~ ~Q~ ~ n~ _ 8: ~~o1 ~ 
. . - -··· ·-- . --- ~ -- - -- - - -

Y: 6531 Dat.ED 50 

_____ ,;~ - ~~:~~~;~J~:-~ __ -_-_ ~~ ~~;;m ~i_:;~~~ 
__ _ __ ~~ _________ . _D~mtje~nv~ss~~~g~t ___ __ ~01_4_1U X: ~6_<?~~ 
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Y: 6528 oat.eo 5o ·· · 
v: 853o · oat.eo 5o · 
v: 6543 oai.eo 5o 
v:85i7 Dat.ED 50 

9,20 
0,85 
2,28 

52,50 
1,50 

0,48 

1,08 
0,26 
1,88 
0,14 
0 ,46 

31.250 
l21i459 
43.000 
93.709 
20.959 

27.500.000 

7.700.000 

4.600.000 
425.000 

1.140.000 

21.000.000 
600.000 

237.500 

537.500 
128.000 
937.500 

70.000 
229.000 

0,007 
0,026 
0,006 
0,011 
0,008 
4,350 

2,030 

0,200 
0,041 
0,080 

6,200 
o, 152 

0,085 

0 ,032 
0,047 
0,078 
0,003 
0,019 

1nt•tt 
gf.sn.dyp 

4,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 
10 

8,3 

4,5 
5,9 
5,2 

12 
5 

8,2 

10 
7 
7 
9 
e 



Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

Volum Oppholdstid pH i CaC03 Ved pH l C11COJ Oppløst Oppløst Oppløst Lokalitet. Fargetall Sist blket 
Ar avrenningen gram pr. m3 innsjø pl: gram pr. ml CaCOJ (t) CaCOJ(t) CaCOJ mg Pt/t 1994 

nedberrelt. __ l!'_ns!!' __ tonn pr. Ar -- ·- - - . - --o,1s - ~!~rt~-~;-_·- ·_-_--~--
- - - .. 31 .500 1,01 5,0 4,0 5,5 2,2 0 ,13 0,07 1995 -- - - - - - -· 115.650 0,90 5,5 2,2 6,0 0,6 0 ,28 0,07 0,35 Berbylangevann 76 1995 

24.750 0,58 5,0 4,0 5,5 2,2 0,17 0,05 0,23 . -- s : ·sve-rttu.int;Ørn. 1994 --- -- - -
~: ~~~~h~l~!i~r_n. 51.300 0,55 5,5 2,2 6,0 0 ,6 0 ,21 0,03 0,24 149 1994 

36.000 1,72 4,5 5,6 5,0 4,0 O, 12 O, 14 6,26 -- ~: ~~u_t~~e. 1 1995 . - -- . -
43.500.000 1,58 5,0 4,0 5,5 2,2 110,00 95,70 205,70 Store Erte. 24 1994 - . - . · · ---
-· -- - - ---· -- ·-- -- -- ... ---- - - .... -· -- -- -

. . . 
16.849.000 2,19 4,7 

-- 4,8 6,0 0 ,6 36,96 1 o, 11 47,07 
- · · .. . ·-
f;J_?rdre ~oksjø. 27 1994 

--

-3,60 ... --- - - --- . ---- -- . -900.000 0,20 4,6 5,6 5,0 4,0 26,76 29,38 Folkevannet. 146 1995 .. . 
241 .966 ------ .- --0,67 6,5 2,2 6,0 0,6 0,94 o, 15 1,08 ~~dalstje~n 67 1995 . - -- - -

1995 416.000 0 ,36 5,0 4 ,0 5,6 2,2 4,56 0,92 5,48 K v~r-~!j~rn . 65 -- -- - - - -- - - ·- ---
-- · -- - -- ------- - -- - ----- - -- - -- · -- -- ·-- -· --- -- ----- - -- .. 

-·-- -------- -
- 163,88- -·247,88- - ---- - . .. -74.400.000 3,54 5,0 4,0 5,5 2,2 84,00 ~~sj_~n. ____ . __ _ 1994 --- - - - - --- -- - ... -- - . - - -- - - -- - - -760.000 1,27 5,0 4,0 5,5 2, 2 2,40 1,67 4,07 ~~~~_f!_l'~~t~ern_. _ 1995 --- --·- - - - . . -- -. 

697.000 2,93 5,0 4,0 6,0 0,6 
--- - . ·- -

0,95 0,42 1,37 Brok tjern. 1988 
- -- ----· . ·- -- - . . . ·- - . - -- - -· ·- - . - -- --- · -- --- - - --- -· --. - · -. 

- --32o.ooo --·-- -- - - - - - - - 2.26 . ·- - ---- - -- --·- - -- - - - ·-0,60 4 ,9 4,2 5,5 2,2 0,70 2,96 Krokvannet. 193 1995 - - - ---- -- - 2,54 . - - - - - - -- . --- -- - -·· - --- ··- ·- . . - --325.500 4,8 4 ,5 6,0 0,6 0 ,58 0,20 0 ,77 ~~"!g~ann~t. 40 1995 ··- ---- -- ---- ·- -- - -- - - - - -- .. - "3,75 -. -··- o.33 . - --- ---
1995 

548.100 0,58 5,0 4,0 6,0 0,6 4,08 Svartevann. 133 -- --- -- ---- . ·- - - . . - - - --- - 0,28 - - . - - -· 
~!diie~ri : _ 27.000 0,39 5,0 4,0 6,0 0,6 0,02 . . ~.~() 140 1995 -- - . ~ --- - . . - - - .. -· - - - . 114.000 0,50 4,4 6,0 5,5 2,2 1,37 0,25 1,62 ~endre Damtjern. 160 1995 . --- .. · - - -
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Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

Lokalitet. Nr. l !Plan- IVassdr. 
REGI NE omn\de nr. 

K.B. UTM Gammal el., Nedsl.felfTÅrllg tilsig ml l Areal km2 
ny UTM km2 

Orderud - Skogeierlag 
N.Damtjern 

~rople~jern . 
Svartvannet 

Veetslden Grunneierlag 
~etertjern 
Røftetjern 
Deli~tj~rn 
Hagaholtjern 
Kieppe_tj~rn 
Kroktjern 
i.angetjern 

Svarttj~rn 

~y~~~ jFF ~ - ~~- - . 
§!~~~f~~ltjer~- . ... __ 
~~rlg.e~i_~.r_!! __ . .. ---.... 
Hakatjern 

~lan~eii.e~ii ~-= · · ~--~ . 
Hol_mj!!ie!r:,t . __ _ ___ _ 
Hagatjern 

~~iirtij~~J~~øø; = ~ -
Kil~nvt~~"- _ _ ... 
~!!_rl_!B_sj_ø~n _ _ ____ _ 
lielangevann 
sv&rii;øm iUø; · .. ---- · 

. . 

- . 

3440 

3413 

3417 

3414 
136 

3407 -·---- ·----- l -.· -.· --- -
~a.!_d_e_tjern __ . _ . ~~~e .. 

0128 RAKKESTAD 
Midtre Degernes 

51 
51 
61 

l -. 

32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 

··-

34 
36 
35 
35 
35 
36 
36 
35 
38 
38 
38 
38 

·-

Damtjernvassd raget 2014 Ill X: 66058 

~: ;;ii ~;~~~t- ... ~:;: Damtjern~assdraget 2014 Ill X: 66064 
2o14 ii1 x: eeo7o Oamtjernvassdraget Y: 6515 Dat.ED 50 0,23 . .. -- -·-- -- ~--- -

- -- - - --- - --

Hagaholtvassdraget 
Høgaholtvassdraget 
Hagahol!vassdraget 
Hagaholtvassdraget 

Høga~olt~assdr~get 
Hag~h!l!~~a~sdraget 
Hagaho~tv~~s~raget 
Hagah_oltv~ss~raget 

. -·· . ~ -· . -··· 
Halvorsrudvassdr. 

. . - -- - -- - .. - - ... . -·- -- ... --
2013 IV X: 65826 Y: 6476 Oat.EO 50 
2oi 3 1v x: 65827 v: 6488 oåi.eo 5o - . - . - -- -- - . ·- - -· 
2013 IV X: 65831 Y: 6466 Oat.ED 50 
201JIV X: 6582o Y: 6471 Dat.ED 5o 
2o13 1\i x: e5836 v: 647o oai.eo 5o 
2o13 iv x: 65838 v:· 8478 oåi.eo 5o ·-
. -- -·-· ~ ---- - ------ --------
2013 IV X: 65823 Y: 6465 Dat.ED 50 
io13 tv x: 65825 v: 6467 oiii.eo 5o 

2o13 iv x: 658e3 v: 64ao oai.Eo 5o 
Hols-iioimtiemvass: · .. 2o13 iv x: 65895-v: 8484 oat.Eo 5o · 
~~::~~~1~t~t~;:;:: -·_ ~~a~ ~; ;::~; ~;-;~~~- ~~~~-~~T~-
Hols-Holmtjernvass. 2013 IV X: 65908 Y: 8477 Dat.ED 50 
Hois-Hc:iimtjernvass . .. - 2o1 3 iv x: 85888 v: 8480' oåi.ED 5o .. --
Hols-H-ciimtjernviiså.- · · 2oi 3 iv x: 65885 v: 6483- oiii.eo 5o- - -
Hois-Hoimt)errivass. - - .. 2o13 iv X: 65888 v! 8476 oåi.eo 5o 
i=rØnessiØvas&iti-. 2o1 3 '" x: 65913- v: å454 oiii.eo 5o 
i=i&nessjøviis&ilr: · · · · 2oi 3 iv x: 65932 v: 8457 oiii.eo so 
FreiiessiØvassdr. 2o1 3 rv X: 85945 v: 8462 Dat.ED '5o 
Frø~~.s~i!~_asicti. _ =· .. 2o_i~ ~v x: e~~~ii v:_ 64~.~- oa_tJ~ ~o l __ -

1,40 
0,11 
0,28 
2,11 
0,06 
1,96 
0,19 
0,16 

0,30 
o.3o 
0,17 
0,16 
3,00 
0,80 
0,22 
0,15 
7,03 
2,31 
1,08 
0,30 

~_ru_nn_~l4!~11~ ... _ __ _ 
Bislil'l9_en 1,50 

------·- --- ·- .. ·l--- -- ------ .. .. 
3489 J19 Bunessjøvassdr 2013 IV IX: 65711 lY: 8437 IDat.ED 50 
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95.500 

~:~~ål 79.500 ··- ·--
117.000 0,031 

700.000 0,012 
56.625 0,005 

137.500 0,013 
1.055.000 0,075 

29.375 0,004 
980.000 0,017 

94.625 0,011 
78.500 0,007 ---· 

- ----- ·- · 

150.000 0,036 ... - - -- ··-
150.000 0,053 
86.000 ~.~3~ 
78.000 0,048 .. 

1.500.000 0,010 
400.000 0,036 --- . -
108.000 0,008 

75.000 0,026 
3.512.500 0,555 
1.155 .000 0,120 

540.000 0,064 
150.000 0,042 

750.000 0,040 

antatt 
gJ.sn.dyp 

6 
5 
5 

5 
4 
5 
5 
4 

3,5 
5 
5 

5 
6 

1,5 
7,52 
5,7 
7 
3 
5 
13 
5 
5 
9 

5 



Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

Volum Oppholdstid pHI CaCOJ Ved pH i CaCOl Opplest Opplest Oppløst Lokalitet Fargetall Sist kalket 
Ir avrenningen gram pr. m3 Innsjø p6: gram pr. m3 CaC03 (t) CaC03(t) CaCOJ mg Pt/t 1994 

-- nedbørfelt. Innsjø tonn p~. Ir 

-- - . - -96.000 1,01 4,9 4,2 5,0 4,0 0,40 0,38 0,79 ~:. '?l!_m_~~~f! - -- - 106 1995 - ·-- - - -40.000 0,50 4,8 4,5 5,0 4,0 0,36 0,16 - - - ~~~~--- !?u~P~!!Y!''!_ _ _ _ 104 1995 -155.000 1,32 4,9 4 ,2 5,5 2,2 0,49 0,34 0,83 Svartvannet 1995 -- -·- - - - ·- -- - --·-·- ··---· -- . -
-- - - . -- .. - - - ·--- ---- ·-- - ·- . --- - ---· - --

. .. . - - - -- - - - ·- -- - . -- ·-- .. -· . -
1995 60.000 0,09 4,8 4,5 5,5 2,2 3,15 o, 13 3,28 ~~~e!!jern - -18.800 0,33 4,5 5,6 5,5 2,2 0,32 0,04 0,36 ~~!~~tje!~· 1995 -- ·- - -- ---· -- ·-63.500 0,46 4 ,9 4,2 6,5 0,0 0,58 0,00 ~~~~ ~~~nQtjem. 77 1995 

375.000 0,36 4,9 4,2 6,0 0,6 . ~.4~ 0,23 ~~~~ - · !":f~~_!ho~ttjern . 115 1995 
14.000 0,48 4,8 4,5 6,5 0 ,0 0,!~ . Q.Q<? ~· !~ - ~~~I?J)etjern. 39 1995 ... ·- -· - - - -. -· -- . -58.450 0,06 5,0 4,0 6,0 0,6 3,92 0,04 3,96 !_< ~~ktjern .. 82 1995 . ·- - - - ~ 

- O.o3 · o,sa· ·-53.500 0,57 4,4 6,0 6,0 0,6 0,57 ~ang~tjern. 92 1995 - --- - . -
0,45 35.000 4,5 5,6 5,5 2,2 0,44 0,08 0,52 S~art~jern. 140 1995 - --

----- - --- - . .. ··- ·---- -- -
- ··· ------ - - -· - -- -- - - ----- -- -----. --- -180.000 1,20 5,0 4,0 6 ,0 0,6 0,60 0,11 0,71 ~~~S.!ielltjern . __ 133 1993 ··-- -- --. --·- - -· -- -- . . -315.000 2,1 o 5,4 2,5 6,0 0,6 0,38 0,19 - Q(~~ - l:_~ng~t!ern _ _ 1992 · --·- ·- -- ·- -

- 0,22 54.600 0,63 4,5 5,6 5,0 4,0 0,48 0,70 Hagatjern. 108 1995 -. --·- - - -- --
.. - --··- · 

~~-n~~tjern. - --360.960 4,63 4,7 4,8 6,0 0,6 0,37 0,22 .. Q.~~ - 1995 ·-- - - - -
-57.000 0,04 5,2 3 ,2 6,0 0,6 4,80 0,03 - ~·-~~ ~~lf!l_etjern. 131 1994 - . ·~ ~ -254.800 0,64 4,5 5,6 5,0 4 ,0 2,24 1,02 3,26 Hagatjern. 108 1995 ---

0,35 0,05 o,4o ~varttjern !Årnes) . 24.000 0,22 5,2 3,2 5,5 2,2 99 1995 - 13å.5oci 1,74 5,1 3,6 l 6,0 0,6 0,27 0,08 0,36 ~illingtjern. 42 1994 
7.215.000 2,05 5,0 4 ,0 5,5 2,2 14,05 15,87 29,92 ~rønessjøen . 34 1995 

598.750 0 ,52 4.8 4,5 5,5 2,2 5,20 1,32 ~.5~ ~ielangeva!'n 82 1993 - -· 
320.000 0,59 4,9 4,2 5,5 2,2 2,27 0,70 2,97 ~varttjern(lie) 100 1993 
376.200 2,51 4,9 4,2 5,5 2,2 0,63 0,83 1,46 yardetjern 60 1995 -· 

• · - - -- --200.000 0,27 5 ,5 2,2 6 ,0 0,6 1,65 o, 12 1.77 Bislingen. 104 1995 
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Lokalitet. 

Nedre Sandvann 
L. Bjørnvann 
S. Bjørnvann 
Ø. Sandvann 
Laksen 
Nedre Hivann 
Stensvann 

~y~øli!'J~ene 
Krokvann 
Langtjer~ 

Kl øsa 
N. Askvann 

. - . . - - . -- -
Rakkestad og Degernes 
JFF 
Frøn~h~y(ttjern 
~om tjern 
Stensvann 

~ø~i!!iern 
Hosoa 
~Øttjer~ _ 

!"!~~~!I_e_r~ . --
Haugstenvannet (St. 
Hosten) 

Mus~tj~r.!' _ 

Søndre Degernera 
~run~~!erfag 
Nattjer~ 
Holtetjern 

Tlurlaen Vlltvernlag 
L.istjårri · 
Honningen -

Nr. l 
REGINE 

Plan- IVassdr. 

3474 
3469 
3467 

3458 
3457 
3448 
3455 

3473 

område nr. 

27 
27 
27 
27 
27 
27 
27 
27 
30 
31 
31 

38 
38 
39 
39 
39 
39 
39 

39 

22 
26 

40 
3399 - l41 

Sandvannene 
Sand vannene 
Sandvannene 
Sandvannene 
Sandvannene 
Sandvånnene 
Sandvannene - . . 
Sandvannene 
. -- - . 
~olbjør~s~ikvassdraget 
Kl øsa 
Kl øsa 

Frønessjøen 
Frønessjøen 
Kulevass~raget 
Kulevassdraget 
Kulevassdraget 
Kulevassdraget 
Kulevassdraget 

Kulevassdraget 

Langen og Børtevann v. 
Holtevassdraget 

Honningen 

Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

K.B. UTM Gammal el. 
nyUTM 

NedsUelt l Arlla tibi1 mJ 
km l 

2013 IV X: 65722 Y: 6422 Dat.ED 50 3,36 ... - .. - . 
2013 IV X: 65724 Y: 6451 Dat.ED 50 0,64 
2013 1v x: 65728 Y: 6445 oåi.Eo sa ; .so 
2013 IV X: 65731 Y: 8437 oåt:eo 5o 2,4o 
20l 3 iv X: 65741 Y: 6438 oat.eo 5o - . ; ,00 
201 3 1v x: 65744 Y: e45o o&i.eo so ·- 2.6o 
2o13 1v x: 6s751 Y: 6442 oåii.Eo so U>O 
201 ~ 1~ ~: ~~~~~ ~~ ~~~t Q~!:ED ~Q. ~-~ _ ~~~~ 
2013 IV X: 66769 Y: 6459 Dat. ED 50 1,20 
2o1:i1v x:6s16o v: a443 o&iioso ----- o.35 
2o1a 1v x: 65786 v: 6434 oøi;Eo so ·· 5,2o 
2o13 1v x: 65777 v: 6423" oåi:eo so o.4o 

2o131v x:as92i 
. - . - --- ·· -

20131V X:65928 ~~ ::~! lg:ti~ ~~ . 
2o1J 1v x: as9oe · v: 8438 oai:eo so 
2o1J 1v x: 859o9 v: 6442 oai.eo 5o 
2o13 1v x: 85919 v: 8448 oiii.eo so 
. . . ---- - -- - - -- - ·--- --
2013 IV X: 65923 Y: 6455 Dat.ED 50 
2013 iv x: 65925 vi 6448 fiat.Eo 5o 
2013 IV IX: ~~~~~ lY:~~~~ ·~ ~at.~~~~ 
201 3 IV X: 6591 O Y: 6449 Dat. ED 50 

~~ :~~~! It~ :~:~ 1:~;:; :: 1913 l 
1913 l 

~:::::~!:~ ~~~~ 1:~~::: 1913 l 
1913 l 
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0,05 
0,85 
0,81 
o, is 
0,32 
0,24 
0,22 

3 ,22 
0,20 

1,32 
6,00 

0,88 
2,20 

1.680.000 
320.000 

. 900.~~1 
1.200.000 

- -· · ·-· 
500.000 

1.300.000 
500.000 -- - - -
220.000 
800.000 
175.000 

2.600 .000 
200.000 

26.500 
426.000 
405.000 

72 .500 
158.000 
117.500 
108.000 

1.609.400 
100.000 

657.500 
3.000.000 

442 .000 
1.100.000 

Are•lkml 

0,117 
0,036 
0,103 
0,180 
0,170 
o, 111 
0,076 
0,028 
0,118 
0,042 
0,830 
0,040 

0,017 
0,053 
0,076 
0,010 
0,013 
0,022 
0,039 

o, 197 
0,014 

0 ,029 
0,073 

0,032 
0,280 

antatt 
gj.sn.dyp 

5 
5 
5 
5 

5,5 
8,1 
8,9 
5 

3,5 
3,8 
6,6 
5 

3 
1,7 
8,9 
4 
5 

1,6 
3,3 

9,9 
4,3 

3 ,3 
5 

11,7 
4,8 



Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

Volum Oppholdstid l pH l l CaCOJ l Ved pH i l CaCOJ l Oppløst l Oppløst l Oppløst 
Ir avrenningen gram pr. m3 innsjø pl: gram pr. m3 CaC03 (t) CaC03(t) CaC03 

Loblltet. Fargetall l Si1t kalket 
mg PUt 1994 

585.000 
180.000 
515.000 -· - .. . . - - · 

900.000 
935.000 
899.100 
676.400 
140.000 
406.000 
159.600 

. 5.478 .000 
200.000 

51.000 
·-- --90.100 

676 .400 
40.000 
65.000 
35.200 

128.700 

0,35 
0,58 
0,57 
0,75 
1,87 
0 ,69 
1, 35 
0,84 
0,68 
0,91 
2,11 
1,00 

0,21 
1,67 
0,55 
0,41 
0,30 
1,19 

_1_~ 95~·~«:>~, - !·~~-
60.200 0,60 

5,0 
5,2 
5,5 
5,0 
5,5 
4,5 
5,0 
5,5 
5,0 
5,5 
5,0 
5,5 

5,0 
4,8 
4,8 
5,0 
5,0 
5,3 
4,8 

- ~!~ 
4,8 

-

-- --... ... 

4,0 
3,2 
2,2 
4,0 
2,2 
5,6 
4,0 
2,2 
4,0 
2,2 
4,0 
2,2 

5,5 
5,5 
6,0 
5,5 
6,0 
5,0 
5,5 
6,0 
5,5 
6,0 
5,5 
6,0 

4,0 6,0 . - . 

4,5 6,0 
. -- . -

4 ,5 5,5 . .. -
4 ,0 5,5 
4,0 5,5 
2,9 6,0 - . --
4,5 5,5 

4,0 
4,5 

6,0 
6,0 

-------- · - · - -- - - - l - --~ - _ _ _ ... --

95.700 
-·3s5.ooo 

o, 15 
o, 12 

-t.~~tb-~1 . ~:i~ -

4,8 
5,0 

4 ,5 
4,0 

-----.. __ 1 ___ -- -
4,9 4,2 

--- - - - - ---- - -
4 ,7 4 ,8 

6,5 
6,5 

e.o 
6,0 

2,2 
2,2 
0,6 
2,2 
0 ,6 
4,0 
2,2 
0,6 
2,2 
0,6 
2,2 
0,6 

0,6 
0,6 
2,2 
2,2 
2,2 
0,6 
2,2 

0,8 
0,6 

o.o 
0,0 

0,6 
0,6 

nedbør reit. 
6,72 
1,02 
1,98 
4,~1? 
1,10 
7,28 
2,«:>«:> 
0,48 
2,40 
0,39 
1_0,_4?. 
0,44 

Innsjø 
1,29 
0,40 
0,31 
1,98 
0,56 
3,60 
1,49 

- ~·~~ 
0,89 
0,10 
12,05 
0,12 

tonn pr. Ir 

. ~~~ ! ~ ~~~~~lin~~~~: __ 
1,42 L. Bjørnvann. 
2,29 ·- s. EiiØrnvanil~ 
· ~;t~-~ ~-=~~~ndv_iinn.- - __ 
1,66 Laksen. 

10,88 Nedre Hivann. 
3,49 - Stens~anil. 
o,57 ___ · Nybelingene. 

~!~! ---= ~rok~~~~ i~~oktjerili. 
0,48 Langtjern. 

_2_2,_4_(~. KlØ_!~~~ __ -- -···_·_--
0,56 ___ ~~~~ann. _ _ 

o, 11 o.o3 o, 14 --- Frøneheydtjern 

__ j .~t- -~ ~~~~ ~ .=!.~t~ h~i!ti~-~!l-· - ·-- --~ ] __ ·_- .. 
!·~~. __ !·~~ _ ... ~·~!._ ~~e_!l_s~a-~n~ -· · - -· 
0,29 0,09 0 ,38 Derjetjern. 
6,63 . o;14- o,78 - iioåoa.· 

47 
74 
45 
35 
27 
61 
43 
54 
46 
48 
30 
69 

o,34 - -o.o2 - ·-o,3ø- RØt.ø!;e;:r.. 
---- - ··- - - ----- ---- - ------· ·-·-- - ·- · ~ ------·-

__ o_ •. ~~ .. . .. 0,~8 _ --~·!!_ ~-a_~atjern. ______ _ _ 

-~~:~~ -=+= ~:~ -~ l_:_ ~:~t=-l~;~e~:~~~a~::~--_ 
2,96 
12,00 

1,86 
5,28 
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0,00 
0,00 

0,22 
0,81 

2,96 
12,00 

2,08 
6,09 

~att jern 
Holtetjern. 

Lis tjern. 
Honningen. 

114 
124 

55 
23 

1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
i995 
1995 
1995 
1995 
1995 

1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 

1995 

1995 
1995 

1995 
1995 



lokalitet. 

Butjern 

0121 RØMSKOG 

Nordre Rømskog JFF 
S. Hellingtjern 
~ryttjern 

N. Hellingstjern 
St. Sundvannet 
~undva_ss!iern 
Aure~yttjern v/F 
Ma~rtjern .. 
Vesle Sundvannat 
- -
Aurek_yttjern v/R 
Hornfisktjern 

Vestre Rømskog JFF 
Slavann - · 

Karlsbytjern 
Damtjern 
Ertavann 
T ?rv!_j~n_ _ -

0106 SARPSBORG 
lngerdal Jakt 

~Bf!lm~_'!~lutnl!'~ 
Syverstadvannet 

~·-''·· sm6vilt~ag~ 
S.Svartevann 

Nr. l 'Plan- jVassdr. 
REGI NE område nr. 

3408 

~24~ 1 6~ 
3257 82 
3248 62 

63 
63 

- ·- l--

3298 
3305 
3287 
3263 

63 
63 
63 
63 
63 

67 
67 
58 
68 
59 

3530 123 

86 

Hellingtjernvassdr. 
Hellingtjernvassdr. 
Hellingtjernvassdr. 
Stange~ro~t 

~tange~rc:»tt 
Stangebrott 
Stanga brott 
Stangebrott 
Stangebr~tt 

Stangebrott 

Rømungen 
Rømungen 

1Ertevann 
Ertevann 
Vortungen 

--- ~ - ------ -- -- ·- · ------ --- · ----

N.V.Tune utmarkslag 

Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr. 1 995 

K.B. UTM Gammel el. l NedsUelt l Årlig tilsig m3 l Are•l kml 
ny UTM kml 

1913 l X: 65944IY: 6392 IEure~ _B~ _ __1 ___ -· 0.15. ---· 73 .500 

- .. - - ... - - - -
2014 l X: 66277 Y: 6604 Dat.ED 50 
2014 n x: 68266 Y: 6662 oat.ED 5o 
2014 1 x: 86284 v: 6662 oåi.eo 56 
2o14 1 x: 683o6 v: 661 o oili.eo 5o -- ---~ -- --- ·- ----- --
2014 l X: 66300 Y: 6613 Dat.ED 50 
-- - - - --·-- - · · - -- --- -----
2014 11 X: 66254 Y: 6827 Dat.ED 50 
2014 i x: 66304 Y! 661o 68t.ED 5o 

. -- ·- ----- - ----- - -- --··-----
2014 l X: 68295 Y: 8612 Dat.EO 50 

. . .. -----· ... ·---- ------···- -
2014 l X: 66281 Y: 6838 Dat.ED 50 

- - -- - - .. - - -- - . ---· . -
2014 l X: 66283 Y: 8630 Dat.ED 50 

2014 Ill 
2014 Ill 
2014 Ill 
2014111 
2014 Ill 

X: 66200 
X:66187 
X: 6621S 
X: 88210 
X: 68234 

Y: 6548 Oat.EO 50 
#. -. - - •• - . -- - - ,_ 

Y: 6554 Oat.ED 50 
. - - - . - --- --

Y: 8565 Dat.EO 50 
v! 6555 oii.eo 56 
- • - -- - - --· u -

Y: 8538 Dat.ED 50 

1913 11 IX: 65635 lY: 6290 IEuref 89 

19131V IX: 65å2o lY: 6127 IEuref 89 
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0,64 
2,30 
1,13 

~~~~ 
0,37 
0,16 
0,17 
1,40 

- - --
0,13 
0 ,50 

1,53 
1,20 
1,13 
3,50 
1,30 

1,50 

0,18 

320.000 
1.150.000 

565.000 
325.000 
186.000 
79.000 
87.000 

700.000 
64.500 

250.000 

765.000 
600.000 
562.500 . . 

1.750.000 
650.000 

750.000 

90.000 

0,035 

0,065 
0,140 
0,317 
0,160 
0,048 
0,022 
0,018 
0,036 
0,013 
0,042 

0,340 
0,047 
0,125 
0,800 
0,020 

0,050 

0,025 

•ntatt 
gj.sn.dyp 

3 

2 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
4 
3 

7,6 
3 
3 
5 
3 

3 

3,5 



Volum 

105.0001 

130.600 
560.000 . . . ~ . . 

1.268.000 
640.000 
190.000 

88.000 
54.000 

107.400 
52.000 

126.000 

?·'?~~ .. ~ooj 
141.000 - - - - .. 
375.000 

- - ---
4 .000.000 

60.000 

- ·- - - -· --- --
150.000 ·-· . -

---·--··-
-

87.500 
~-- --- · . 

-- . 

Oppholdstid 
Ar 

1,43 

0 ,41 
0 ,49 
2.24 
1,97 
1,02 
1,1 1 
0,62 
0 , 15 
0,81 
0 , 50 

3,38 
0 .24 
0,67 
2,29 
0,09 

·· - - -- -
0,20 

----- ._ 

0,97 

l 

pHI 
øvre•nlngen 

- ·· · 

4,5 

5,3 
5,5 
4,9 
4,7 
5,0 
4,6 
4,9 
4,8 
4 ,7 
5,5 

5,0 
5,0 
5,3 
5.0 
5 ,0 

5,0 

---
5,5 

l 5,6 

2,9 
2,2 
4,2 
4,8 
4 ,0 
5,2 
4,2 
4,5 
4,8 
2,2 ·-

4,0 
4,0 
2,9 
4,0 
4,0 

4 ,0 

·--

2,2 

l 

1---

- -

6,0 

6,0 
5,5 
5,0 
6,0 
6,0 
6,0 
6,0 
6,5 
6,0 
6,5 

6,0 
5,5 
6,0 
5,5 
5,5 

5,5 

6,0 

l 0,6 

0,6 
2,2 
4,0 
0,6 
0,6 
0,6 
0,6 
0,0 
0,6 
0,0 

0,6 
2,2 
0 ,6 
2,2 
2,2 

2,2 

-

0,6 

Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

l 

Oppløst 
CaCOJ (t) 
nedbørreu. 

0,41 

0,93 
2,53 
2,37 
1,56 
0,74 
0,41 
0,37 
3,15 
0,31 
0,55 

3,06 
2,40 
1,63 
7,00 
2,60 

3,00 

·--

0,20 
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Oppløst 
CaCOJ(t) 

innsjø 

Oppløst 
CaCOJ 

tonn pr. Ir 

Lokalitet. 

0,06 6.47 -~~~~~~Ørn:. _·--- - ·-

- - -· - -- -··-·· 
o.a~ 1,<?! ~: ~~~~i,!lotJern. 

! .2~ _ ~· ?~ _ §r~~~~~!'-
5,07 7,45 N. Hellingstjern. 
o.38 1,94 st. Surldva-nriet · - . - - - - · .. - . - ·· ·-. - . 
~· ~ ~. _ _ . ~~~~ _ ~~~~s~~ss~ern_ _ . 

__ ~·~~- _ _ _ __ Q~~~ . _ ~':'~~~~tl_e!n vi~ _ 
0,03 0,40 Maurtjern. 

-·o,oo - 3,15-- vesie ·suni:ivannet 
.. · o,o3 -- -· o,34-~ AureitviiiernvJR- .. -
- 0,00-- - ... §,55- Hojiit~s~tjerr:!: - --- . __ 

1,55 
0,31 
0,23 
8,80 
o, 13 

-- ·-- -
0,33 

- ~·~ ~ - --

0,05 

4,81 Slavann. 

~. 7 j ·_ ~~r_sbvtiern 
1_,8_6_ .. g~'!'tiern_. 

15,80 Ertevannet -- --· - -- . 
__ 2, 7~ __ Torvtjern 

-· - . . . 
3,33 Sy~erstadsvannet 

- ~- -· -- - - - --
-- - . 

0,25 S. ~varttjern. 

l 

l 

Fargetall l Sist hiket 
mg Ptlt 1994 

75 

133 
210 

95 
80 
74 

140 
103 
89 - - - -
89 

37 

20 

l 

771 

1995 

1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 
1995 

1995 
1995 
1995 
1995 
1995 

1990 

1995 



Lokalitet. 

Tjernetjern 

Skjeberg ot;r omegn JFF 
N. Murtjern 
Oppajø 
Galtetjern 

0123 SPYDEBERG 

~skim c:»U omegn JFF 
Stutfos~tjern 

0122 TRØGSTAD 

Bå_st~~ -~~~.u:m!le~ ~_FF __ _ 
~ikstjer~_ 
Svarttjern 

~Å-~jarn . 
s_~ortje!n. 
lintjf!r':l __ 

~~~9!ier~ _ 
~-~i~l~tj_er_n __ _ 

~·~" '!'~8Øsied JFF 
Krok tjern 
SmAtjernaiHauge og 
Nestjørna 4 stk). 
Lierdamiiernil i 
~~~~~~!~rna ii_ 
Lierdamtjerna Ill 
TOTALSUM 

Nr.l 
REGINE 

Plan- l Vassdr. 
område nr. 

88 

25 
25 
25 

62 
62 
62 
52 
52 

49 

49 
49 
49 
49 

Oppsjøvassdraget 
Oppsjøvassdreget 
Oppsjøvassdraget 

Mørkebekken 

~torst~~~a . 
. , Stors~j~rn ~ 

Storstjerna 
~tors~jerna 
Storstj~rna 

. . 
Lier-damtjerna 

lier-dam~ter!"a 

~ier-~aiTlti~~na 
Lier-damtjerna 
uer-daintierna -

Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr. 1995 

K.B . UTM Gammel el. 
nyUTM 

Necbl.felt 
km l 

"Arne til!lg m3 

1913 IV IX: 65840 lY: åt 59 -IEurei å9 1,001 500.000 

1913 11 x : 65698 Y: e3os· euief 89 
1s13 i x : 65726 v: aao3 eur&i a9 

- . ·- . .. ---- -···---~ 

19131 X:65704 Y:6312 Euref89 

1914111 lx: 65994 lY: e148 leuritt 89 

1,10 
. - - . -

3,80 
1,1 o 

0,50 

ui1411 x: ee21o v: 6329 oåi:eo so· --- o,21 
1914 11 x: 68263 v: 832e Eurei 89 - .. o, i 5 
1~j4 it ~: ~~~Q? ~~ ~~~? Q~.eo ~§ _ _ --·- ~.s~ 
1 914 11 X: 86204 Y: 6324 Dat.ED 50 O ,46 
, 91411 x: 66265 v: 6323 oåi:eo so o,1s 
1914 ti x: 66259 Y: 6298 f:lat .Eo 5o - o,45 
1 9i 4 11 x: 66244 vi 6324. Eurei 89 2,so 

..... -. --
X: 86120 v: 6384 tet.irei as 1914 11 

1914 11 X: 86125 Y: 6390 Euref 89 
19i4it x: 68114 v: 6385 Eur8i89 
19i 4 i1 x: 881; 7 v: 8396 Euråt 89 
2614 111 x: 661 i 7 v: 6396 oiii.Eo 5o 

Page l 7 

0,43 

0,40 
o.7s 

320 

-. . . 
550.000 

1.900.000 
550.000 

250.000 

105.000 
75.000 

~ . . -
400.000 
225.000 

75.000 
225 .000 

. -
, .300.000 

215 .000 

200.000 
375.000 

150.776.926 

Arul kml 

0,075 

0 ,021 
0,300 
0,013 

0,050 

0 ,027 
0,012 
0,016 
0 ,038 
0,010 
0,020 
0 ,200 

0,070 

0,044 
0 ,200 

26,79 

antatt 
gj.sn.dyp 

7 

6 
12 
4 

4,5 

5 
3 
2 

5,7 
2,1 

5 
3 

3 

3 
4 
3 
3 



Vedlegg 1. 
Kalkede vann pr.1995 

Volum Oppholdstid pHI CaC03 Ved pH i CaC03 Oppløst Oppløst Oppløst Lokalitet. Fargetall Sist kalket 
Ir avrenningen gram pr. m3 innsjø pA: gram pr. m3 CaC03 (t) CaCOJ(t) CaC03 mg Pt/t 199 .. 

nedbørfelt. innsjø ton~ !;'': ~r .. - .. -525.000 1,05 5,0 4 ,0 5 ,5 2,2 2,00 1 '16 3,16 Tjerne~~rn 83 1995 -- -

·- ·- -- ---- - -

12e.ooo 0,28 . - - --~ _ .. · ·-- - - -· 0 ,23 4 ,5 5,6 5 ,5 2,2 3 ,08 3,36 ~:. ~ll_!t~j~rn. 1 13 1995 - . - . . -- - - -- - -- - i 5,52 -3.600.000 1,89 5,0 4 ,0 5 ,5 2,2 7,60 7,92 QI?P.~!~: .- . 54 1995 ------s2.ooo -- - -- ·- - - -- -- -- .. .•. 0,09 5,0 4,0 5 ,0 4,0 2,20 0,21 2,41 G!tltetj~rn. 124 1994 -···- -· . . . -- ~-~ --· .. . .. 

225.000 0,90 4,8 4, 5 5,5 2,2 1,13 0,50 1,82 
- -. . . 
S!u~~osstjern. 1993 

, ____ __ . -- - --- --- - --
6,0 .. 0,68 ·· ·o.31 - · ----- ... - -135.000 1,29 5,5 2, 2 0,6 0,23 Vikstjern 1995 --- ··-~ -- - - ·--. - - -- --- - -- - - -

svarttjårn. 
- -- . -36.000 0,48 4,8 4 ,5 5,0 4,0 0,34 o, 14 0,48 102 1995 -- - -- --

~~i;8ir1 . 32.000 0,08 4,8 4,5 6,0 0,6 1,80 0,02 1,82 88 1995 - . .. -- - - ---0,96 216.600 4,5 5,6 6,0 0,6 1,26 o, 13 1,39 ~to_rtj~rn . 70 1995 ·-
2.1.000 0,28 4 ,6 5,2 6 ,0 0,6 0,39 0,01 0,40 L!~!i~~ll ·. 50 1995 --- --- - · ... 0,56 -100.000 0,44 5,5 2,2 6 ,0 0,6 0,50 0,06 ~~ngtjern 1995 ·- - -- -- - - --

600.000 0 ,46 5, 5 2 ,2 6,0 0,6 2,86 0,36 3,22 Stiklatj~rn 1995 .. 

- -- - - . . -
-- - - 0,98 210.000 5,2 3 ,2 6,0 0,6 0,69 0,13 0,81 Krok tjern. 1988 --- . - -·· . - . ----- - -- .. -

smitjerna =Hauge og 
132.000 0 ,66 5,2 3,2 6,0 0,6 0,64 0,08 0,72 Nestjerna 4 stk. 1995 - a oo.ooo - - --. . . - · . . - ~ - - ·- - ---··· 

Uerciamtjern i 2,13 5,1 3 ,6 5,5 2,2 1,35 1,76 3,11 1992 · - ·-- ·-·- - --- - -- - -- ~ · . . - ·-- . . - -- --- - - - -- -
i.i8r<t8rr1tiern ii 5,1 3 ,6 0 ,00 0,00 1995 ---- - ---· -··- --- - - · -· .. - - . - .. . . ·- - ·· -
i.ierdamtiern 111 5 ,1 3 ,6 0 ,00 0 ,00 1995 

216.713.995 609,3 410,6 1080,7 - -- .. . ·- - - - - -
-- .. ·-·- ·- - -- - - -- - - - . 
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Vedlegg 2. 

Oversikt over planområdene. 

Se kart og omtale på de følgende sidene. 

Planomrlde 

Berbyfjella 
Berg vann vassdraget 
Bjørdalsvassdraget 
Boltjem 
Brutjemavassdraget 
Bunessjøvassdraget 
Damtjemvassdmget 
Duglavassdraget 
Eljavassdraget/ Lilleelva 
Ertevannsvassdraget 
Folkevannvassdraget 
Frønessjøvassdraget 
Gjøvassdraget 
Grasholttjem 
Grensebekkvassdraget 
Grytlandstjem 
Hagaholtvassdraget 
Halvordsrudvassdraget 
Hellingstjem-gryttjemvassdraget 
Holevann vassdraget
Holevann-Asketjemvassdraget 
Holstjem-Holmetjem 
Holtevassdraget 
Honningen 
Horn tjern vassdraget. 
Huevannvassdraget 
Hølvatn vassdraget 
lsebaldctjemvassdraget 
Kløsavassdraget 
Kolbjømsvikvassdraget 
Kollerødtjemvassdraget 
Krokvann- Steinsdamtjemvass. 
Kulevassdraget 
Langgard-Sagduplvassdraget 
Langvannvassdraget 
Lervannvassdraget 
Lier- Damtjem vassdraget 
Lundebyvassdraget 
Lurkevatna-Langevatna 
Mortvannvassdraget 
Nordre Boksjø vassdraget 
Oppsjøvassdraget 
Ravnsjøvass 

Område Kart Planomdde 
nr. 

..... __ ... ~ __ ! _ ... _. _ Risenvassdraget 
50 IV Rokkevassdraget (øvre) 

:::::::::~:~::~:::::: Rødvannvassdraget 
6 l Rømsjøvassdraget 

:::::::::~:(:!!:::::: RømWlgVassdraget 
_. __ . _ ... ) 2. _;. ~ _ .. Sandtjemavassdraget 

······---~-~--!. ...... Sandvannvassdraget 
43 IV Stangebrottvassdraget 

····-···-··s··r·····- Steinsvannvassdraget 

::::::::}(:(::::: Stiksvannvassdraget 

-------·---~--!~~---· Store Erte vassdraget 
3 8 IV Stortjemavassdraget 

:::::::::~~::!!:::::: Sundvassdraget-

---------~-~---~-~--- Søndre Svartevann 
2 I Syverstad 

···-··-··6·9--w······ Sæterdalsvassdraget 
·····---·33··-ucrv·· Teigevassdraget 
·········:;·4-·w··-··· Tjemetjem 

· ··· ----·62 --,-·-·-- Trollnæsvassdraget 
···-····--·9--n··---· Tvetervann 
~---~----------- - -----16 n, m Ulvevannet/Hølevannvassdraget 
· ·-·-· · · · 3"5 ·-w· · · · · · Vortungvassdraget 

:::::::::?:()~:~L: Ørsjøvassdraget 
41 IV Ørvassdraget 

········-;w··w······ Åkevann vassdraget 

:::::::::~2::!!:::::: Årbutjem og Halvfarsdammen vass 
64 V -... -----6-5 ·-,. -···-

··-------·-----------· 31 m 
·········:fa··ui····· 
-.. -..... i"cj.-u: ili.-. 
---------------------· t5 n.m ......... 39"-iV"""""" 
--------------·------· 42 IV 
-----------------·-· ·· 56 V .• -.-.-.• 4"6.- jji-.. -. 
·········4·9·-w······ 
......•. "4"8"-jji" ..•. 
---··------------··--· 3 I 
---------------------· 14 u 
····- -- -- }_1___!,_~----

25 u,m 
·------- ----- ------··· 67 VI 

Område Kart 
nr. 
54 V -... -.. "i"6". n.· iii"-.. 

---------------------· 17 n.m 
·······-6o··v······· 
--······s·7··;;····-· · 
·······-(;i·-,-·-···· 
. --..... ~ij--iii--.-.. 
--···-·-(;i··v-······· 
. --... -. 4"5- "iV""-.• -. 
........ i2""ii"""""•• 
-----------------··-·· to n 
---------------------· 52 V --... ··-12·· o·----.. 
·--------------------· 66 VI 
·--------------------· 23 n.m ----.. -. 32.-iii-..... 
·--------------------· 28 n.m --.... -. 68--Vi--.- .. 
···-·····)j""jj""""""" 

24 u.m 
·-------------------- · 53 IV, V 
·--- -----------------· 59 V 
·-······--7-·i··--···· 
·--· · ·-· rs ··u: m· · · · 
-----.. -~f5--v ·--· .. . 
. -.-.. -.. "i-- j".- -· .. . 
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Vedlcgg2 

PRESENTASJON AV PLANOMRÅPENE 

Planområdene er relatert til vassdragsregistret REGINE og følger hovedvassdragene. 
Vassdragsregister-nummeret står i parentes bak overskriften. Prioriteringskriteriene blir 
kommentert for de vassdragene som i hovedsak ikke er kalket. De andre er kalket. 

De fleste planområdene var med i kalkingsplan for Østfold i 1989. Planområdenes av
grensning skal være vannskille mellom vassdragene. Disse er skjønnsmessig inntegnet på 
11100000 kart og kan derfor være noe ukorrekte. Kartene er brukt for å gi en visuell 
beskrivelse av områdene. Eventuelle mindre missvisninger vil ikke få noen praktisk 
betydning. 

Beregning av kalkmengden for hvert planområde er basert på årlig kalking av årlig 
avrenningen fra nedbørfeltet. Avrenningen er den delen av nedbøren som ikke fordamper 
eller tas opp av plantene i et nedbørfelt. Kalkdosene ble beregnet ved hjelp av 
kal.kingshåndboka. Det ble tatt utgangspunkt i kalk med 90 % innhold av CaC03 -

ekvivalenter og 60% momentanoppløsning. PH i vannene før kalking ble brukt 
istedenfor pH i avrenningen. I denne beregningen har det ikke blitt tatt med at 
vedlikeholdskalking krever mindre kalkmengder enn førstegangskalking. På den annen 
side er ikke avsyring av vannvolumet i innsjøen ved førstegangskaJking tan med. 



Vedlegg2 

11. Årbutjern og Halvjarsvann (315.0). Kart I 

Ansvarlig for kalking: Arbeidernes JFF - Halden 
Totalt beregnet Arlig kalkbehov: ved pH 4,6 2,7 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UI'M: 
H.o.h(m): 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m): 

Kommentar: 

Halden 
2012 IV- Kornsjø 
421 314- utløp Årbutjem 
132 
0.7 
0.4 

Vassdraget ligger i Signebøfjella ved riksgrensen, og drenerer til Sverige. 

Fiskearter: Abbor og ørret 



Vedlegg2 

j2. Grensebekkvassdraget (OOJ.JA5). Kart l 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet hlig kalkbehov: 

Arbeidernes JFF - Halden 
ved pH 4,6 10,7 tonn 

Generelle data: 

Kommune: 
Kanblad: 
UTM: 
Nedbørfelt (kml): 
Årlig avrenning (m): 

Kommentar: 

Halden 
2012 IV - Kornsjø 
449 300 - utløp Hogsjø 
2.78 
0.4 

Vassdraget drenerer til Enningdalselva ved utløpet av Nordre Bullaren. Vassdraget ble 
førstegang kalket i 1972 med private midler. Røya ble tidligere antatt å være forsvunnet 
fra vassdraget men det er senere konstanten at arten er tilstede. 

Fiskearter: Abbor, ørret, ål og røye. 



j3. Lurkevatna - Langevatna (315, 0). 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbebov: 

Generelle data: 

Kommune: Halden 

Vedlegg 2 

Kart I 

Ingen kalking i området 
2 
ved pH 4.9 11,3 tonn 

Kartblad 
UTM: 

2012 IV - Kornsjø 

H.o.h (m): 
Nedbørfelt (km2): 
Årlig avrenning (m) 

Kommentarer: 

432 344 - utløp Kavlemyra 
168- 156 
3.62 
0.4 

Vassdraget drenerer til Enningdalselva ved Mjølnerød. Området er svært myrlendt. Lite 
grunnlagsdata foreligger. 

Fiskearter: Abbor, gjedde og ål. 

pH: 4,9-5,1 

Forsuringsfølsomme organismer tilstede. 
Fiskeinteressene er usikre. 



Vedlegg2 

j4. Berbyjje/kz (001.1A3) . Kart I 

Ansvarlig for kalking: AJFF - Halden 
Totalt beregnet irlig kalkbehov: ved pH 4,5 10,4 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning 

Konunentar: 

Halden 
2012 IV - Kornsjø 
428 358 utløp TroUdalsvann 
2.5 
0.4 

Området består av flere mindre vassdrag som alle drenerer til Berbyelva. AJFF-Halden 
kalker i området. 

Fiskearter: Abbor og ørret. 
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js. Eljavassdraget (001.1A4 -ABCD). Kart I 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Eljavassdragets grunneierforening 
ved pH 5,0 177,6 tonn 

Generelle data: 

Kommune: 
K.artblad: 

UTM: 
H.o.h (m) 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m): 

Kommentar: 

Halden 
2012 IV- Kornsjø 
2012 Ill - Aspem 
462 304- samløp Enningdalselva 
34- 179 
60 
0.4 

Dette er et stort narurskjønt vassdrag som består av en rekke små og store vann. 
Vassdraget ble delkalket i 1991, -92 og fullkalket i 1990 og 1993. Det ble foretatt 
fiskebiologiske undersøkelser i vassdraget før kalkingen startet. Høsten 1992 ble det 
foretatt en kontroll av gytebekker som viste at bestanden av ørret var i ferd med å ta seg 
opp (Fylkesmannen 1991). Vassdraget har en stedegen ørretstamme. 

Fiskearter: Abbor, ål, gjedde, ørekyt og ørret. 

Ønske om ytterligere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening 
Eljavassdr. grunneier 
forening . 

Vann 
Harald tjern 

Kart blad 
2012 IV 

U1M 
X65357 y 6482 



16. Boltjem (001 .1A2B). Kart I 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet irlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2

) 

Årlig avrenning (m/år) 

Kommentar: 

Halden 
2012 IV 
436-414 
0,53 
0,4 

Tjernet drenerer til lddefjorden. 

Fiskearter: Abbor, Ål og Ørret. 

Vedlegg2 

Giende Folkeseth Grunneierlag 
ved pH 5,0 1,6 tonn 
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7. Ørsjøen (001.1A2B) . Kart I 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Ørsjøen grunneierlag 
ved pH 5,4 100 tonn 

Generelle data: 

Kommune: 
Kart blad 

UTM: 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Halden 
2013 m . Aspem 
2012 IV -Kornsjø 
455 424 - utløp Ørsjøen 
54 
0.4 

Ørsjøen er en stor innsjø som drenerer til Enningdalselva via Ørbekken. Den ligger i et 
lett tilgjengelig og attraktivt friluftsområde. Innsjøen ble kalket første gang i 1986. 
Kalking av innsjøen bidrar til en god vannkvalitet i Ørbekken som er en av fylkets beste 
ørret-/sjøørretbekker. Ellefsrødtjem og bekker fra Ørmosen som drenerer ned i Ørsjøen 
blir også kalket. Under prøvefiske 1990 ble det funnet sik, som man tidligere trodde var 
forsvunnet på grunn av forsuring. 

Fiskearter: Abbor, gjedde, ål, ørret, sik og lagesild. (Mort er forsvunnet på grunn av 
forsuring.) 

Ønske om ytterligere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening 
Ørsjøen- grunneierlag 

Vann 
Hagelundsbekken 

Kartblad 
2012 IV 

UTM 
X 65450 Y6473 
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js. Folkevannvassdraget (001.27) . Kartl,ll 

Ansvarlig for kalking: BaldenOJFF 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,3 44,3 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 
UTM 
H.o.h (m) 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m). 

Kommentar: 

Halden 
2013 m - Aspem 
436 488 utløp Folkevannet 
162 
9,2 
0 .4 

Folkevannet ligger lett tilgjengelig ved bilvei like øst for Aspedammen. Innsjøen er svært 
humøs med betydelig tilsig fra det store myrområdet Gullundmosen. Den ble kalket første 
gang i 1985. 

Fiskearter: Ørret og abbor. 
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19. Holevann (OOJ.Bl- CDE). Kart Il 

Ansvarlig for kalking: Ingen kalking 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,7 29 tonn 

Generelle data: 

Kommune: 
Kanblad: 
UTM: 
H.o.h (m): 
Nedbørfelt (km2): 

Årlig avrenning (m): 

Kommentar: 

Halden 
2013 Ill - Asperen 
449 550 - Utløp Holvann 
161 
6.68 
0.5 

Holevann drenerer til Store Erte og derfra til Femsjøen. Innsjøen er med i SFT' s 100-
sjøers undersøkelse, og er referansevann for forsuring i Østfold. Vannet ligger i 
Ertemarka som er et viktig turområde. 

Fiskearter: Abbor og gjedde. 

PH: 4,7-4,9 

Forsuringsfølsomme organismer tilstede. 
Fiskeinteressene kan defmeres som store siden området er et mye brukt turterreng i 
nærheten av Halden. 
Ut i fra dette skulle prioriteringsklassen vært l, men siden innsjøen er et referansevann 
blir den ikke prioritert. 
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j10. Store Ene vassdraget (00l.BJB4). Kartll 

Ansvarlig for kalking: Arbeidernes JFF - Halden, Halden og 
OmegnJFF. 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 5, l 183 tonn 

Generelle data: 

Kommune: 
Kan blad 
UTM: 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Halden 
2013 ill - Asperen 
451 590 - utløp v/Ganerød 
ss 
0.5 

Store Erte og en rekke små vann i nedbørfeltet, drenerer til Femsjøen ved Ganerød. 
Innsjøen ligger i et bynært og attraktivt friluftsområde som er meget lett tilgjengelig. 
Store Erte administreres av AJFF-Halden. Store Erte ble kalket første gang i 1993. To 
mindre vann i nedbørfeltet, Ørdalsjem og Kvemtjem, kalkes av HOJFF. 

Det ble foretatt prøvefiske med bunngarn og flytegam, samt kontroll av gytebekker 
høsten 1992. Mort og ørret har forsvunnet fra selve innsjøen, men det finnes ørret i 
bekken til K vemdalstjem/ Ørdalstjem. Abbor er den dominerende arten i vassdraget. 
Fisken er generelt småfallen. 

Fiskearter: Abbor, mort og ørret. 
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jn. Nordre Boksjø (OOJ.JM). Kartl,ll 

Ansvarlig for kalking: Halden innlandsfiskenemnd 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 5 57 tonn 

Generelle data: 

Kommune: 
Kartblad: 
UTM: 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m): 

Kommentar: 

Halden og Aremark 
1013 m - Asperen 
536 493 - utløp N. Boksjø 
15.4 
0.5 

Nordre Bolcsjø drenerer til Søndre Bolcsjø med beliggenhet på grensen til Sverige. 
Vassdraget nedstrøms N.Boksjø er tidligere kalket flere ganger av svenske myndigheter, 
N. Bolcsjø er kalket i 1985, 1989 og 1994. Fisket forvaltes av Halden OIFF. Innsjøen er 
med i kalkingsplanen for grensekryssende vassdrag (Hansen 1988), men kalkes med 
norske midler. 

Fiskearter: Abbor og ørret. 
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!12. Troldnæsvassdraget (001.B7). Kartll 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 

Privat 
3 (4) 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,5 58 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kan blad 
UTM 
Nedbøerfclt ( Jan2) 
Årlig avrenning (m} 

Kommentar: 

Halden og Aremark 
2013 m -Aspcm 
SOS 590 - utløp TroUnestjem 
11.2 
0.5 

Dette vassdraget er rikt på innsjøer og drenerer til Haldensvassdraget øverst i Steinselva. 
Vassdraget er regulert etter avtale av 09.06.28. Det selges fiskekort på Sund Nord's 
grunn. Det har vært drevet utsetting av fisk og kalking med private midler bl.a i 
Trollnesvannet. Vassdraget er lett tilgjengelig via veinettet i Sund Nord. Vassdraget er 
nå meget surt og fiskestatus usikker. 

PH: 4.4-5.1 

Det er usikkert om det er forsuringsfølsomme organismer tilstede. Området bør 
undersøkes nærmere. 
Fiskeinteressen er stor. 
(1 følge NIVA vil vannene i området fortsatt forsures etter utslippsreduksjon av svovel.) 
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113. Sundsvassdraget (OOJ.CJ). Kart il 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 

Privat 
3 (4) 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,5 106 tonn 

Generelle data: 

Kommune: 
Kan blad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Aremark 
2013 Ill - Aspem 
523 590 - utløp Remne 
20.4 
0.5 

Dette er et stort sidevassdrag til Haldensvassdraget, med utløp i Asprekfjorden. 
Vassdraget består av en hoveddel og to side greiner som møter hovedvassdraget i 
Gøtelitjem, og renner videre via Gøtelielva til Remne. Det har tidligere blitt satt ut fisk 
og kalket i privat regi, i flere vann i vassdraget. Nedslagsfeltet er myrlendt og hele 
vannsystemet er nå svært surt. Tidligere fantes det røye og ørret i Remne og Langtjem. 
Vassdraget er lett tilgjengelig gjennom skogsbilveinett. 

Breitjem er med i SFf's 100-sjøers undersøkelse og er referansevann for forsuring i 
Østfold. 

PH: 4.3-4.8 

Forsuringstrua organismer trolig utdødd. Vannene i området bør undersøkes nærmere. 
Potensiell stor fiskeinteresse i området (ref.Aremark kommune) . 
(l følge NIVA vil vannene i området fortsatt forsures etter utslippsreduksjon av svovel.) 
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! 14. Monevannsvassdraget (001. C3Cl). Kartll 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Kommune: Aremark 
2013 Ill - Asperen 

Ingen kalking 
5(6) 
ved pH 4,6 10 tonn 

Kartblad: 
liTM: 
Nedbørfelt (lcm2) 

Årlig avrenning (m) 

573 537 - utløp N. Mortvann 
2.1 
0.5 

Kommentar: 

Monvannsvassdraget ligger øverst i Svarelvvassdraget og drenere til Haldensvassdraget 
via Urdevann og Svareelva. Store deler av vassdraget ligger innenfor Lundsneset 
Naturreservat. Området er myrlendt. Det har tidligere vært ørret i vannene. Det er ingen 
organisert fiskeforvaltning i området. 

Vassdraget har lite nedslagsfelt. I Norge er det vist liten interesse for kalking av dette 
vassdraget. Urdevann bar et stort nedslagsfelt i Sverige, og kalkes av svenske 
myndigheter. 

Vassdraget vil være egnet til referansevassdrag siden nedbørfeltet i vesentlig grad vil 
forbli urørt som følge av vernebestemmelsene i reservatet. 

PH: 4,6 

Forsuringsfølsomme organismer trolig utdødd. 
Fiskeinteressen i området er usikker. 
(I følge NIVA vil vannene i området fortsatt forsures etter utslippsreduksjon av svovel.) 
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ji5. Krolcvann - Steinsdamtjem vassdraget (00I.B22). Kan n. m 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbebov: 

Femsjøen Fiskarlag 
ved pH 4.5 20 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2> 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Aremark 
2013 m. Aspem 
489 642 · utløp Krokvann 
3.9 
0.5 

Vassdraget ligger i utkanten av Vestfjella som er et viktig område for friluftsliv. Vann 
fra Krokvann og Stensdamtjem renner via Fisma og Rødselva til Femsjøen. Deler av 
Fisma er godt egnet som gytebekk og har en stedegen bestand av ørret. Fisken forsvant 
fra øvre deler av vassdraget for flere 10-år siden. Krokvann blir nå kalket for å bedre 
vannkvaliteten i Fisma slik at ørretbestanden kan bevares. Før kalking i 1994 ble det tatt 
zooplanktonprøver. 

I den østligste delen av vassdraget (se planomrd. 15.) kalkes Asketjem og Holevann som 
drenerer til Krokvann. 

Fiskearter: Abbor og gjedde i Krokvann. De andre vanna er tonune. Ørret i Fisma. 

Ønske om ytterligere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening 
Aarby Hyttefelt 

Vann 
Steinsdammene 

Kartblad 
2013 Ill 

UI'M 
X 65660 y 6495 
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116. Holevann - Asketjem vassdraget. (OOJ.B22). Kart n. m 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Aarbu hyttefelt n 
ved pH 4,5 11 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Aremark 
2013 ID - Aspcm 
654 508 - utløp Holevann 
2.2 
0.5 

Aske~em drenerer til Holevann som igjen drenerer til Krokvann via Skålbutjem. 
Vannene ligger i utkanten av Vestfjella og i nær tilknyttning til et hyttefelt i område. 
Asketjem ble tidligere kalket av Aremark IFF, men dette arbeidet er nå overtatt av 
Aarbu Hyttefelt ll' s velforening. 

Fiskearter: Abbor og ørret. 

Ønske om ytterlegare kalkingslokaliteter 

Lag/Forening 
Aarby Hyttefelt 

Vann 
Sauetjem 

Kartblad 
2013 Ill 

UTM 
X 65647 Y6510 
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!17. Rødvannvassdraget (OOJ.B22) . Kartn, m 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 
UTM 
H.o.h (m) 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Korrunentar: 

Aremark, Halden 
2013 ID - Aspem 
660 478 - Utløp 
206 
l.S 
0.5 

Femsjøen Fiskarlag 
ved pH 4,5 8 tonn 

Dette vannet, med beliggenhet i V estfjella, drenerer via Rødvassbekken til Fisma og 
Rødselva. Det er ikke organisert fiskeforvaltning i området. Rødvann og en rekke tjern i 
dette området er fisketomme eller nær fisketomme. Rødvann ble førstegang kalket i 1994 
av Femsjøen Fiskarlag, for å ta vare på ørretbestanden i Fisma. 



!JB. Ørvassdraget (OOJ.D2). 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 

Vedlegg 2 

Kart n, m 

Ingen kalking 
2 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,6 38 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 

liTM 
Nedbørfelt ( Jan2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Halden, Aremark, Rakkestad 
2013111- Aspem, 2013 
IV Øymark 
687 486 - utløp Skolleborgør 
7.9 
0.5 

Dette vassdraget består av en rekke idylliske vann som drenerer via Høgfoss, Åbogen, 
og Lakasdammen til Ara. Vannene ligger i Vestfjella og i deler av området er det et 
reservat. Vassdraget var tenkt som et referansevassdrag siden deler av området er vernet. 
Et av vannene høyt opp i vassdraget er imidlertid blitt kalket privat. Det er interesse for 
å kalke Krokvanna med statlige midler. Det har tidligere væn røye og ørret i Djupvann, 
og ørret i Skolleborgørvann. Nå er det bare ørret i de øverste vannene, (antagelig utsatt 
ener kalking i privat regi ?) 

Fiskearter: Abbor og ørret. 

PH : 4.6-4.9 

Forsuringsfølsomme organismer er tilstede. 
Fiskeinteressene i området antas å være mindre. 
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!19. Bunessjøvassdraget (001.B2- BC). Kart IT, m 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 

Eivind Glomsrød, Midtre Degernes JFF 
l 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,8 98 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartbladf 

UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Halden, Rakkestad 
2013 Ill - Aspem 2013 IV 
- Øymerk 1913 D -Halden 
681 415- utløp Bunessjøen 
23.5 
0.5 

Dette området, som drenerer til Femsjøen via Rjørelva, ligger mellom Høyåsmarka og 
Vestfjella. Tilgjengeligheten til området er god. Det er søkt om tilskudd til kalking av 
Bunessjøen, og innsjøen vil bli prioritert sl snart det er midler til disposisjon. Bislingen, 
med beliggenhet lengst øst i vassdraget, ligger innenfor området til Midtre Degernes 
Grunneierlag og kalkes av disse. Nedbørfeltet til Bislingen utgjør kun en liten del av 
Bunessjøvassdraget 

Fiskearter: Abbor, gjedde og ørret. 

PH: 4.8 

Forsuringsfølsomme organismer tilstede. 
Store fiskeinteresser. 

Ønske om ytterlegere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening 
Eivind Glomsrød 

Vann 
Bunessjøen 

Kart blad 
2013 Ill 

UTM 
X 65695 y 6415 



Vedlegg2 

120. Roldceva.ssdraget (002.A5Z). Kartn, m 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Halden, Rakkestad 
1913 n -Halden 

Ingen kalking 
(2) 
ved pH 6,0 21 tonn 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (Jan2) 
Årlig avrenning {m) 

336 660 - utløp Rokkevann 
38.4 
o.s 

Kommentarer: 

Dette vassdraget består av flere middels store vann som renner via Isesjø til Glomma. 
Store deler av planområdet ligger under øvre marine grense, og spesielt Rokkevann og 
Korsetvann er omkranset av frodig jordbrukslandskap. Fiskekort selges til de fleste vann 
i området gjennom Rokke Utmarkslag og Søndre Degernes Grunneierlag. Kun 
Ramn tjern er aktuell for kalking. Datagrunnlaget er dårlig. 

Fiskearter: Abbor, gjedde, mort, (laue og brasme). Det var kreps i Rokkevann, 
Korsetvann og Kjølassjøen tidligere. 

PH : 5.5-6.3 

Forsuringfølsomme organismer tilstede. 
Det er stor fiskeinteresse i området. 
Vannkvaliteten i området antas å være bra. 



Vedlegg2 

!21. Grasholttjemvassdraget (002.A5C). 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Eidsberg 
2014 III 

Kart 11, m 

Ingen 

ved pH 5,0 13 tonn 

Kommune 
Kart blad 
UTM 
Nedbørfelt (km2

) 

Årlig avrenning (m/år) 

407~84 (Bergvannet) 
3,5 
0,5 

Kommentar: 

Grasboltvassdraget drenerer til Glommavassdraget via Skjeldesjøen, Ertevann og 
Rakkestadelva. Det mangler nye vannkjemidata fra området. 

Fiskearter: Abbor, mort og gjedde. 

Forsuringsfølsomme organismer er tilstede. 
Fiskeinteressen i området rundt er stor. 
Dersom vassdraget viser seg å være forsuret vil det få prioritet l. Foreløbig blir det ikke 
satt opp noen prioritering. 



Vedlegg 2 

j22. Stik.rvann vassdraget (002.A5C). Kart n. m 

Ansvarlig for kalking: Søndre Degernes Grunneierlag 
Prioriteringsklasse 
Totalt beregnet Arlig kalkbehov ved pH 4,8 42 tonn 

Generelle data: 

Kommune: 
Kartblad: 

Rakkestad/ Halden/ Sarpsborg 
1913 1- Il 

UTM: 
Nedbørfelt (km2

) 

Årlig avrenning (ml år) 

Kommentar: 

348 - 710 Gulltjem. 
10 
0,5 

Området er mye benyttet som friluftsområde. Stiksvannvassdraget drenerer til 
Glommavassdraget via Langevannl Børtevann og Isesjø. Nattjem som renner ut i 
Langevann er tatt med i planomridet. Det er det eneste vannet som er kalket i området. 
Vassdraget kan være egnet som referansevassdrag. 

Fiskarter: Abbor, gjedde, mort, brasme, og laue. 

Forsuringsfølsomme organismer er tilstede. 
Fiskeinteressen er stor. 
Vannkvaliteten antas å være god, men den bør undersøkes nærmere. 
Vassdraget får foreløbig ingen prioritet. 



Vedlegg2 

!23. Syverstadvannet (002.11). Kart n, m 

Ansvarlig for kalking: lngerdal Grunneierlag og 
Jaktsammenslutning 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 5.0 5,5 tonn 

Generelle data: 

Kummune 
Kart blad 
UTM 
Nedbørfelt 
Årlig avremring: 

Kommentar: 

Sarpsborg 
1913-ll 
290-635 
1,5 
0,5 

V annet ligger i et område med få fiskemuligheter, stor befolkningsmengde og stor utfart. 

Fiskearter: Ål, abbor og ørret. 
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124. Tvetervannet (002.A5B). Kart IT, ID 

Ansvarlig for kalking: Ingen kalking 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved ph 5,4 10 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 

UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Sarpsborg 
1913 11 -Halden 
1913 I - Sarpsborg 
280 700 - utløp Tvetervannet 
4.3 
o.s 

Tvertervannet ligger helt i utkanten av Skjebergmar.ka, og drenerer til Isesjø og 
Glomma. Tvetervannet er reservevannskilde for Fredrikstad kommune, og fiSking er 
forbudt. Vannet er foreløpig uaktuelt for kalking. 

PH: 5.4 

Fiskearter: Abbor og gjedde. 

Forsuringsfølsomme organismer tilstede. 
Meget stor fiskeinteresse i de fiskevannene som er i området ellers. 
På bagrunn av disse forhold skulle innsjøen hatt prioritet l , men siden innsjøen er 
drikkevannskilde med fiskeforbud vil det foreløpig ikke være aktuelt å kalke. 
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!25. Oppsjøvassdraget. (002.A5). Kartn, m 

Ansvarlig for kalking: Slgeberg OJFF 
Totalt bergnet årlig kalkbehov: ved pH 4, 7 18 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 

UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentarer: 

Sarpsborg 
1913 l - Sarpsborg 
1913 ll - Halden 
299 717 • utløp Oppsjø 
4.0 
0.5 

Oppsjøområdet i Skjebergmarka er et mye benyttet friluftsområde. Skjeberg og Omegn 
JFF har drevet aktivt med fiskekultivering i området. Oppsjø, og de mindre vannene 
Galtetjem, og N. Muntjem er kalket gjennom flere år. Vassdraget drenerer til Glomma 
via Isesjø og lsoa. 

Fiskearter: Ørret og abbor. 
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!26. Holtevassdraget (002.ABB). Kan u, m 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Søndre Degernes Grunneierlag. 
ved pH 5,0 37 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2

) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rakkestad 
1913 I- Sarpsborg 
452 734 - Holtetjem 
10,0 
0,5 

Holtervassdraget drenerer til Glommavassdraget via Ertevann og Rakkestadelva. 
Søndre Degernes Grunneierlag kalker Holtertjem. 

Fiskearter: Ørret. abbor, mort og gjedde. 
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127. Sandvannvassdraget (002.AZ). Kart n. m 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Midtre Degernes Grunneierlag 
ved pH 4,5 59 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rakkestad 
2013 IV - Øymark 
422 722 - utløp ned. Sandvann 
11.4 
0.5 

Dette planområdet består av en rekke middels store vann i Degemesfjella. Midtre 
Degernes Grunneierlag igangsatte kalking i en rekke av innsjøene i området før 1989. 
Vassdraget drenerer til Glomma via Rakkestadelva og Glomsrudsjøen, 

Fiskearter: Ørret, abbor, mort og ørekyt. Vederbuk og trepigget stingsild har også vært 
registrert. 



Vedlegg2 

j28. Teigeva.ssdraget (00J.D2). Kart ll, ill 

Ansvarlig for kalking: Teigevassdragets 
Grunneierlaglv .Ø. Toverud. 

Totalt beregnet lrlig kalkbehov: ved pH 4,9 17 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (lcm2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Aremark 
2013 IV - Øymark 
505 716 utløp Kvemetjem 
4.4 km2 
0.5 

Teigevassdraget ble første gang kalket i 1991. Vassdraget består av flere mindre vann 
som drenerer til Haldensvassdraget i Aremar.ksjøen. Området har fm beliggenhet i 
tilknyttning til Vestfjella. Grei adkomst via skogsbilvei. 

Fiskearter: Abbor og ørret. 
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129. Kollerødtjemvassdraget (314.4A) . Kartn, m 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 

Aremark 
2013 Ill - Aspem 
2013 IV - Øymark 

Ingen kalking 
2 
ved pH 5,8 5 tonn 

UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig nedbør (m) 

657 577 - utløp Kollerødtjem 
2.9 
0.5 

Kommentar: 

Dette er et lite nedbørfelt som drenerer til Stora Le. Området er lett tilgjengelig, og 
ligger delvis i jordbruksområde. Stora Le er et attraktivt friluftsområde. Svenske 
myndigheter prioriterer dette vassdraget høyt. Stora Le er kalket ved flere anledninger, 
bl.a for å sikre krepsebestanden i vannet. Stora Le blir ikke omfattet av denne planen 
fordi vannkvaliteten er for god til at kalking er aktuelt ut fra norske vurderinger. 
Østkroken grunneierlag ønsker å søke om kalkingstilskudd i området. 

Det har tidligere vært kreps i Kollerødtjem. 

Fiskearter: Abbor, gjedde og mort. 

PH : 5.8 

Forsuringsfølsomme organismer tilstede. 
Fiskeinteressene er usikre. 
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130. Kolbjømsvikva.ssdraget (002.AZ). Kartm 

Ansvarlig for kalking: Lerviksutmarkslag l Midtre Degernes 
Grunneierlag 

Totalt bergnet årlig kalkbehov: ved pH S .5 36 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Aremark, Marker, Rakkestad 
2013 IV - Øymark 
800 462 - utløp Kolbjørnsvik 
17.7 
o.s 

Dette vassdraget ligger midt i hjertet av Vestfjella og består av en rekke mindre vann og 
tjern i tillegg til den større Kolbjømsviksjøen. Vassdraget drenerer til Glomma via 
Rakkestadelva. Vannkvaliteten i Kolbjørnsviksjøen er god fordi den ligger under øvre 
marine grense og er omkranset av jordbruksland. Der finnes både abbor, ørret, gjedde, 
laue, brasme, mort, sørv, flire, hork, ål og kreps. Tilløpene fra sør er imidlertid meget 
sure. Lervik utmarkslag forvaler seks vann i området og Midtre Degernes Grunneierlag 
forvalter ett. Tilgjengligheten er god via Vestfjellaveien i Aremark. 

Fiskearter: Abbor og ørret (ovenfor Kolbjørnsviksjøen). 

Ønske om ytligere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening Vann Kartblad liTM 
Lervik Uunarkslag Bo til tjern 2013 IV X65751 y 6473 
Lervik Utmarkslag Svensketjema 2013 IV X 65750 Y6470 
Lervik Utmarkslag Kroktjem 2013 IV X 64745 Y6465 
Lervik Utmarkslag Blankvann 2013 IV X65745 Y6468 
Lervik Utmarkslag Bukketjem 2013 IV X 65737 Y6483 
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131. Kløsavassdraget (002.ADO). Kart ill 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Midtre Degernes Grunneierlag 
ved pH 4,7 25 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (k:m2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rakkestad 
2013 - IV Øymark 
788 433- utløp Kløsa 
5.8 
0.5 

Vassdraget ligger i et attraktivt frilufts- og fiskeområde i Degernestjella. Det ble første 
gang kalket i vassdraget i 1986. Det ble foretatt prøveftske med bunngarn i Kløsa i 1990. 
V annet har en god bestand av ørret og abbor. Utløpsbekken er en god gytebekk med 
ørret og ørekyt. Kløsa drenerer til Glomma via Rakk:estadelva. 

Fiskearter: Ørret, ørekyt og abbor. 



Vedlegg2 

j32. Sæterdalsvassdraget (002.ABD). 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet Artig kalkbehov: 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2

) 

Årlig avrenning (m/år) 

Rakkestad 
20131V 
432- 7«J 
2,5 
0,5 

Kart ID 

Ingen 

ved pH 5,0 9,3 

Sæterdalsvassdraget drenerer til Glommavassdraget via Skjeklesjøen og Ertevannet i 
Rakkestad. Det foreligger lite vannkjemi- og fiskedata fra området. Ingen av de tre 
vannene i området er kalket. Vassdraget kan derfor være egnet som referansevassdrag. 

Fiskearter: Ørret, abbor. mort, gjedde. 

Forsuringsfølsomme organismer er tilstede. 
Fiskeinteressene i områdene rundt er store. 
Vassdraget vil få prioritet l dersom vassdraget er forsuret og det ikke blir benyttet som 
referansevassdrag. 
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133. Hageholtvassdraget (002.AE). Kart ill, IV 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet irlig kalkbebov: 

Vestsiden grunneierlag 
ved pH 4,8 21 tonn 

Genrene data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (lcm2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Marker 
2013 IV - Øymark 
471 820 utløp Hageholnjem 
4,7 
0,5 

Vassdraget ligger i området øst for Linnekleppen. Det består av flere mindre tjern. Fra 
Hageholttjem drenerer vassdraget via Rakkestadelva til Glomma. Kalking av vassdraget 
begynte i 1991. 

Fiskearter: Abbor og ørret. 



j34. Halvordsrudvassdraget (OOJ.EF). 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2

) 

Årlig avrenning (m/år) 

Kommentar: 

Marker 
20131V 
486-883 
4,0 
0,5 

Vedlegg 2 

Kart IV 

ØymarkJFF 
2 
ved pH 5,0 15,6 

Dette vassdraget drenerer mot Haldenvassdraget og består av flere sidegrener som 
danner et fingerforgrenet vassdrag. Det er kun øverst i sidegrenene vannene ligger. De 
nedere delene av forgreningene er derfor ikke tatt med i planområdet. V annkjemi- og 
fiskedata er mangelfulle. Øymark JFF kalker et vann i område c. 

Fiskearter: Abbor, ørret og ørekyt. 

pH: 5,0 

Det forekommer forsuringsfølsomme organismer i vassdraget. 
Fiskeinteressen i området er middels. 
Vassdraget for prioritet 2. 

Ønske om ytligere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening 
Vestsiden Grunneierlag 
Vestsiden Grunneierlag 
Vestsiden Grunneierlag 
Vestsiden Grunneierlag 

Vann 
Langtjem 
Klevtjem 
Trantjem 
Damtjem 

Kart blad 
2013 IV 
2013 IV 
2013 IV 
2013 IV 

UTM 
X 65822 
? 
X65838 
? 

Y6474 
? 
Y6486 
? 
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j35. Holtstjem - Holmetjem vassdraget (002.AZ) . Kart IV 

Ansvarlig for kalking: ØymarkJFF 
Totalt beregnet Artig kalkbehov: ved pH 4,6 57,8 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
K.artblad 
UTM 
Nedbørfelt (lcm2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Marker 
2013 IV - Øymark 
902 478 - utløp Holmetjem 
12.0 
0.5 

Vassdraget drenerer til Rakkestadelva og Glomma. Området er meget myrlendt. De fire 
største vannene i vassdraget kalkes. Øymark JFF driver fiskekultivering og står for salg 
av fiskekort. 

Fiskearter: Abbor, ørret, gjedde. 

Ønske om yttterligere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening Vann Kart blad UTM 
ØymarkJFF Oksestenstjem 2013 IV X65916 Y6483 
ØymarkJFF Manndrapstjem 2013 IV X 65900 y 6473 
ØymarkJFF Store Otertjem 2013 IV X 65907 Y6477 
ØymarkJFF Lille Otertjem 2013 IV X 65908 Y6478 
ØymarkJFF Øytjem 2013 IV X 65909 Y6474 
ØymarkJFF Abbortjem 2013 IV X 65905 Y6484 
ØymarkJFF Setertjem 2013 IV X 65912 y 6489 
ØymarkJFF Gress tjern 2013 IV X 65905 Y6487 
ØymarkJFF Hane furetjem 2013 IV X 65893 Y6476 



Vedlegg 2 

136. Brutjernavassdraget (OOJ.E3C). Kart IV 

Ansvarlig for kalking: Ingen kalking. 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 5,9 4 tonn 

Generelle data: 

Marker Kommune 
Kartblad 2013 N - Øymark 

2014 Ill - Rødenes 
UTM 
Nedbørfelt (lan2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

rr!O 545 - utløp Brutjem 
4.3 
o.s 

Området ligger lett tilgjengelig på begge sider avE 18 like øst for Øije. Vassdraget 
drenerer sørover til Otteidvika i Stora Le. De nedre deler av vassdraget er ikke inkludert 
i planen da vannkvaliteten der er meget god. Måstad-Askerud Grunneierlag forvalter 
fisket i øvre deler av nedbørfeltet. Der finnes det ørret ( nordre, midtre, og søndre 
Bruvann ). Svært kort oppholdstid og god vannkvalitet gjør at kalking foreløpig ikke er 
aktuelt. 

Fiskearter: Abbor, gjedde, mort, ørret. 

PH: 5,9-6,6 

Forsuringsfølsonune organismer tilstede. 
Store fiskeinteresser. 
Vannkvaliteten er så god at det ikke er nødvendig å kalke nå. Området får derfor ingen 
prioritering. 
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!37. Gjøvassdraget (OOJ.E4). Kart IV 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 

Øymark JFF, Marker kommune. 
l 

Totalt årlig beregnet kalkbehov: ved pH 5,5 43 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 
liTM 
Nedbørfelt (ian2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Marker 
2013 IV- Øymark 
947 494- utløp Grastjern 
21.0 
0.5 

Dette er et stort vassdrag med mange vann og tjern. Det drenerer til Haldenvassdraget 
like sør for Ørje, og ligger i Fjella-området. Deler av området forvaltes av Øymark JFF 
som driver ftskekultivering i enkelte lokaliteter. Fem vann er tidligere kalket i kommunal 
regi.(Kroktjen, Åstjem, Bergtjem, Folungtjem og St.Kutjem.) 
Krossbyfjerdingens Utmarkslag søkte om å kalke i tre mindre tjern øverst i vassdraget 
(Opptjem, Morttjem og Langevann) i 1988 som drenerer til Jonsvanna. De ble kalket i 
1990 men kalkingen har siden ikke blitt fulgt opp. 
Lysvannsveien veilag på vegne av grunneierne er interessert i å kalke de samme tre 
tjerna. 

I de nedre vannene i vassdraget har det tidligere vært påvist både sørv, mort, og ørekyt. 

Fiskearter: Abbor, gjedde, ørret, ørekyt, mort. Ørret, mort og ørekyt finnes det lite av i 
selve hovedvassdraget (ref. Øymark JFF). 

Forsuringsfølsomme organismer tilstede. 
Fiskeinteressen i området er stor. 

Ønske om ytterligere kalkingslokaliteter: 

Lag/Foreninc Vann 
ØymarkJFF Orretjem 
ØymarkJFF Slånetjem 
ØymarkJFF Torvtjem 
ØymarkJFF Abbortjem 
ØymarkJFF Klopptjem 
ØymarkJFF Åsetjem 
ØymarkJFF Åstjem 
ØymarkJFF Kro kvann 
ØymarkJFF Bergtjem 
ØymarkJFF Folungtjem 
ØymarkJFF St.Kutjem 
Lysmannsveien Veilag Opptjem 
Lysmannsveien Veilag Morttjem 
Lysmannsveien Veilag Langvannet 

Kart blad U1M 
2013 IV X 65914 Y6475 
2013 IV X 65913 Y64n 
2013 IV X 65919 y 6481 
20131V X 65928 Y6482 
2013 IV X65916 Y6468 
2013 IV X 65925 Y6477 
2013 IV X65936 Y6468 
20131V X 65930 Y6468 
2013 IV X65936 y 6468 
2013 IV X 65938 Y6471 
2013 IV X65914 Y6486 
2013 IV X 65990 y 6619 
2013 IV X 65984 y 6624 
2013 IV X 65980 Y6461 
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j38. Frønessjøvassdraget (002.ADB). Kart IV 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Øymark JFF/Rakkestad og Degernes JFF 
ved pH 5,0 26 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
K.utblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Marker, Rakkestad 
2013 IV - Øymark 
912 453 - utløp Frønessjøen 
7.0 
0 .5 

Frønessjøvassdraget ligger midt i Fjella, og drenerer til Glomma via Rakkestadelva. 
Utløpsbekken fra Frønessjøen er godt egnet som gytebe.kk, og har en god bestand av 
ørret. Oppgang til vannet hindres imidlertid av en demning, det er derfor fanget og 
transporten fisk fra bekken til innsjøen. 

I Frønesjøvassdraget ble det satt i gang kalking med statlig tilskudd etter 1989. Det er nå 
seks vann som kalkes. 

Fiskearter: Ørret, abbor, ørekyt. Tidligere fantes det mon i vassdraget. I følge ØJFF 
fmnes det ikke mon nå. 

Ønske om ytterligere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening Vann Kart blad UTM 
ØymarkJFF Dalepunene 2013 IV X 65948 y 6454 
ØymarkJFF Åsetjem 2013 IV X 65952 y 6453 
ØymarkJFF Åttetallet 2013 IV X 65941 Y6458 
ØymarkJFF V ardedyptjem 2013 IV X 65943 Y6449 
ØymarkJFF L. Tvillingtjem 2013 IV X65936 Y6453 
ØymarkJFF S. Tvillingtjem 2013 IV X65938 Y6452 
ØymarkJFF Damtjern (K.kom. *) 2013 IV X 65910 Y6467 

• K. kom. =kalket kommunalt. 



Vedlegg 2 

139. Kulevassdraget (002.ACB) . Kart IV 

Ansvarlig for kalking: Svarverud JFF l Trømborg Hærland 
GJFF l Rakkestad og Degernes JFF 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,4 147 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kan blad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Eidsberg, Rakkestad 
2013 - Øymark 
913 422- samløp ved Slora 
26.5 
0.5 

Dette er et stort vassdrag med mange vann og tjern, spesielt i områdets øvre deler. 
Området ligger sentralt i Fjella, og er et mye benyttet friluftsområde. Nedbørfeltet 
drenerer til Glomma via Tjerua og Rakkestadelva. 

Det er 20 vann i vassdraget som kalkes pr .i dag. 

Prøvefiske med bunngarn ble foretatt i Kulevann og Stålsvann i 1992. Det er gode 
bestander av abbor og ørret. Ørreten er noe småfallen og blir tidlig kjønnsmoden. Dette 
antyder for tette bestander, som kan skyldes utsettinger av for store mengder ørret og 
næringskonkurranse fra abbor. 

Fiskearter: Ørret, abbor og gjedde. 



Vedlegg 2 

j40. Bjørdfllsvassdraget (002.ACB). Kart IV 

Ansvarlig for kalking: Trømborg Hærland GJFF/Tiuråsen 
Viltvernlag 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,8 23 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 

UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rakkestad, Eidsberg 
2013 IV - Øymark 
1914 n - Askim 
1913 I - Sarpsborg 
936 412 - utløp Langevann 
5.2 
0.5 

Dette er et sidevassdrag til Kulevassdraget. Vassdragene møtes ved Slora. Trømborg 
Hærland GJFF kultiverer den delen av vassdraget som ligger i Eidsberg kommune. 
Seks vann i de øverste delene av vassdraget kallces årlig. Oppholdstiden er kort og 
vannene er sterkt hwnuspåvirket. Tiuråsen Viltvemlag kallcer et vann i området. 

Rakkestad Degernes JFF forvalter i hovedsak den delen av vassdraget som ligger i 
Rakkestad kommune. 

Fiskearter: Abbor og ørret. 

Ønske om ytterligere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening Vann Kart blad UI'M 
Rakkestad JFF • Langevannet 1913 I X 65875 Y6283 
Rakkestad JFF • N. Blankvann 1913 l X 65948 y 6415 
Rakkestad JFF "' Åbonjem 1913 l X 65938 Y6405 
Rakkestad JFF • Gamtjem 1913 l X 65940 y 6413 

*I samarbeid med Solbrekka Grunneierlag. 



Vedlegg 2 

l 41. Honningen (002.AAA). Kart IV 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet irlig kalkbehov: 

Tiurisen Viltvernlag 
ved pH 5,1 7 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rakkestad, Eidsberg 
1913 I - Sarpsborg 
954 374 - utløp Honningen 
2.2 
0.5 

Honningen ligger i utkanten av Fjella, og drenerer til Glomma via Dørja og 
Rakkestadelva. Området forvaltes av Tiuråsen viltvernlag. Det ble foretatt prøvefiske i 
Honningen i 1991. Vannet har en meget god bestand av stor mort, og gode bestander av 
abbor og ørret. 

Fiskearter: Mort, abbor og ørret. 



Vedlegg 2 

!42. Langard/Sagduplevassdraget (002.AAB). Kart IV 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Trømborg Hærland GJFF 
ved pH 4,2 41 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 

UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Eidsberg, Rakkestad 
1913 I - Sarpsborg 
1914 n -Askim 
975 367 - ved Brattfoss 
6.3 
0.5 

Ertevannsvassdraget drenerer på samme måte som Honningen tii Glomma via Dørja og 
Rakkestadelva. Kallångsarbeidet har pågått i en årrekke. Vannene ligger i utkanten av 
Fjellaområdet. Fire av vannene kalkes. 

Fiskearter: Ørret og abbor. 



Vedlegg2 

143. Duglavassdraget (002.BJAZ). KartN 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Trømborg Hærland JFF 
ved pH 5,0 9,3 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (knl) 
Årlig avrenning (rnlår) 

Kommentar: 

Eidsberg 
1914 Il 
379 - 997 (Grinilangevann) 
ca2,5 
0,5 

Duglavassdraget drenerer til Glomma via Leukumelva. Kalkingsarbeidet bar pågått i en 
årrekke. Fem tjern kalkes. 

Fiskearter: Abbor, ørret. 



Vedlegg 2 

144. Homtjemvassdraget. (002.BJB). Kart IV 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbebov: 

Svarverud JFF 
ved pH 4,5 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Eidsberg 
2014 m - Rødenes 
015 406- utløp Dalevann 
2,6 
0.5 

13,5 tonn 

Dette er et lite vassdrag som grenser til Steinsvannvassdraget. I likhet med 
Stensvannvassdraget er området lett tilgjenglig via skogsbilveg og ligger i tilknytning til 
et større område med mange kultiverte fiskevann. Bekken gjennom vassdraget bar gode 
gytemuligheter for ørret. Hele vassdraget bar blitt kalket i en årrekke. 

Fiskearter: Abbor og ørret. 



Vedlegg 2 

145. Steinsvannsvassdraget (002.BJB). Kart IV 

Ansvarlig for kalking: Svarverud JFF 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,2 41 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kanblad 
UfM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (år) 

Kommentar: 

Eidsberg, Marker 
2014 Ill - Rødeoes 
008 425- utløp Steinsvann 
6.6 
0.5 

Steinsvannet er et stort vann som drenerer til Glomma via Lundebyvannet, Hæra og 
Lekumelva. V annet ligger i utkanten av et større område med mange kultiverte 
fiskevann. Svarverud JFF kalker i tillegg til Steinsvann, syv andre mindre vann i 
vassdraget. Området er lett tilgjengelig via skogsbilvei. 

Fiskearter: Ørret, abbor og gjedde. 



146. Lervannvassdraget (002.BJAZ). 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Marker 

Vedlegg 2 

Kart IV 

Svarverud Jeger og Fiske Forening 
l 
ved pH 4,5 17,11 tonn 

Kommune 
Kart blad 
UTM 

2013 IV-2014 Ill 
440-987 

Nedbørfelt (km2
) 

Årlig avrenning (m) 
3,3 
0,5 

Vassdraget drenerer til Haldensvassdraget. De to øverste vannene Søndre og Nordre 
Damtjem lællces av Svarverod JFF. Vassdraget ligger over øvre marine grense. 
V annkjemidata mangler. 

Fiskearter: Abbor, ørret og gjedde. 

Forsuringsfølsomme organismer til stede. 
Store fiskeinteresser i områdene rundt. 
Vassdraget får prioritet l dersom vassdraget er forsuret. 



Vedlegg 2 

f47. Huevannvassdraget (OOJ .Fll) . Kart IV 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet lrlig kalkbebov: 

Mistad Askerud Grunneierlag 
ved pH 4,7 33,5 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Marker 
2014 Ill - R.ødenes 
035 517- utløp Huevann 
7.7 
0 .5 

Dette vassdraget ligger ved riksgrensen, og drenerer til Haldensvassdraget nær Ørje. 
Måstad-Askerud Grunneierlag kalker tre vann i vassdraget. 

Fiskearter: Abbor, ørret, og gjedde. 



Vedlegg 2 

j48. Lundelryvannet (002.Bl). Kart IV 

Ansvarlig for kalking: Svarverud JFF. 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbebov: ved pH 6,0 8 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 

UTM 

Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Eidsberg 
2014 Ill • Rødenes 
1914 n- Askim 
063 402 • utløp 
Skinnerudtjem 
14.3 
0.5 

Steinsvassdraget som kalkes drenerer til Lundebyvassdraget. 
Lundebyvannet er et mye brukt friluftsområde i Eidsberg. Området ligger i 
jordbrukslandskap nord for E18, like utenfor Trømborgfjella. Innsjøen er lett 
tilgjengelig. Hærland grunneierlag og Svarverud JFF forvalter ulike deler av området. 
Svarverud JFF kalker to tjern i vassdraget. 

Fiskearter: Ørret (i tjern øverst i vassdraget), gjedde, laue, brasme, mort, abbor og 
Oake). 

PH: 5.8-6.4 

Forsuringsfølsomme organismer tilstede. 
Store fiskeinteresser. 
Siden vannkvaliteten er god blir vassdraget ikke prioritert. Forsuringsfølsomme 
organismer er ikke truet. 

Ønske om ytterligere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening 
Svarverud JFF 

Vano Kartblad 
Trollbergtjem 2014 DI 
(ligger lin utenfor 
pl. omr.48) 

UTM 
X 66033 Y6435 



Vedlegg 2 

!49. Lier Damtjem vassdraget (002.Bl). Kart IV 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Østre Trøgstad JFF 
ved pH 4,6 11,5 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Trøgstad 
2014 m- R.ødenes /1914 11 - Askim 
116 385 - utløp Lier-Damtjem 
2.4 
0.5 

Dette vassdraget drenerer til Glomma via Hæra og Lekumelva. Området forvaltes av 
Østre Trøgstad JFF som kalker åtte vann i området. 

Fiskearter: Abbor og ørret. 



j50. Bergvannvassdraget. (002.Bl) . 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbebov: 

Generelle data: 

Eidsberg 
2014lli 

Vedlegg2 

Kart IV 

Hærland Grunneierlag 
ved pH 5,0 13,5 

Kommune 
Kart blad 
UTM 
Nedbørfelt (lon?) 

407-084 (Bergvannet) 
3,6 

Årlig avrenning (mlår) 0,5 

Kommentar: 

Vassdraget drenerer til Glomma via Heraelva og Leukumelva. 
Det er kun Bergvannet som kalkes med statlige midler. 

Fiskearter: Abbor, mort og ørret. 



Vedlegg 2 

!51. Damtjemvassdraget ( 001 .F 11). Kart V 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Marker 
2014 m- Rødnes 
515 070 Svartevann 
2.2 
0.5 

Orderud Skogstad grunneierlag 
ved pH 4,8 9 tonn 

Dette er et lite vassdrag med beliggenhet ved riksgrensa nord for Huevannsvassdraget. 
Vassdraget ble kalket første gang i 1991. 

Fiskearter: Abbor og ørret. 



Vedlegg 2 

j52. StortjeT7111Vassdraget (002.BJC). Kart V 

Ansvarlig for kalking: BåstadGJFF 
Totalt beregnet irlig kalkbehov: ved pH 5,0 S tonn 

Generelle data: 

KommWle 
Kart blad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Trøgstad 
1914 11 - Askim 
202 325 - utløp Stonjem 
1.4 
0.5 

Dette området består av en rekke småtjem som drenerer til Glomma via Hæra og 
Lekumevja. Fem av tjerna kalkes. Med unntak av Viktjem er vannene vanskelig 
tilgjengelig for kjøretøyer. Området er et viktig turområde for Trøgstad kommune 
(Båstadfjellal Vikstjemhøgda). 

Fiskearter: Abbor og ørret. 



Vedlegg 2 

j53. Ulvevannvassdraget (314.3). Kart IV, V 

Ansvarlig for kalking: Svensk-norsk kalkingskomite. 
Totalt beregnet W"lig kalkbebov: ved pH 5,5 7 tonn 

Generelle data: 

Marker Kommune 
Kanblad 
UTM 

2014 Ill • Rødenes 

Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

094 514 ·utløp Ulvevann 
3.4 
0.5 

Ulvevannet drenerer til Hurr-sjøene og Stora Le-systemet. Området er lett tilgjengelig. 
Fiskekort selges av Opsahl-Krog-Ulfsby grunneierlag. Ulvevann er med i kalkingsplan 
for grensevassdragene. 

Fiskearter: Ørret, abbor og gjedde. 



Vedlegg2 

!54. Risenvassdraget (OOJ.Fl-AB). Kart V 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 

Ingen kalking 
2 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 5,0 90 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Marker, Rømskog, Aurskog-Høland 
2014- Ill 
142 487 -utløp Vegatjem 
24.2 
0.5 

Dette vassdraget strekker seg inn i Akershus, og drenerer til Haldenvassdraget ved 
Kroksund. Fiskekort selges av Oppsahl-Krog-Ulfsby grunneierlag i Marker. Laget har 
søkt om kalking i vassdraget. 

Vassdraget er todelt. Røytjemvassdraget lengst mot vest renner sammen med 
Risenvassdraget i Vegatjem.Vannet i Røytjemvassdraget har kort oppholdstid. Nordre 
Røytjem ble kalket med tilskudd fra Fylkesmannen i Akershus i 1994. 
Selve Risenvassdraget består av forholdsvis store innsjøer og man må anta at 
oppholdstiden her er vesentlig lenger. Vassdraget er svært humøst. 

Fiskearter: Ørret, abbor og gjedde. 

PH: 5.0-6,1 
Forsuringsfølsomme organismer tilstede. Det er stedegen ørretbestand i nedre deler av 
vassdraget. 
Fiskeinteressen i området er moderat. 

Ønske om ytterlegere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening Vann Kart blad UTM 
Oppsahl. Krog, Ulfsby gr.l . Søndre Røytjem 2o14 m X 66168 Y6484 
Oppsahl, Krog, Ulfsby gr.l. Auetjem 2014 III X 66133 Y6SOO 
Opp.Wll, Krog, Ulftby gr.l. Opsaldammene 201411I X 66136 Y6417 
Oppsahl. Krog, Ulfsby gr.l. Trytjema 2014 III X 66151 Y641S 



Vedlegg 2 

!55. Åkevannvassdraget (314.31). Kart V 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Svensk-norsk kalkingskomite 
ved pH 4,6 38 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Karblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Marker, ~kog 
2014 m - Rødenes 
139 523- utløp Åkevann 
7.8 
0.5 

Dette vassdraget drenerer til Øvre Hurr i Sverige via Grindelforselva. Åkevann er med i 
kalkingsplanen for grensevassdrag. 

Fiskearter: Abbor, gjedde, mort og (ørret). 



Vedlcgg2 

j56. Langevannvassdraget (314.23). Kart V 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 
liTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Marker, Rømskog 
2014 Ill - Rødenes 
126 533 - utløp 
13.3 
0.5 

Svensk-norsk kalkingskomite 
ved pH 5,4 30,5 tonn 

Langevannvassdraget drenerer til Øvre Hurr, via Langvannselven. Det ble foretatt 
prøvefiske med bunngarn og flytegarn i Langevann i 1990. Innsjøen har en meget god 
bestand av abbor og ørret. Det ble ikke funnet røye under prøvefisket og bestandsstatus 
for denne arten er usikker. Kalldngen sikrer god vannkvalitet i utl.øpsbekken som er en 
meget god ørretlokalitet. Oppgang fra bekken til Langevann hindres imidlertid av en 
gammel demning i utløpet. Langevann er med i kalkingsplanen for gensevassdrag. 

Fiskearter: Ørret, abbor, og gjedde. 



Vedlegg 2 

157. Rømungvassdraget (314.2). Kart V 

Ansvarlig for kalking: Svensk- norsk kalkingskomite/ Vestre 
Rømskog .JFF 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,9 64 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kan blad 
UTM 

Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rømskog 
2014 In - Rødenes 
142 563 utløp 
v/Rømungneset 
16.4 
0.5 

Østre og Vestre Rømungen drenerer til Sverige og kalkes jevnlig av svenske 
myndigheter. I tillegg kalkes Slavann og Karsbytjem av Vestre Rømskog 1FF. Området 
er lett tilgjengelig. Det ble foretatt prøvefiske i Østre og Vestre Rømungen i 1990. 
Vestre Rømungen har en meget fin bestand av storvokst mort. I Østre Rømungen ble det 
funnet hork. Tidligere fantes det, særlig i Vestre Rømungen, gode bestander av lagesild. 
Denne ble ikke funnet i 1990. 

Fiskearter: Ørret, abbor, gjedde, ørekyt, mort, hork og (lagesild). 



Vedlegg 2 

j58. Ertevann og Damtjemvassdraget (314.B) . Kart V 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Vestre Rømskog JFF 
ved pH 5,1 17 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rømskog 
2014 Dl - Rødenes 
211 566 - utløp Damljem 
5.0 
0.5 

Dette vassdraget drenerer til Rømsjøen og videre til Sverige. Ertevann er 
drikkevannskilde. Både Ertevann og Damtjem nedstrøms ble kalket i 1991 . Det er 
foretatt prøvefiske i Erte vann. V annet har en meget god bestand av storvokst abbor. 

Fiskearter: Abbor og ørret. 



Vedlegg 2 

j59. Vonungvassdraget (314.B) . Kart V 

Ansvarlig for kalking: Svensk-norsk kalkingskomite 
Totalt beregnet Arlig kalkbehov: ved pH 4,9 78 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (k:m2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar 

Rømskog, Aurskog-Høland 
2014 Ill - Rødenes 
258 541 - utløp 
20.0 
0.5 

Vortungen er en stor, idyllisk sjø som drenerer til Rømsjøens nordlige del. Det er 
foretatt prøvefiske med bunngarn i innsjøen. Bestanden av abbor var god men bestanden 
av gjedde var tynn. Utløpsbekken har en tynn bestand av ørret. Oppgang til innsjøen 
hindres av demning og naturlige stryk. Vortungen hadde tidligere en bestand av ørret. 

Fiskearter: Abbor, gjedde og (ørret). 



Vedlegg 2 

j60. Rømsjøen (314.B). Kart V 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Svensk·norsk kalkingskomite 
ved pH 5,8 137 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 

UTM 
Nedbørfelt {km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rømskog 
2014 Il - Stangebrot 2014 lli 
- Rødeoes 
2014 l - Vestmarka 2014 IV 
Bjørkelangen 
177 598 - utløp 
137.2 
0.5 

Rømsjøen er en stor innsjø som drenerer til Sverige via Oselva. Sjøen er med i 
kalkingsplanen for grensvassdrag. Den ble kalket i 1988. Innsjøen blir kalket for 7-10 år 
av gangen. Nedbørfeltet strekker seg langt inn i Akershus. 

Fiskearter: Abbor, gjedde, krøkle, lagesild, lake, laue, sik, ørekyt, ørret, mort, og 
kreps. 

Ønske om ynerlegere kalkingslokaliteter: 

Lag/Forening 
N. Rømskog JFF 
N. Rømskog JFF 

Vann 
Langtjem v/Gåsa 
Store Gåsa. 

Kartblad 
2014 11 
201411 

UTM 
X66230 
X 66224 

Y6627 
Y6626 



Vedlegg2 

!61. Sandtjema (314.B). Kart V 

Ansvarlig for kalking: Ingen kalking 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 4,9 6,5 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (Jan2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rømskog 
2014 ll- Stangebrot 
247 608 - utløp S. Sandtjem 
1.7 
0.5 

Dette er et lite vassdrag som drenerer til Rømsjøen. Det er lite tilgjengelig data om 
vassdraget, og det er ikke organisert fiskekultivering i området. 

Fiskearter: Abbor og gjedde. 

PH: 6.1 

Forsuringsfølsomme organismer er tilstede. 
Fiskeinteressen er liten. 
Vannkvaliteten er bra og vassdraget vil derfor ikke bli prioritert. 
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j62. Hellingstjem - Gryttjem vassdraget (314.B). Kart V 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Nordre Rømskog JFF 
ved pH 4,9 19,5 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 

UTM 
Nedbørfelt (lcm2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rømskog 
2014 n -Stangebrot. 2014 I 
- Vestmarka 2014 -
Ill Rødenes 
255 598 - utløp Gryttjem 
5.0 
0.5 

Vassdraget drenerer til Rømsjøen. I tre av vannene har kalking foregått i en årrekke. 
Vannene er lett tilgjengelige. 

Fiskearter: Ørret, abbor, gjedde,ørekyt. 



Vedlegg2 

j63. Stangebrotvassdraget (314.12). Kart V 

Ansvarlig for kalking: Nordre Rømskog JFF l Svensk-norsk 
kalkingskomite 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 5,0 44 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 

UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årelig avrenning (m) 

Kouunentar: 

Rømskog 
2014 Il- Stangebrot 
2014 I - Vestmarka 
254 640 - utløp Enevannet 
11.8 
0.5 

Dette vassdraget drenerer direkte til Sverige via Fjørbekk. Bekken, som fortsetter videre 
til Hvitsjøen, danner grense med Sverige. Stangebrot og Ertevann er kalket av den 
Svensk-Norske kalkingskomite. Nordre Rømskog JFF kalker fem andre vann i 
vassdraget. 

Fiskearter: Abbor, gjedde og ørret. 

Ønske om ytteligere kalkingslokaliteter: 

Lq!Forening Vann Kart blad UTM 
N. Rømskog JFF Auretjem i 2014 I X 66280 Y6619 

Sæteråsen 
N. Rømskog JFF Langtjem v/Langvik 2014 Il X 66260 y 6624 
N. Rømskog JFF Langtjem v/Gåsa 2014 Il X66230 Y6627 
N. Rømskog JFF Store Gåsa. 2014 Il X 66224 y 6626 



Vedlegg 2 

!64. Hølvannvassdraget (314.1A4). Kart V 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Svensk-norsk kalkingskomite 
ved pH 4,9 40 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 
Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Rømskog, Aurskog- Høland 
2014 I Vestmarka 
316 637- utløp Hølvann 
10.3 
0.5 

Hølvannvassdraget ligger i den nord-østre delen av fylket. Utløpsbekken fra Hølvann 
danner grensen til Sverige der den drenerer via Rødsvannet og Rødsvannsbekken til 
Hvitsjøen. Hølvannet er fredet som våtmarksreservat i Kgl . res. av 08.05. 1992. 
Innsjøen er med i kalkingsplan for grensevassdrag. 

Fiskearter: Ørret, abbor og gjedde. 



Vedlegg 2 

j65. Isebakketjem (002.2). Kart VI 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbebov: 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Sarpsborg, Råde 
1913 IV - Vansjø 
798 123 - utløp 
5.6 
0.5 

Ingen kalking 

ved pH 4,5 29 tonn 

lsebakketjem drenerer til Ågårdselva nær Solli bruk. Lokaliteten er med i SFr' s 100-
sjøers undersøkelse og er referansevann for overvåkning av forsuring i Østfold. Vannet 
er lett tilgjengelig. Ingen organisert fiskeforvaltning i området. 

Fiskarter: abbor, gjedde og ål. 

PH: 4.5 

Forsuringfølsommrne arter tilstede. 
Liten fiskeinteresse. 
Vannet skulle fått prioritet 2, men siden vannet er et referansevann blir det ikke prioritert. 



Vedlegg 2 

j66. S.Svanevann(002.A2B). Kart VI 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

N.V. Tune Utmarkslag 
ved pH 5,0 O, 7 

Generelle data: 

Kommune 
Kanblad 
UTM 
Nedbørfelt (1cm1

) 

Årlig avrenning (mlår) 

Sarpsborg 
1913 IV Sarpsborg 
127~820 

0,18 
0,5 

V annet ligger i et område med få fiskemuligheter, stor befolkningstetthet og stor utfart. 

Fiskearter: Abbor, ørret. 



Vedlegg2 

j67. Ravnsjøen (003.Bl). Kart VI 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UfM 
Nedbørfelt (km2) 

Årlig avrenning (m) 

Kommentar: 

Våler, Tune 
1913 IV- Vansjø 
875 134 - utløp 
2.7 
0.5 

Ingen kalking 

ved pH 4,9 10,5 tonn 

Ravnsjøen drenerer til Sæbyvannet, Vansjø, og Mosseelva. Innsjøen er 
reservedrikkevannskilde for Våler kommune. Området er lett tilgjengelig. Innsjøen er 
med i SFT' s 100 - sjøers undersøkelse og er referansevann for overvåkning av forsuring 
i Østfold. 

Fiskearter: Abbor, ål, (gjedde og sørv). 

Forsuringsfølsomme organismer er tilstede. 
Fiskeinteressen er liten. 
Vannet skulle fått prioritet 2, men siden vannet er et referansevann blir det ikke prioritert. 



Vedlegg2 

168. Tjemetjem (002.A2B). Kart VI 

Ansvarlig for kalking: 
Totalt beregnet årlig kalkbehov: 

N.V. Tune Utmarkslag 
ved pH 5,0 4 

Generelle data: 

Kommune 
Kartblad 
UTM 
Nedbørfelt (km?) 
Årlig avrenning (m/år) 

Sarpsborg 
1913 IV Sarpsborg 
159-840 
l 
0,5 

V annet ligger i et område med få fiskemuligheter, stor befolkningstetthet og stor utfart. 

Fiskearter: Abbor, ørret. 



!69. Grytlandstjem. (002.A7) . 

Ansvarlig for kalking: 
Prioriteringsklasse: 

Vedlegg 2 

Kart IV 

Rakkestad JFF l Skantebygdautmarkslag 
2 

Totalt beregnet årlig kalkbehov: ved pH 5,0 1,5 tonn 

Generelle data: 

Kommune 
Kart blad 
UTM 
Nedbørfelt (km2

) 

Årlig avrenning (m/år) 

Kommentar: 

Rakkestad 
1913 I 
283-875 
0,37 
0,5 

Dette tjernet ligger i Skantebygda i Rakkestad og renner ut i Glomma. Det er få vann i 
området rundt. Rakkestad JFF og S.kantebygda Grunneiertlag ønsker i samarbeid å kalke 
tjernet. Tjernet ble kalket på 80-tallet av Skantebygda Grunneierlag. 

Fiskearter: Abbor. 

pH (1993) : 5,1 

Det er forsuringsfølsomme organismer til stede. 
Fiskeinteressen i området er antagelig forholdsvis liten. 
Vannet får prioritering 2. 






